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CALGARY D«tt kyx- * byggnaden ti iattat dd, utan
kana synod lör vöstra Canadu d 
kr Ruprrts Land, dhålkr i dagar 

möte har. Prelater fria nar 
och fjärran halva samlats

Canada.Albertas Liberala valmansförening Unions Krisen 
bfldacL

fick brandkåren i stallet full sys
selsättning på unnat vis. 
stadens ambolanskir var på sec- 

ock omknng frtnUo läkare 
från alla delar af staden.

Boksets förlust uppskattas till 
mellan 5*00,ooo och 300,000. Byff 

var mycket gammal, men 
hittills ansedd fuUkomligt sukeT 
Vidlyftiga repar gtlonrr pågingo 
då ol>vkaa inträffade.

■kp Den bekante bålkonstruktörte 
C. F. Herreshoft : ägrs halva byggt 
cn motorbåt, som går 35 mil i
timman

vare af ett patent på en af dre se- 
natre konstruerad undervattensbåt 
TiMverkutogsrätten har nu erbjo- 

fåhra till svenska staten.
1 måndags t-legiafrrades fr åa

i Stockholm:
Konung Ost ar lem aar hufvudsta- 

drn för att söka lugn och hvila, 
och kronprins Gustaf skall åter 
förordnas täl regent.

Konungen har uVardat följande 
proklamation “Som, på mina la- 

I käres
måste söka lugn, frisk luét ocb 
bad, för att ännu en gång, med

EDMONTON siges halva en 
mycket lofvande framtid såsom det 
nya Winmpeg i den yttersta nord- 
västern.

dUS
MONTREAL 

skada, beräknad tiU |i25,000 i ea 
större fabriksbyggnad på St. Fo
ter Street.

C.P.Rrs räkenskapsår är med ju
ni månads utgång afslutadt. Net
tovinsten för dt gångna toli må 
naderna uppgår till 5i5.475.o88 
mot 1.4,213,105 år 1904 och 5i%- 
836,846 1893.

ALLAN-LINaENS ångare Vir- 
ginian nigick 1 går Iråu England 
med amerikansk post ombord. Kan 
posten denna väg nå Chicago li
ka fort som öfver New York är 
sistnämda stads öivermakt som 
hatnn för postångare bruten.

VÄBLDSGODTEMPLARNAS 
storlogemöte afhölls forbdeo vecka 
i Belfast, Irland, 
lands storloge mottog sia charter. 
Mr Precoe hade nyligen bildat den
na storloge och fick mottaga ett 
smickrande erkännande för sitt ar
bete.

C.N.R. skall nu lägga spår in 
till Battleford. 
denna gamla historiska stad en 
framtid. Anbud för uppförande ai 
stationshus och nudra byggnader 
för banan i Edm ont on och Stratb- 
cona skeda nu inkallas.

Eld åstadkomDen nya undervattensbåten, som 
öfverträÄar såväl Holland- 
Lake-typen, torde vara ett af de 
fruktansvärdaste

Mr A. C Ruthcrford, *i.A. for Strathcoru, ledart.
ÄPPELSKÖRDEN i Nova Sto- 

tia km nar klen aikaxtuing. I stäl
let för vanliga 600,000 tunnor be
räknar man 200,000 tunnor. Äpp
lena exporteras vanligen till Eng-

Ka k sston sk tUUragclse kan man kalla dst möte al liberala valmän
Delegater tdl ett antal ai 

r Alberta hade
x.mlats för a*t raa sig om ett allmänt program i provinspolitiken 
Förhandlingarna utmärktes al esugbet och entusiasm, hvilket bådar ,
godt lör partiets framtid De olika punkterna 1 programmet a»to- . _ ^ _
r vOUlhr och n hopp.. att p-tOt förblir drt tro,., - 3TÄSC
får åt mg anförtrodt att leda den nya provinsen på utvecklingens ba- vv ^

förstörelseverk- 
tyg som kunna trb/udas i ett mo- 

därnt sjökrig#
hvilket i torsdags up| nades i Calgary 
umkr.ng ett par hundra från alla delar af provinsen ådan, jax: for någon tid

I stället for att de båda fiMTmla 
typerna blott knuca från fören al- 
skjuta en torped, kan en 
ifrån denna båt af sändas antingen 
från fören tller aktern. Den kan 
dessutom afskjuta cn med stållina 
bogserad pjäs, som, då den kom
mit under betten 11 ett fientligt 
skepp, genom den magnetiska kraf
ten sätter cn signalklocka i gång 
inom undervattensbåten och så 
trycker någon på en knapp och det 
fientliga fart vget blir tilhntet-
gjordt genom en splittrad botten 
Vidare är denna undervattensbåt 
så konstruerad, att den kan gå ut
efter vattenbrynet utan att kunna 
upptäckas af fienden, enär 'tornet’, 
som är of v an vattnet, gjordt af 
pansarstål, är klädt med spegel
glas, som åaerspeglar vattnets rö
relser. Kostnaden ställer mg öf- 
vefl betvdhgt billigare än Holland- 
eller Laketypen, och bar båten bfcf- 
vit antagen »1 Förenta Stöatemas 
marindepartement

land b

HOMESTEADSANSÖKNIN- 
goma för Jtili månad voro 3,729 
eller 701 mer än samma månad 
förhdet år. Största ökningen ut
visar Regina, dar antalet steg från 
743 till 1,110. Red Deer visar en 
ökning af 1

gande pröfningstid genom hvilken 
jag passerat de senaste få måna
derna, önskar jag, innan jag öfvrr- 
letnnar regeringstömmarna åt min 
son, kronprinsen, och innan jag 
lemnar huf /ud.Vaden* till svenska 
folket förnva tle: tack som jag 
förr uttryckt. Jag kan ej tillräck
ligt betona huru dyrbara bafva va
rit for mig dc många bevis på kär
lek och sympati, som jag mottagit 
från många håll och hvilken stor 
tröst de halva Leredt mig efter 
förtesten af ett folk. som jag af 
hela mitt hjärta, önskade förena 
med mitt svenska folk.”

Konung Oscar skall resa tiU 
Marstrand nästa måndag.

Från KristUuia meddelades i 
torsdags, att ma‘i där i allmänhet 
ställer teg v?laB<ie gentemot den 
nya svenska ministärte och att 
krisen kom nu r ,itt elgöras pä fred
ligt sätt. 
nöjd med valet af de liberala med
lemmarna af kabinettet, Staaff och 
Bicsert. Den fö Te har vistats i 
Norge och studerat det norska 
rättsväsendet, ocli den senare har 

r vikti ga afiärsförb‘iidelser med Nor
ge samt bor nära gränsen. Dessa 
omständigheter äro, enligt ledande 
personers åsikt, egnoJc att utöfva 
ett gynsamt inflytande ])å situatio-

ENGLAND. En fransk eskader 
på 18 stora krigsskepp har gjort 
ett fredligt strandhugg ' England 
under stora htxier sbetygel.nr

UNDSÅTTNINGSEXPEDITIO- 
NEN, »om afgått för att söka 
Ziegiers polarexpedition telegrafe
rar från Norge till Baltimore, att 
inga spår efter densamma påträf
fats.

na
Följande ämbetsmän valdes: Hedrrspresid_nti-r, Hon. F. Uhvcr, 

P Talbot, M.P., Dr. Stcwatt, Calgary, M. W. MacKmiie, Mac kod; 
president, A. C. kelhcrtord. M. L. A., Strathcouu; sctn.itrare-kassör, 
C. A. Stuart, Calgary vice-presidenter, C. W. Crosa, Wnwnton; * 
H. Cushing, Calgary; A. R Dixon, St rar h< 00a A. IL Mac Donald,
Motleod. ^

MONTREAL. 70,000 cigarret-. 
togos i beslag här om dagm 

på C.P.R.-ångaren 'Montreal'. Man 
masstänker ett par ai uppassar*, 
ty godset befanns bland deras kof
fertar. Smugglingen synes ha på
gått en längre tid.

Följande tvsolnti m framlades af Dr. De Prebcr och antogs enhäl
ligt på stående fot:

A lidenstund på ea konvention af det kunserviNva pattict i nord- 
vt-atterritorierna, hållen 1 Moosc Jan den 25 Mar» 1903, sammankal
lad af R. L. Borden, ledare af det konservativa Donunicn-partiet, på 
begäran al ledanie konservativ» t territorierna, 
aotqgs: “Att, i oefc för fuUfö!jandet ai äqflfrnåkt med denna konven
tion. m kan lidat uppmättes i hvarje valkrets vid nästa allmänna sal 
till lagstiltande församlingen i CTerritorierna sen undrhftodjes tills 
omröstningen ar afr.otad.

Ock alldenstund, att vid denna konvention, där ofvau anförda re
solution antogs, den konservativa föreningen för territorierna bW 
bildad ock följande tjänstemän invalda: Hederspresident, Hon. F. G. 
Hauhain; president, Thomas Tweed; vice-president, T. C Spence; an-

B Ben-

New Fotrnd-
BRA TUGGADT Tuggumnu 

t rosten utdelar 1 år cu vinst på 
5326,000. «följande resolution BELL TELEFONBOLAG är f. 

n. sysselsatt med telefon anläggnin
gar öfverallt i västern, samman
bindande städerna med hvarandra. 
Detta är att pasja på tillfället, in
nan städerna vakna till med vetan
de otn att rjälfv» äga sina telefo
ner.

STOR ELDSVÅDA 
mas episkopalkyrka å Fifth A ve.,* 

af de förnämsta katedraler i 
Nordamerika, ödelädes i går. Kyr
kan är belägen raidt i New Yorks 
millionär skvart er

LACK AW ANN A-bamuis

St. Tfao-

Dctta försäkrar

skeppsdockor ödel&des genom en 
eldsvåda i förrgår. De tyska lini 
ernaa magasin hotades.

INVANDRINGEN, 
skalåret 1 Juli j 904—31 gum 1905 
anlände till af svensk
tionalitet från Sverige 1,697 perso
ner, från Förenta Statera* 1,840; 
ai norsk nationalitet från Norge 
912, från Förenta Staterna 3,014.

ONDT OM BEFÄL, 
regeringen lider hrist på lämpligt 
befäl fär sitt artilleri, ingeniör- och 
trängbataljoncr och har hänvänd 
s>g till Englands försvarsdeparte
ment med begäran avSdärifrån 
erhålla, sådana officerare som for
dras.

Under fi-, W. C. Ive», verkställande tjänstemän. R 
yfjN- Annable, J. MacKay;

dre vice-president, 
nett. Dr. C rea me

Och, alldenttund sagda resolution hvarken hhfvit upphäfd eiler för
nekad, samt nyssnämda herrar fortfarande behålla och kvarstå i »na 
ärabeten,

Resolveras, att denna konvention af liberala valmän i Alberta 
barmed besluta-, att liberala kandidater uppsä‘tis i hvarje valkrets 
för det st andan de valet till nytt provinsparlament, sam; att dessa 
kandidater noder st od jas tills röstnmgen är aislatad

DET LIBERALA PARTIPROGRAMMET.

I synnerhet är man
RUSKIGT F.YND. Liket ai cn 

man vid namn Hanson fanns i dag 
i närheten of järnbanan, 25 mil 
norr om Red, Deer, Alt». Liket har 
antagligen legat där minst en vec
ka. Halsen var af sk uren och 6c-

ATT KONUNG OSCAR är ko
nung af Sverige och Norge förkla
rades den 23 Juli af domare Dodge 
i Förenta Staternas distriktsdom
stol i Boston. En svensk, Knut L- 
Ahnquist, stod jiå lördagen inför 
domare Dodge lör att blilva isatu- 
r ali serad, ock nar domargn genom
läste ansökningen, fann han att 
där stod i stället för Oscar II, 
“King of Swcden and Norway”, 
endast “King of Sveden". Doma
ren förklarade att Oscar II ännu 
är konung sf S*.»*nge och Notge, 
och sedan k im upplys

utskri/iit ansökningen troli
gen begått ett misstag, befallde 
han domstolens clerk att tillägga 
orden “and Nor *.*>“ innan han 
godkände ansökningen.

na- KRIG OCH FRED
Den sista återstoden al den ry

ska styrkan på ön Sakhalin sträck
te vapen den 31 J db; guveroöreti 
öfverkmnade xy äfven i japaner * 
nas händer.kornas innehåll taget, Som manDominion

vet, att Hanson innehade en sum- General Linevitsch drager allt 
ma. pänningor, när han sist sågs jämt till sig störa förstärkningar, 
vid hf, misstänker man, ett mord 
föreligger, och polisen har därför 
satt sig i rörelse för att få ljus «, 
saken.

och den anné han nu har till sett 
förfogande är af valdiga dimensio
ner. Den omfattar 20 armékårer 
med 8ou kanoner. 1 Korea stå 
60,000 rysskar förskansade pä olika 
punkter På grund ai de väldiga 
vattenflödena kunna hararna ej rö
ra * sig ur stället. Linevitsch på 
står sig emellertid vara i stånd 
att slå Oyaraa, när ban en gång 
blir i tillfälle att begynna anfallet. 
Hufvuddrabbnmgvn synes ännu va
ra outkämpad, och så länge detta 
tillstånd varar, torde fredsunder
handlingar na ej framskrida synner
ligen snabbt.

De ryska och japanska fredsom- 
buden äro nu i arbete i Forts- 
mouth, N. H., sedan de i vedertxir- 
lig ordning sammanförts med hvar
andra af president Roosevelt. Na
turligtvis flyga rykten omkring, 
men som Japans ombud ej vänta 
sig bkfva färdiga ined att kungöra 
sitt lands vilkor förr än om fredag 
äro de naturligtvis allesammans

som antog» ai konventet, utgörea af lemton punkter:
l. Resolvera», ati denna konvention af liberaler lör den nya pro- 

Alberca, samtuunkallad för bildandet af ett nytt provinsparti, 
:t af xcpreaetttaater från alla delar af rrovmseo' ulta" 

öde vid de principer, Lvilk» alltid utgjort

Omfattande förberedelser göras 
för den kommande allmänna om 
röstningen i ai?ikt att få denna så 
»tor som möjligt. Alla politiska 
partier äro eiu^a i derta fall. Kor
respondenten påstår, att hemliga 
agenter fr&n Sverige utsprida blond 
folket, att 'jm det rostar för 
onsupplÖsmng, skulle det vara det
samma som att rösta för krig. 
Men det är väl antagligen Skröner.

J ätn 11 andspost ens redaktör, fil. 
d:r V. Hugo Wickström, hvilken f. 
n. företager en resa i Norge, har 
haft ett priv it s.imtal med stats
minister Micheisen, som därvid af- 
gof • lugnaaik fcisäkringar" Norr
männen önska, att en medlem af 
huset Benlado.te måtte bestiga 
Norges gamla kungatron, och upp
fyllandet af detta öl skemål skulle 
hälsas med allmänt jubel öfver he
la låndet.

Statsminister Micheisen förklara
de älven, att efter en fredhg lös
ning af den nu brännande unions 
frågan skulle norrmännen förbhfva 
‘svenskarnas bästa vänner' (hm!).

Ett telegram från Köpenhamn 
den 4 aug. meddelar, att krooprms 

samma Bag anläodt d
4. Resolveras, utt i all proviwéeU lagstiftning och iorvaltmng, att öherlägga med konung Kri- 

uDskvardhcteo att behålla och för-värfva pTOVlasåetia uktrojer hålles angående den norska tron-
St Mkt 1 sikte, »b, lastan nva föret»! akola erkiiaaas och befordras 
med alla leeiti..# mrdrl. mgn lapar »koka stiftas eller handlingar fö
retagas, som t nigot alseewk- binder fottets hanll ugsfrihet i alaeetxle 
därpå.

och
BRAN DONS utställning vari år 

besökt af mycket folk.
En djärf juvelstöld utfördes 1 

Mallett and Mattbews juveierare- 
butik i torsdags, då 55,000 värde i 
gods bort st als Som misstänkt 
för inbrottet häktades en individ 
från Winnipeg, Ed. Murphy, Tjuf- 
wrF hade ansenligt med pänningar 
på sig, men de kanske tillhöra en 
farmare, som blef lättad på en lun
ta innehållande 5285.00. Ett bra 
fiskafänge, om pohsen ej varit så 
vaksam.

lar härmed sitt fli
arket ler det Liberala eller Reform partiet i Canada och an

norstädes, och h/ilka bestå i ofvertygelsen, 1) «vt den intelhgenta 
folkmemnfee är den rätta och sanna källan för politisk makt; o>att 
förvaltar* al de aUmäona angelägenheterna skola stå under oafbru- 
tet ansvar inför elektoiatet; 3) att dem »anna uppgiften för regerin
gen är att befordra välståndet bland massan A lolkcc genom skapan
det och bevarandet, sk långt det i statens makt står, al Lka tillfäl
len lör kvarie individ att ta sig
fram, genom att kraftigt undertrycka allt mtrång från monopolisti 
ska korporationer, genom att förbättra hfsvilkoren oca godtgöra o- 
rättvisor, genom en stadig, ordnad och progressiv r.tyiel e, och ge

vaken och oaf b rutern uppmärksamhet för böehmVeu ai de ny- 
byggorne, hvtvas mod, flit och ihärdighet skapar västerns välstånd.

2. Resolveras, att denna konvvention 
provinsiella rättigbeter", och är fast besluten vit stiängt och nog- 

gavmt upprätthålla dea högsta verkställande myndighet, gifvem pro- 
vamem Alberta under Canodos grundlag.

»ts om att den SMOREXPORTEN till England 
ansenlig ckuiug detta år. 

Tills dato har fråu Montreal ut
skeppats 875,836 lådor, 131,204 lå
dor mer än samma, tid förlidrt år. 
Priset har äiven ökats något. 
Smörmarknaden 1 England har i 
sommar varit gynsammare än nå
gonsin, på grund af lifligare efter
frågan. På gruml af orokgheter- 
na i Rysslind har det vanliga för
rådet därifrån utcblifvit.

PEACE RIVER -disi riktet kom
mer i år att låta tala om sig på 
grund af god h\ clvskörd. 20,000 
bushels väntar man inbärga i Ver- 
million-dalen och 6,000 vid Peace 
River Crossing.

Ett. ai Grand Trunks ingesnörs- 
partier har fullbcidat sin expedi
tion till Wapåi pas».‘t och åter- 
vändt till Edmocton.

ki
visar

Under minöteingar utanför Sand
hamn den 1 dennes exploderade en 
undervattensmina och sönder- 
»prängde en båt i hvilken femton 
man befunno sig. Sju af dessa dö
dades genast, och de öfriga åtta 
skadades lifsfärligt.

Trots alla skrufväde dementier är 
det ett faktum, att den norska re
geringen ej kan lyfta det krigslån 
på 40 millioner kr., som var an
ordnad t för den 7 juni. Pängorna 
lågo deponerade i utländsk bank 
för konungariket Norges räkning, 
men nu vägra bankerna att utbe
tala pungarna på grund af det 
statsrättsliga läge, hvari Norge f. 
n. befinner sig.

En norsk korrespondent beskrif- 
ver, att de svner, som man bevitt
nar vid etnigrantkatames af gång 
från de norska hamnarna påmin
na om bilder ur Dantes helvete. E- 
der och förbannelser utösas öfver 
de politiska vädermaka re, som för 
summat landets nä ring slif, så att 
Norge icke kan föda sina två mil
lioner människor, när det rikligen 
skulle kunna gifve utkomst för tio 
millioner, utan tvingar dem att ut
vandra.

Nästkommande söndag äger den 
allmänna norska folkomröstningen 
för unionens upplösning rum. Kraf
tiga förberedelser göras inom alla 
partier att få denna omröstning så 
fullständig som möjligt.

nom en

fasthåller vid principen NIAGARA 
rafallenoär rtt ämne, som Louis L. 
Tbunström i Jumcstown, N. Y., 
upptagit till behandling 1 “Scienti- 
fic American". Hufvudidén är att 
uppföra en dambyggnad tvärs öf
ver floden just där floden börjar. 
Genom att afstänga allt aflopp 
under t. ex. halfva tiden skulle 
man under de;i andra halfva tiden 
naturligtvis erhålla en dubbelt 
större vatteuflod. Man skulle kun
na låta en del ai flodens vatten 
flyta i ständig ström för att drii- 
va de elektriska verken, men af- 
dämma det för fallen afsedda vatt
net under vissa tider På så sätt 
skulle man kunna erhålla 3,500,000 
hästkrafter och änuu dagligen skå
da de väldiga fallen, lika majestä
tiska som om de elektriska veriten 
aldrig funnits till.

Att bevara Niaga-

som sin åsikt, att3. Resolvera», att denna konvention uttry.cer 
regeringen i den nva provinsen skall uppehålla ett vci ksamt un- 
dervismngssystem, som kan tillfredsställa nybyggar^as bthof i detta 
af seende, samt bereda tillfälle för barn ai alla samhällsklasser att er
hålla en god skol underbyggnad; att undervisningssystemet erhåller li
beralt pekuniärt understöd från provinsens inkomstkällor, samt att 
alla skolor, som cihåTa sådant imdncptöd eller uppehållas gvnom 
skattning, »ro i atU alseenden underkastade direk*. ocl» oalbrutet «»i 
verinseende, ledning och kontroll ai provinsens undervismngsdeparUr-

gissiungar.
A. Manuce Low, den kände Wash- 

»ngton-korresp.>nddna*i och skrift
ställaren i mterisat;onell politik, 
säger: “Jajii-n kommer till Ports- 
mouth, icke for gtt ackordera om 
några få hundra millioner, utan för 
att lägga grunden till ett större 
Japan och göra sig själft så mäk
tigt, att det cj behöfver frukta nå
gon fiende eller Öfvermakt i östern. 
Jag är i tillfälle alt med absolut 
noggrannhet delgin u den l»asis, på 
hvilken den japanska politiken hvi- 
lar. Japan skall taga Rysslands 
plats i kontrollen öfver Mandschu- 
riet och skall utsträcka sin hege
moni öfver Kina. japanska haivet 
skall Wifva som en japansk insjö. 
Korea skall behärskas antingen ge
nom annektering elL.r protektorat. 
Utom Sakhal.fi må%te Ryssland af- 
träda Vladivostok och den del af 
Sibirien som går ui till Japanska 
haivet. Hallie än att upi»giiva ett 
grand af sina fördelar, kommer Ja
pan att fortsätta kriget. Ryssar
na haiva tillräcklig kännedom af 
detta program för ati vara villrå
diga om de skola tömma bagaren 
till draggen eller gå stolta mot do
den hällre äu till frivilligt själf- 
mord."

På , tilllragan om den allmänna 
stämningen 
Koncko,
uÅh, j»g tror icke na gon särskild 

, oro råder, ty vårt folk äro vissa 
om utgången. Naturligtvis skeffe 
vi tycka om att iå f'"d, men del 
är ingen i Japan som önskar fred 
till*hvad pris som hälst. Man är

MANITOBA KLÖFVER Far
maren Elton vid Birds Hill har 
odlat kföfver o.'h timotej, h vil ka 
lemnat tika grd aikastmng som ne
re i Illinois. Från två till två och 
en half tons afkastning per aere be
räknas för första skärningen. Han 
påstår, att man kan föda lika 
många kreatur per aere här som i 
Illinois, och han vet hvad han sä
ger, ty han kom från Bloomington,

följden.
Ett cirkulär för fredlig upplös

ning och undertreknadt af omkring 
200 vetenskapsmän, konstnärer, m- 

5. Resolveras, att. då provinsens framgång och blomstring kom- dustriidkare et^., har kungjorts i en 
nästius uteslu. lande bero af jordbruksnäringens utveckling, pro- del tidningar, understödjande» ko-

____ ..ingen bor på möjkga sätt understödja denna näring, sär- nungens program och uppmanainde
ikilåt *2lt undervisning i mejerihondtering, understöd åt tillverka- riksdagen till fredlig upplösning af 
ra ai smör och ost. skogsskötsel och fruktodling, understöd åt far- unioacn. 
mara och UrmarcK M*«*ar . att förädla ahvL* ljuien, understöd åc Kaptenen
laodtbruksutstälhnngarntt. uppmuntran till fullt utnyttjande ai far- flottas reserv, Fnv Lind — en 

alla pr>Likter och dr ras förskaffande till marknaden på det svensk-amerikan — t>efin«r sig för 
»tt -ramln och bland farmara och närvarande i Stookhohn, omtalar 
te och mest lollstärdiga underrät- ^ hufvudstadstidn.ng. Han är til

lika med den svenske elektrotekni-

111
mer att

+TRE SVENSKAR SKJUTNA, 
Under ett gräl kl. 11.15 natten till 
den 24 Juli i BrooUyn emellan en 
finne Victor Sundquist och sven
skarna John Fromehn, Karl An
derson och I. uti vi g Thegel. aflossa- 
de Sundquist trenne revolverskott, 
därvid Fronlelta fick en kula i brö
stet, Anderson ec i magen och The
gel * en i högra benet. SanxtLga 
sårade fördes till Long Island Col
lege Hospital, där de fortfarande 
vårdas. Andersons sår anses lifs- 
fartigt. hvaremot le båda andra 
tros kunna bota. Den vildsinte 
finnen blef ginast arresterad.
KORNSKÖRDEN är nu allmänt 

i gång öfver Manitoba och N. W.

Utlandet.i For.uta Staternas

SAMMANSTÖRTN1NG al bu
tik i Albany, N Y. Mclkritu »ek- 
tioocu al John G Yl vers' Co:s de
partement Mri ti k föll aamman ti
digt i går morse, dragande med 
sig i fallet öfver hundra personer.
Inklämda bland murbruk, tegel 
och träbjälkar, gingu mellan tjugu 
och trettio mäo, kvinnor och 
barn en faslig död tillmöte#. Eltrr 
tolf timmars ursinnigt arbete af en 
väldig undsättn«ngskår fick 
fram femtio personer, al hvilka aex 
döda och många al de öfriga illa 
skadade. Tre kroppar voro dessut
om i sikte, men det ansågs komma 
att taga flera timmar att få ut 
dem. Med iå undantag äro de 
som bUfvit inklämda i ruinerna, 
butiksbiträden, och de allra flesta 
ai dem flickor.

Katastrofen inträffade straxt på 
morgonen, ea klurka kade stannat villig att forlaatta kriget, om så 
12 min. före 9, då ännu endast ett brböfves, och är betedd att hålla 
tjogtal kunder voro i butiken. M 
höll på att göra er utgräfning i 
källaren under en pelare i midten att 
ai butiken och aisågade just en

vinetgtfvatdc sätt, genom
boskapsuppfödare spratt de __
tetter angående dt bästa tillgängliga marknad r. och genom att km- 
na dem allt h^ilgt bistånd att aå dessa marknamr n.cd den mms ta 
möjl^a lörlnst al behållning genom för höga iraktvixor eiler mel

lo. Resolveras, alt denna konvention beklagar den nödvändighet 
& Resolveras, att denna konvention gynnar en stark, ekonomisk $om IM«erjlde för att i Alberta-akten införa d.-n paragraf

och aflänmåssig förvsltning, som utan onödigt dröjsmål genast äg- 5tämde om lärnvägslands undantagande från skatt och är inne för
uppmärksamhet åt folkets behof i alla delar ai provinsen att regeringen uppmtnar iörbundsstyrtisen att taga 1-ort denna be-
. Resolvera» att, enär provinsens utveckling 1 ritt r.ktmng och stämmelse så snart som möjligt.

*•' innebyggaies välstånd ötteraUt till stor del beror på goda farvi- ,, Res ilveris såsom denna konventions åsikt, att den nya
gar tiU marknaden, och eftersom den mabba inflyttningen och upp- provm$„~ri3gtn så snart som möjligt bör taga mitt och steg att 
rättandet af nva artiiement gör det omojligt och .f et ovyhgt, att uppmana totimndsregeringen att lägga åsido ett fOräclSgl belopp ai
<tt nya dwtr kte» med sina begränsade förmågor alt erlagga skatt alhnanna mclci **„ permanent fond för ett provinsuniversitet och
.h.JW blifva böd»*ka> att bekosta anläggningen al sådana vagar. o- ^ tondtbrokåskola i ic rbindel* därmed, 
tm tillräckligt h.ståad från provinsen, förklarar darlor denna kooven- 
tion såsom m» mening, att uprmgm bör utan dröjsmål antaga en 
kisdtiv och prskl-ak pohtik att slå broar öfver ek lömämsta vatteo- 
dragen och undl.hUtt ett första klaseens system af huivudvigar till 
aUa marknadspla tser, hvartiB kostnaden bör till stor del bestridas ai 

allmäui fonder
g ResolvfTs» att, esär provinserna väster om de stora sjöarna 

aro sarskildt mtrenmrade i spprättsndet af cn sv 10.11 c till halsko- 
än de» som »tgonrs af järnvägarna till Atlanten, och e- 

när Noedvesttrmtcl.erms» omdanande till två nya ptpvinser gitter 
drt första tiVlälkt tifl sammtnte för appnåemkt af detta mål, där
för är (knaa konvention af den mening, att aå snart v.ra möjligt steg . mkriktninvat
hör. taga. UD samarbete al Z demsa konvention -ttrecker rom mening,
ttntiah Col.eub.av n*tnaPf !°_r *:t ^ Pay-rout.n soen en ut- att vtd uppra tandet al hvnrje sÄmän iwtitution otn uppförandK af 

?■ raph^adnn ^ ^ tillväga dia odrmtU-a bvggnader, hänsyn bör tagas tiU teholven 1 alla delar

^*L^1tSt^mtnZab,^,1va" VU t^ten ai provmmu, och att * «*^« *£“ '^7
{^7— Vr långa Undvägen skall lärkortas till äåhlro och äfv en oce- bör låta ng bestammat af allmanhrtins hetvamli >t uc 
mem ti» Faropa betydligt minskas pedition.

a Resolveras, att ll-----konvention inser des stora betydelse, af 15 Resolveras, att

som be
tt

nar

T. Japan sade baron 
ett af ficdMiandebudrlLTre finnar blefvo i måndags häk

tade på Wiadsur-si atione», såsom 
misstänkta att bafva br.ugat än12. Resilvrras, att enär revenyerna afsatta för provinsen 

Alberta-akten äro tillräcklig, att mött alla provinse-is nan-arande 
behof, och ökas undan för undan i proportion med ti 'växten af vår 
befolkning, denna konvention förklarar såsom sin mening, att drt ic
ke bör hnnas någon nödvändighet att ådraga t.g någen provmsskuld 
eller satta fuoviusens tillgångar som säkerhet eller pant för att möta 
något verkligt cflentUgt behof.

13. Resolveras, att . all provinsens mnoicipoåkgstiltmng regerin
gen bör gilva ma^uioaUteter fullt tiMälle att förvärfva och behålla 
fall kontroll af all., oflmtlig. anordningar och inrättningar, närhälst 
de så önska och |* hvarje möjhgt sitt skydda dem mot pr.vata kot-

laesdsman Hinkanen om hivet Den
dödt fauns i söndags flytande i ån 
utanför St. To'.ns o-h bar tydliga 
märken ai att halva yå våldsamt 
sätt omkommit. Som de tre fin

dagen därpå drogo sina aSö- 
och reste sin väg, väckte 

det misstankar och de arresterade» 
i samma ögonblick oc skulle stiga
på ett Soo-tåg. ___

— Ett stori uppUgsmagasee till
hörigt Lake ol the Woods, ned- 

^•i förrgår. Förlasten får 
löst på oenknug $200,000 

— Ett cigarrettrök»»ngieis otter. 
En zi-årig

pro'

på till slut. Ryssarna, säges det 
oss, äro för tittiga eller I6r stolta 

betala kri$ sskadeersättifing, 
det belopp Japan kommer att for
dra."

TiU Tokio säges talva kommit 
blef rvbhad ur sin ställmng. ea repport, att ryssarna båHa på 

med befästande ai Ainur-floA-ns 
mynning Ea blandad kår bar af- 

Då byggnaden föll tiDbope, ut- säadts Irån Habalov* till Nikola 
trängde ur frontöppeingeu ett väl- itsk ' att förstärka garnisonerna 
digt dmnmoln, hsittet man tog för I graunskapet Det är förstå*, att 
att vare brandrök, hvarför brand-[inloppen tiU floden försetts med 
SA*», tillkallades Emellertid hed- minor.

golfbjälke under pelaren, då den
astaämdr troligtvis genom skak-

hvarigenom de: hela braktes att

gen af magkr-unp, åsamkad
ett ötterdnttet trnk af cigarretter.

sex asker om da-
honventioe tror på et kraftig rättsfdp- 

it en enkel f.,rtirukadeHu
rf. och att pro» ekl

metod attndntri på aHt sätt. ochoch

t

%f i

s

>
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! SKANDINAVER, SE HIT latatca ull gnI
B» ett kraå ' 
< dem Ste,

1 <*> : Calgary och Omnejd |i
T »ARMLAND ■ -^Ij

s^xsra " -'5S|

ett de ie tet T^r, kvm det e» elake New ÖStan» tor tiBfi

K. ELBMMINC,
KÄSSTK*.

IWRB t».
"CANADA", des 
aeeieee ,V< " FKoMTKRBtHAR

Dörr-Panel af Ek eu sjieviaiite
Vi tillverk* kulört fönster* Iw. r.Uvs ir.r kyrkor, etc.
ItALAKEFAHGKR, GLAS och BORSTARHll jfltWT ~~ —■—— ----

tt rnn 
kvtrji mU

^4
, --------------- -- om detta" dletrikt ock "dess lämplighet «5r
t Jordkrek htikr pi ett. sprida eg hastigt.
! Be aår lHt, meea Ni KÖPER anoorsUdet

Tt hafvu dcncnde flharrtiurvlrt» vägledare i -itidcv

di försvaret btkeeer dg. Ledet detea isolerad!
ve -- ■ r.det kvarje aomoaa i> 

kaaoa etter kultsptolU' till ett
r av. peppra

lottat
AFSKAF-

! Besök os» och cf-1» och Ltiaadet, laUueeant» loije- 1 " ', ht ad halva tvcntirar K ANDE., he»*Ueta«r, etc. 1na att komma med? Gamla kaao 
, som ladda* m<d po dr ett dir 

kretsortrr 
mte k

1 W. S. Lazier fc C
J 81 3 Center Street. - Calgary,
$ P. O. Bo. 03 Pboae 137

The Wlnriipeg Paint & Glass Co. Lt
P^”e l7hl - Dam* vast

Stcamebip 
igencv

BILJETTER

Proi. F Pakfctk hai 1 en tång-till ett
re artikelserie 1 Social Tidskrift be
handlat erbctafvESgä»- mod Är ~ 
skild haqnyu Uti Svenne. Hane nå- 
mftdag etehitåk mmfi ett förslag uti
lömiag.

Efter hans mening 1 kr 
målet pi urgan:sat.onwär«i 
stora ilbet sgifv arrförbtmd, som 
btida motvikt till »rbetarnre sam

hndi iiilii 1
iha.ii «*n A4tet

- år:—
■att Ar (1 forakat* I____St
Hälft Am

Och>tn eg
si vete, att t ndidi ktlguarksvwt 
Bggn ock :ndgte piaaer, aom, um 
de fnUkomeidee, hlefve lörsknickli

ek

Ar da, ^ b M
i-y> gare 1 nu vetke-agar 

a «*i Uike pligotea. Sverige liknar for
orénkgt höga dtv-ktördöerrna aro Til t ElCtlSjOf Lift IflSOMBCt 
an verkhg kxtiastwLi på vårt eko- ...

DU de», och dr , ^ P°P*Vfrm «* 
stundom rnyckat nkliga utdrtnrn, "der
gam. till ekUoaarvrna. heuas uU- “"drtteeknnd l„r vtltoreu- gångax , rrtrvTr ^^la ar *W«r =->*-• *.>W- ,eh 
Larna både en ståkdsroäsrfgl '** r**‘“ rtÄr rtf

bargmng undrr deras krafts dagar . UAI 1 nftOVIBT 
och trygghet i lifvctv olika skif-f *• "»kkUnyVIST.

^ Speciai .grat. geaEllen st.

Ar de egyjr
Kallt Ar

manslutmngnr. En dy b k grupptpi hemvägen latin i rolvaTvknn. 
HR | rrgfettacatit btuf, nom Poet der ock med ijggen stödd mot en 

■rpreee Money Order eller Eo- lyktstolpe orkat lyfta upp 
stal Nota. Dkaaa eeanie behufva ej 
mgiatreraa.

Lokal agauter öwtåaa i afla pla> 
ar, dår landsmål ilagft Hg ned.

ring häfver a.Vt uitreasrmot saisrr-
UD ock jriu Skantinavtcn och Finland, med alla AtlaaUak, limer 
Om ni amnar sanda eltti anhörig* rTlrr vänner, skri! ull osa efter 
biljettpris. Biljetter irån alU skandinaviska Itanmar till läeata un-
»er. Nuvarande biljettpris f^iu SkamEuavien #30.00, Itåu Liverpool 
»J.oo. Hanvand eder till

a* udi skapax uJlc sudal IrwL Man 
onodlerax tadist lacliaa permanent 
kngetJÄstånd odi ca vapnud i red 
som är osäker och hk* dyr som 
krig. Arbetarnas fordringar under 
detta system fikxnt den ändlösa 
skrufvrn och hålla samhälle* i kro
nisk feber.

hinder medan fickor** geuu«nseu>
ias Vi (örstå Dt. Hedin bättre 
har än hemma i Sverige och vi vil- 
ja ej undandraga det gamU ioater 
landet vårt understöd, om dK sä- 
gm éfrin

teb.1*

W. f. p. Cummingsack limaa» god provision åt prv-

VED.Ar er katarr bättre?
Sannolikt håller den på att bEf- 

va värre undan för undan. Hvar
för icke ge upp det dar snuset och 
slutta att taga doser invärtes? Det 
enda säkra behandling är “Catarr- 
hozone", som botar säkert, eme
dan den går just itit där sjukdomen 
verkligen ätter. Säkert att bota i 
ert fall, emedan det har botat tio 
tusenden värre än ni Catarrho- 

är en grundlig kur, emedan 
den iörstör orsaken såväl som ver
kan ai sjukdomen. Lindring ge
nast och kvick bot med detta kraf
tiga läkemedel, som är garante
rad! att bota Katarr i hvilken del 
som hälst ai näsaa, 'strupen, bron- 
cherna eller lungorna.

General Steamship Agent,
C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN

Icke mindre misstager mun sig, 
när man hoppas kunna stäija fack
föreningarnas öfvergrej p jgenoto dr 
ras inregistrering odi forvaadling 
till juridiska personer, försäkrar 
prof. FmWbeck. Ty den ansvar sr 
såwykbgbtt hvartill man då skulle 
kunna binda dem, viser tåg vid när
mare påseende rent ilmsunsk. Det- 
mställelhc kan ske utsn aitakx- 
t t är af följande xkäL l o) anbets- 
br.ott; 2x>> Jet Ur akc bli möjligt 
att i juridiskt bladande f9rmex 
bringa föreningen som 
ansvar för det belägring 
s#m arbetarna vid. sträjlnvifcpprätt- 
halla gent emot arbetsgifvaxwi ochi 
som är det egentliga kampmedlet; 
V-o) atiwtsgitvarncs försvå^, fock- 
outen, blefve » regeln oanvändbart, 
ty de där af träffade aifcetama 
skujle emot arbetsgi:tamas före
ning i sin orclaing» göra gällande 
ersettiungsaamråk. bluthgcn kan 
ock anmärkas, alt de svenska fack
föreningarna wäsoxn Wott kampor
ganisationer inga stora fonder äga 
och därför lätt kunna undanhålla 
dem. Detta sä bepisade medel 
skulle visseriigen göra fackförenin
garna ro de! besv är och nödga dem 
att iakttaga viss försiktighet vid 
dekreterande xf v‘na beslut, menbi 
9ak skulle drt vara ett slag i luf
ten och därtill ett officiellt erkän
nande af ro institution, sora så fort 
som möjligt bör bringa, ur värl-

Korreepoedenser och nyheter, så-
vål som artiklar och eppeatner 
her örn degens frågor eller vårs

DOMINI0N-r.TSTALLNING EM
T

Tam*rac, Gran, Pine, Ek och 
Björk, Pople, bästa slag till lagita 
möjliga priser.

för detta år hålles ute på västku
sten och Öppna» i New Westmm* 
ster den 37, sept, »anrt hållce öp- 

t. o. m. dr* 7 oktober. Fötbe- 
redelserna för denna utstaUamg ä-

HUSMÖDRAR!skola alltid fieaa plats i tidnmgwi» 
•paltar, aåvida d» tj komma 1 ko8>

FÖRSÖK SKANDIA BAGERIS UTMÄRKTA
0. SIMONSON 

116 CHARLES STREET 
Telefon 2255.

Tryckort ock Koa tor it beläget * 
119 Bolin tam Street, iand Sr. lat. 
kyrkaa, och imitera» leadsmeaaea
till besök.

Bokhandel i föremag med trpeko- 
net. Rikhaltig svensk och norsk e. 

. dansk litteratur, ordböcker ock lä
roböcker i engelska språket

Adressera:—

brod=sorter<i.iiro sjmerhgen omfattande
liritteh ColumLee, 

s vara Canadas rikaste 
prov ms i fråga <*a naturhga resur
ser, kominer att här gli Ta ro htid 
ai sin nuvarande ståndpunkt paut- 
vet khngsbanan. Utställare delta
ga natut^igtvi» från alla håll, och 
särskildt ämna nordvästen» krea- 
turseflare söka tröfra ett stycke ai 
provinsens kreatursmarknad. Ned
satta biljettpriser Iramas.

20 DC

KNÄCKEBRÖD 
SKORPOR ^ 
SÖDERTEUE KRIXGI.uR

SVENSKA LIMPOR
silIbröd

H SéBäBÖO r :

Till salu hos vira handlande. Handlande I landsorten bedes til 
•krifva oss om priser pA spisbröd.

sådan till 
[Stills* and V.

C A N A D A,
1)9 Fonatain st., 

Winnipeg, kla».

Vi utbilda till affirsskicklighet. 
undervisa i det i. k. Budget 

Vitemets BOKHALLER1, samtal- 
ilen HANDELSSKOLA höran-
ini:en. Skrif efter, eller besök 
för -idare upplysningar. 
Aftonskol lör dem. aom öns- 

►» lära sig engelska språket.
G. W. DONALD, 

Sekreterare.

Scandia Bakery Co., 1053 Maln St
Om Ni lider af Dyspcpåa eller 

dålig matamältnaiig, sänd in ert 
Tyamfi (xh hdress till — The Oracle, 
Box 742, XVinnipcg, Man., — och få 
ett fritt pxof af det underbara 
“7 MONKS’ DYSPEPSIA CVRE’

det iust* nappataget med 
norskaxn4 känner wg konung Oscar 
i iwhof af en liten alstickare till nu 
kära -fflarstrand. Han bör åtmin- 
***** få vnra : fred till den 14 au
gusti, men då kommer han antag- 
Hgen ätt »tå på kommandobryg- 
g*n på det svenska statsskeppet i-

mALBERTAS LIBERALKR.

Sommaren j
nalkas och törsten öka». Kom ihåg, att vi tillverka

Det fömtA politisk 1 mött i de 
nyn provinserna, har just i dagarna 
gått al stapeln i Calgary, då ko
dande hbcrakr konstituerade sig 
och asstogo ett program för det 
stundande vakt till den förste lag
stiftande församlingen i Alberta. 
För bandhagarna utmärktes ai stör
sta enighet och samförstånd och 
alla punkter antogos utan vote
ring, ett lörhäVindt, pool torde 
båda godt för pa.tiet» framtid.

Af en ej ringa betydelse är den 
punkt 1 progsamme*., som uttryck
ligen Ustslår last häll. rndet af Libe
rala principer och traditiooer för 

Detta Utsa

TJUSANDE KViNLlGHET 
Ryktbara skdnhcter ägna sär

skild uppmärksamhet åt blodets 
renhet, vetande att närande blod 
betyder mjukt, tint skinn, klara ö- 
gon och uthålliga ncr\ rr. 
kalva ett så förtjusande utseende 
begagna Ferrozone, emedan det är 
just den föda som bcböfves för att 
stärka och stimulera blodet. Fer- 
rozone åstadkommer krafter, ryc
ker upp, närer, ■— det åstadkom- 

dess förtjusande, liflig.i kvin- 
det är sä trriLgt att mö

ta Ni skall få hälsatts rosor, eld 
och humör, tillfrcd^ställelseti och 
glädjen ai verklig hälsa efter att 
ha begagnat Fv.rozonc. Ni Bör få 
Ferroxone i dag. tialjeb allestädes 
i 50c. askar. ,

Finaste slag af viner, likörer och 
dgarrer. Första klass inredning. MINERAL-VATTENgWL

The Mi HotelDe som♦ ’ ~ OCH -
Fy»«kind torde också få trösta 

mg med att incni nou egna grän
ser återrröfra sina förlorade lands
delar Förslaget för bildandet <d 
en rysk nationalförsamling bar nu 
framskridit si långt att prokla
mationen om dtnsamn.a lar blifva 
färdig att kungöras på käjaatprin- 
*ta födelsedag dca 12 augusti

läskedrycker
Midi emot City Märket.
145 Princess Street 

Pris: 1.50 pen elrjjj 
P. OCONNEL, Prop.

ifr/IS aom kvällTet f| kunna WvertrålTits af andra 
fabrikat. "GOT,DEN K KV BRAND" är vårt
SOIU

Det är näftiligea pruL FahSbevks 
prvterea qenseo a:t fatLiöreetngtiur- 
ua skola göras ÖJverfiodiga och det 
kan endast ska genom en genom
gripande förändring af det nu va 
rande arbets.Utalet. Det tfr detta 
som är orsaken ull arbetames pro 
letansering och u »pgiften är att 
af skaffa det eller åtminstone göra 
de* till en episod i arbetarens Kf, 
som han vid äldre år kan komma 
ifrån. I dess ställe skall den lifs- 
variga anställmugen inträda.

.\rbetaroa, 1 ställit för ätt som 
nu vara tslMälbga arbetare, som 
tagas på gatan tor att riär som 
bälst släppas på gafon, bli betjän- 
te, hä nit innan alltså likställda med 
ambets- och tjCesteinän. Arbetar 
ren får därmed sitt d.igligu bröd, 
till det -yttre ej lika stort som un
der nu rådande reg ur», nu n i verk
ligheten vida drygare. Ty våra da- 
gars stora löner reduceras högst 
betydligt af den biand sk att ning 
som fackförenings väsendet utöfvtar.
Dessutom uppväges Jen mindre lö- 
neoi per dag räknad t mer än väl 
af den fulla tryggheten. Statens 
kaka är knapp, inro säker — heter 
det, därför t lu t sträfvas tlen fram
för andra. P.\ samroi* aätt kan ar
betaren vid fast anställning nöja 
sig med lägre lön än r.u och likväl 
få det vida batttc. Ty medan nu 
daglönen bor lMichåN * proletaria
tets riskpremie, har azbetaren då 
sin fulla bär^mng under Hfvets alla 
skiften och behoiver cj frukta ar
betslöshetens »lände. Proletaria
tets kännemärke, osäkerheten, är 
bort», och ari>etåren Mit lika trygg 
som du statens bet jäste äro och 
lika själfständig som ile. Ty tttie — 
förmåner i form ai »jakhjälp. in va- 
lid*tet»- och åkten pension m. m- 
ingå uti arV:t*aitalet och bero ic
ke på en godtvekhg välgärning af 
arbetsgH^wren. A! psetriarkalism 
fimtcN sålunda icke ett spår. Allt 
hvilar uå principen "do ut des", Phone 3042. 
arbetcUXMi gifver si<i arbete och er
håller sin betalning dels uti löner, 
dels uti nyssnämda förmåner.

rfe-

men ansvarig rtgeting, 
get klart och tydiigt, att liberaler
na hai' »1 bc häl Linde
af pugtintyrelte Iran början till 
alut. Det är all auäidning att för 
moda, att de konservativa på sin 
konvention sk »la loija exemplet 
och förklara sig för panistyrelse i 
ufverensstämmelsc med si Dt pro
gram i Moose Ja* två år sedan. 
Till sitt i»r iktiski# nndamål har

nor, som E. L. DREWRY. - Bryggeri,
BO YEARS 

EXPERIENC,
>•

De» konservativa dagtidniegens 
Grand Tnm . kr. t'kr r vindas svår 
ligt» 1 hettan c ritt Mr. Boles för
klaring, att f.ruod Trunk Pncific- 
banan ej humut till bi uvallen ännu 
utan att inan iortia.*: nde håller på 
med pLanla vgning »ari-e! et 
tvifvel skulle tidmngm hälbe vilja 
w di» gamla konsen ativa meto
den, som användes x iu dess egen 
transkomin. i ilhaua» läggande — 
konstruktionen iur-1 och plaetogg- 
nmgeti efteråt.

Canada Per mana ntl W ester n Canada
MOAT6AGE CORPORATION.bIKBESORJARE MARKS

DzetoRS
CopvBioKTnAe. Hulvudkouti.r Tnroatn. AM*l»iii»sh.iHter; Wlnnipe g .Pennln«8r »Ml» i* lasUghet eller Isml mot tigits gWlanil e i ji

Farmland till salu.
s. k. noL-parttsaie6ysteni*-t. 

som råd* i N otdvest territorierna, 
förlorat sån bctyde*pe i Alberta

det

J. Thomson & Co.

Sdcniific American.

a£.0“,~,5EJ?rli

Krtpsrs skull Un na det ir.rilelaktig i 
aminers rår lista Eirai. Skrif efuir vidme uiiglysnliigar ill

W. M. FISHER,Ma-. IL, r MM*
501 MATN .STREET 

Midi emot City Hall.' Telefon 1
rtftD Partistyrelse iir p i teonro ut

satt för mycken kYtftS, men 1 prak
tiken är detta svstetn effektivast 
och nyttigast. L bcralerna hafva 
nu formulerat sitt program, och 
de konservativa tnårte formuh-ra 
sitt, och parxijrms agitation för 
sina respektiva politiska ideal må 
s*e nödvändigtvis halva en uppfen 
strande verkan p\ vslmanAåren 
Resultatet måste hFfva, utt en le- 
gi skit ur sammansattes af gi»du och 
dugliga föimisågor.

t Hf Ull, |,

>ET ÄR »ÄRLIGT ATT HA
DÄUGA NJURAR.

Experimentera icke med billige, 
arliga patentmediciner. Skalfa Er 

oevikhga, säkra boten

FBRROZONK.

------- %♦%

De engelska tidningarnas korrt- 
>poodn»ter, Uv.Ua Iwtinna sig på 
inspektionsturvr och inrapportera 
ufwr tk» växande grinian, bekrif 
ta de tidigare mr d del an den. 1 om 
en god sköM. Xat.u ligt vis är ej 

aU rislfc öfver, nxn med en 
väderk*x uuses mun om

♦
Logen N:o 10

Framtidens Hopp Tu*=t»i» wu, «2 tw tuiikom.
lig hal»» och fri» från nj ur åkom
mor genom Ferrozone. Bland 
om uttrycka »g i de mest beröm- 
land» ordalag om Ferrototte ar 

Mr. Cha». F. OKve, af “tbe 
Gazette,,l St. John, N. B.: “Under 

354 Ross str. ås bd hade jag njurtidaade,"
______________ aägex Mr. Olire, Jill» jag helt nyh-

gea led tortyr. För några måna
der sedan antog mitt tillstånd en 
mycket allearlig (orm. Jag rådfrå
gade de re läkare i staden, tog in 
olika slaga piller, men ntan ringa
ste hjälp. Jag led ai inteaair 
smärta i ljumsken, ock den tilltar 
gande sakligheten al nain åkomma 
dad mig att for so ka Ferrozone. 
Det gal mig hastig lindring, ock 
tt halft dussin askar botade, Fer-

OVi.A FEBERN

Gula febern i Ne- OtleAit* ^r.per 
.ilftmer omkring äij och bar bhivit 
en sr&r br»yt,AAc blott dar i sta- 

tnhurga hvcc.-t. Kornskörden är i ] dem utan ölverallt i Louisiana, och 
full gäng oen beräknas lämna en 
alkaatning olu 40 bu

af I. O. O. T.
möte andra och fjärde torsdagen 
i hvai_e månad, kl, hall nio e. m., 
a Fairbanlu Hall, hörnet af Main 
•t. och Sclkirk ave.

gynnarn
tre veckor vara 1 H-ll gång med akt

det fruktas att der kommer att 
sprida sig till angränsande stater. 
De senare bafva vidtagit föraäktig- 
hvtsmått, som af Louisianas be
folkning anses öfvcrdr.fne. New Or
leans ar faktiskt afslängd frän ati 
kommunikation med deti öir.ga 
världen och dess handel anses vara

Alf. Eonkll, l. d.

Det , anlifa fen.menet iakttagen 
ånyo på spaninlfsbörsen. Så (ort 
det Hotar att bli*va säd i larm are
nas lador. >e vi priset på densam
ma talla. Fria dtu beryktade “jo- 
ly-comerns" It 33 hvctv hur det å- 

Oin-

FRIA HEMD. T. 0. tiamilton
Läkareruinerad

C. rannst.lten Mi.»v»Mppi upprätt
håller med tillhjälp al vt at an di» 
karantän mot Lenjsäaaa och i tis
dags f. v. tom det med inledning 
däral ttH alkarSga létvecklingar 
mellan de båda staterna 
har nu bltlvit sä akut, att guver
nören i Ixm:.-ttanx, Rlanchard. bedt 
de federala mvndighetcrna i Wash
ington träda emellan

Anledningen tiB n isahallighKtr 
na var, att patrallbåtar Irån Äis- 
assippi gått in på Louisianas om
råde och tagit fiskarbåtar i karan
tän Därvid hud» Je Ätt hjälp al 
federala tullbåtar likaledes har 
guvernören 1 Louisiana anfört kla
gomål. att Mississippi* ra ilis gått 
öfver statsgränsen och fattat po
sto dir. Protest tiB guvernör Ver-- 
daanan i Mississippi har ej föratv- 
ledt tiBfredsstänande förklaring

Det hade -B nek mad kommit aå

WinwipegLouise Bkidob.

i vestra CANADAterigvn »juakit Ull cx>talet 
»ättmngrn är for »arx arande rin- Skandia HotelKrisvnDe gyasanuna rapportenm 
,.m rik skörd teudna att försvaga 
priserna, mtn vi antaga, att en 
god efterfrågan skall hålla priser
na piuagefar ramuia höjd som for
tidet år.

P> 307 PATRICK STR.,
8 block vt.ter om Caldes office. 

åi rätta platsen att stanna ender er 
vistelse I Winmpeg. Nyoeh modern 
inredning. Moderat» priser. Tete- 

Il. A. MEifEK.

Detta är barepiurkten i prof. 
FaMbeck» prograiu fm den aocäala 
irågans lösning i stort. Han med
ger att det har pina praktiska 
vansklighet-r och iiLe garna kan 
gfpomiöras eivertilt. Men stiat 
och kommun, storindustri och stor
jordbruk kanna genomföra det. 70 
proc. af. Sveriges vuxna manliga 
arbetare skalle pä det sättet hk 
hulpea och lör d* öir.g., har man 
egna hemsrörelse* och den produk- 
tiva kooperationen. i '
rVmf FaMback är förberedd på 
att arhetsgifcaraa draga aig för 
kostuadea Men han framhåller 

Ur göra inskränkningar 
a håll Han akrifvar: '*1

tiUgangliga i många delar al provinsen Manitoba, såväl 
angtänaande disu.ktm al Asiinlhoia och Saskatchewan

äro ännu
aom i de
amt i Alberts- r&f W4ajs ij*
ExkursionstanCu lör nybyggare till Tästra Canada erhållas på ah 

a platser i Förenta Staterna tillsammans. 6le<: afia upplysningar am 
huru man skall tiUlöreäkra Mg tP ?RI FARM i jet stora hvsteod- 
lingsbältet, om anhålUa därom insändes till Superintendent cl Im
migration, Ottawa, Canada

Skrii till hvilken som hälst al re enngen* agenter I Förenta Sta
nna eller — ■ \

Superintendent of Immigration
OTTAWA,CANADA

s_ . .'

Commissioner of Immigration,
- WINN1PE G, MAN., CANADA

O. SwOåonj, äjwanaon, ^
JI5 Jnckaon atteet,

St SmJ, Mmau

akildt eom ett medel för dåliga nju
rar". — C kam. F. Ohve.fon 2384.

Ferrozone ieka aliemast botar♦v- Marriage
License

njuråkommor, utan också sådana 
krämpor som Rbenmatism, Gikt, 
Länd värk, Hudutslag, Sockersjuka 
Dåsighet och Nervositet, aom äro 
förorsakade al att njurarna - äro I 
ordning.

Vi fäsäa råra läsares uppmark-
på Dr Htlni upprop tiBM

svenakerne 1 Amerik. Svårligen ho*V \*
kommer väl tans förslag att vuma 

genklang t Svensk-Amerika 
aom han ömikar. men något korn 
al drt han utsått bör felte i god

Svrtttk-omrrikunema borde att . hot.m bryVa st
görs något lör »venges försvar i- mrU« båda statera* Guvernörs» 
svnatthet de »om ha på sitt HÉ 

virnephkl Ro m,l-

Det trahsersr oehJ E Forslund förstör nBt gift i systemet, renar»•
kodat, ock rycker upp föralappad 
energi. Dan sr på aamma gång 
mild och ankar. Kostar 
ask, eller 
hos apotekare, eller pr poet från

Kopenhams Snu s
-- I PARTI X)CH lUNVt - 

Finaste rökverk i staden tiBhan-

joc. pr 
öfveralltlöt t».JO.

rpå
i Louinaea hotade kär om

vid att tiska <eå de ölvtrdrifna, ar- u
Ont. Uraktlåt ick» att »kuiia er 

•kall för» th
■L -SS&t&tuj-

doffars borde
v.JSfHSSfJSS.wHan bar croeBrrtid åana ej »tt

h» hotelse L verkställighet, ock g*- tiB många tiotusental kronor. Denatte sig- uti verbet ock

.__________ ;________________ ^................ |
... ...., ||M||

nDemevåkor aldrig.
DR. RB.T.ER^S

KURIKO
Pastor Wm. Settuff, 4*2 CtinKKi Ava, Newsrk^Ma^J . “Kurlko 

har med Gud» välsignelse åvigabvagt undrans värda resulUt."
En tanke uttryckt tusen sinom tusen gånger af sjuka och Hdan 

de. Sänd efter ek liten pamflett, innehållamie In^-g irtn hvarje stat 
i Unionen anglende den gamla, beprOivade örtmedicinen. Adressera

Da*PETER FAHR.NEY.
B34I4 South Sara* Avaoua. CHICAGO. ILLINOIS

A. S. BARDAL
Be*rnfnlffi*n Byrå

Btigrafumgar utfOraå ferrnt oeb 
tlR moderat pris.

Myrkusk verk, ia kl. droskor 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & K 1 b/

Patents

mm

pu
*

P

n '
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CANADA ONSDAGEN DEN 9 AUGUSTI 1905.

dock for»t efter Hen timmar» | — En lärarinna vid fotkhögsk»
ihärdigt arbete. O honom aå pns» lan i Grebbestad fröken Berta 
återställd att fara för håret ej j Klehcrg har lagt ned »tor möda 
längre trirefamw. omtalar B. T. oi att finna en boho*Un». Hk-

— Vtnåmda kyrkoherden i drägt. Med stöd af diverae upp- 
Starrkärr m. fl. församlingar* pn- gifter har hon no lyckats omko- 
•torat. C. J. Johansson, har affi- ncra t vi äldre gvronodrägitr frän 
d t i Starrkärr» prr»t gård. Han Tjörn till en foifcdrägW »om b> 
rar född t8$l.

— 1 Virdag» f. d- egde i »pra 
Mjörn nära Xorsemmds station 
en kastvind, rom. 
no alla i biten \ arande. sex till 
antalet, i vattnet cirka JOO meter 
från land. En af dem. gossen 
Axel Lundb"ad. lyckade» klanga 
sig fast vid den kantrade biten.
Studeranden llilding Hallberg 
från I loteborg. en af de sex otn-

Jlq( fre Rorft. 3 o g n r p r • f I ^ v£. 99 u I- 
I f r. Eftre Afrt. lager Stffck fm 
ftt Ctnbrbr loflnepnrftnt et 71» Sot 
gammel eg het txrrrt fbarti t 3i

jetnte sm fru var stadd pa resa till 
Sto ckhobn. Ministern, som o- 
\ ilk. t ligen skulle vara i Stock
holm i tisdags på förmiddagen, 
råkade i Malmö försumma snäll
tåget. som fortsatte ulan honom 
och frun. För att om möjligt kun- 
uppnå det bortilande läget be
ställdes extratåg, som på den kor
ta t«kn af 12 minuter blei färdigt 
och afgick till Es"öf, hvarifrln 
snälltåget di ännu icke afgått. 
MbiistAm och hans fru kommo 
ombord å delta och kunde således 
i ratt tul infinna sig i Stockholm.

Norrbottens Lån. Hos k. m rt 
har biskop Bergkvist i Luleå an
hållit om fra resor för sig och no
tarie i statsbanorna inom stiftet 
vid tjensteresor. Jernvägsstyrel- 
sen afstyrker dock denna anhål
lan. framhållande, att liur önsk- 
variit det än må vara att den å- 
svftade lindringen i resekostnader 
bereiles biskopen i Luleå stift, det 
dock knappast torde vara rigtigt. 
att statsbanan bidrager dert II ge
nom fribiljetter. Anförda exem
plet om lamlshöfilingars fria re- 
s- r lansvis passar icke, ty lan Is- 
hiifdingen är hvg-ta |>olismyndig- 
het. med befogenhet att utöfva 
tillsyn å vid stationerna anställda 
polismän, hvarför ansökningen af 
styrelsen afstvrkes.

leg itimatxm»papper från vederbö
rande presterskap i Strengnäs. 
Sådana funno* icke med. utan vo
ro de i •leras öfver en half mil 
derifrin belägna tilifälliga bostad. 
Én velocipedåkare hemtade pap
peren på JO minuter. och under 
tiden f ngo brudparet, pr esten och 
hela bröllopsföljet vänta. Sedan 
förrättades vigseln i vanlig ord
ning, hvarpå de nygifta omedel
bart afreste till sitt hem i Streng
näs.

Sverige Nyheter.
Sobrilejrt I Wuitbriuab 

losent* ftfoogr eg grur. f#bt «»rb- 
beftob. trjrebf tkulbbrallu» ben 15

David Hofmgreu har i sknfvrtsr Hor.
tffl riksdagen. Andra

5nli.<rn ledighet från • r&s- 5 t»tre#ie*bom*felg. 
ImatibanbUr Jltnt fl. Utioroigce 

* 0 r ' f 2Hb*bggning.U<twg floptejn Sfetveiu iolflt (foor- 
18 aoinpihbe of ctool eg 8 3ej!- $(ti gnektt i 2ol#t jamt jylatookeS 
Ribe af i nr var unber Silflnmg I 5fofl j 16.000 *aal. til
Äergr 1. »Xuli. Xrrt» Trogtigbeb t»raMrrgif»>|,n» Äfticfcltfab «,#- 
vnr: Xumpfhbmr 51.700 lon» Wum„„n ffol wt, Jtyi.ooo flto- 
j?nute. äeiltfibenr 940 lon» ftrtto.

bnra hr H. vet sig rara absolut 
oskyldig t dl de brott, för bvilkel 
han nyligen dömt* «>ll stratfarbe 
te m m . och ehuru han vet, att 
denna dom miste nndanrödja». 

han »ig dock under förhan -

" skrifve» pi följande sätt: Kjolen 
är bli. förklädet ljusgrönt med 
bård nedtill, lifvet rödt med ut
sydda ringblommor, blusen hvit 
och strumporna röda. Drägten.
•om härom dagen visades vid — Några engelska lorder gäst» 
folkhögskolefövbundets årsmöte i för närvarande i Herrestads e- 
(irehbestad tog sig sardeV» bra gendom i Småland for att inle la 
ut och väckte mycket bifall bland underhandlingar om forvärfvan- 
ile närvarande, omtalar "Bohus- det af i!en nära 300 vadratktlome- 
läningen." Vi kunna tillägga, ter stora Store mosse, belägen 

hordvarande. lyckade» hjelpa 2 att denna bohuslänska folkdrägt inom Kärda. Käfsjö» \ emamo m. 
af de nödstälda. två flickor, till hare* af den unga flicka, »om har , fl. socknar Pct pr s som af säl- 
håten. derifrån I.undldad di sam j tillsyn öfver hemslöjilexpeditio- j jama framställt» är 35 kr. pr hek- 
i land och hemtade en båt. med nen vkl byggnad»utstäl’.ningen . tar, och kopama ha redan uttalat

ner.anser
den 1 arande (< ehållamlra. och in
till dess ljus hunnit spridas öfver
“denna afskyvinla forfoljelsehi- 
storin™, ej hora deltaga i nk«da- 
gen* f • rhandltngar. Samtidigt 
anhåller Han. alt Andra kamm 1-

l r u m 1 f i 11 e n v r b » a 0 . 
,tra tforbe mebbrlre: 6n Iratvlrr 
ber ben fib*te lib gjort flor jVongft 
af jtlnnbrr, ber i#re» hl (htglanb i 
ifet 2tanb. Serb* oiffcriTorenin \ 
ber inbgeoct til Ämtetingrt meb rt 
Anbrngrab* em. el IreiulfiiTr blitxr 
forbubl i Amtet. ielfolb i Verb# 0*r- 
rrb. Aitbragenbd brgnmbe» mrb. 
at olifrt for Smoaboobmr? iBcbfom- 
mrnbe »brlffgge».

lä.000 2 0 r n f f e r. 3 
2meelmrnr bot benoeb 12,000 
2miffrr. bet vit fige Cttmbrportcn 
af Auitet* 'otbooaiiere cr ioenffr. Ifn 
bd Xel er nortfc 2tJt»borgere. öj 
voe alle be Ä#ber. jom 2venffente 
ber holbt omfring i Veitbrt. eg bvot 
luioter b«r werrt tilftebr. bar inan 
ettfirmmig vebiegrt tiorffpenlige Se- 
ioluhonrr.

ren fi<r san egen värdighets skull, 
så oek "for att »kyiMa mana egna 
valmäns anseende och heder in
för »vetvsVa folket", ville uppdra
ga it rik »lagen» justitieombuds
man alt ofiirdrojligen infordra 
alla handlingar 1 detta mil for att 
derefter vidtaga de åtgärder, 
h vart ill förhållandena kunna för

tig för 30 a 33 kr. hvadan. om 
— Torsdagen den 20 Juli an-1 kiip kommer till * ånd. det skulle 

J. Hi. 1 lände till (»»teborg följande tys- komma att röra sig om cirka en 
llan.son från Laxi var nara att J ka »lagskepp; Kaiser Eredrich r million kr. Att fiirsfagct från en- 
drunkna. »kulle han försöka rid- III, Brandenburg, Weissenburg. gclsmännens sida icke är en nyck. 
ila honom. Men »edan Hallberg Wörth. Elsas» och Braunschwcig | framgår hland annat deraf. att de 
nått fram till Hansson, försvun- 1 samt avisoångaren Pfeil. 
no de båila i djupet och halva se- den 24 Juli ankrade i Uddevalla- I P»r ingenjörer der i trakten alt 
dan ej anträffats trots pågående fjorden: Freidrich Karl. Prinz nppgöra approximativa beräknin- 
draggning. Pen sjette lyckades , einrich. Arcona. Frauenlob.Ham- gar öfver områdets fullständ ga 
med knapp nöd rädrla sig i land. j burg. Ariad ne, Metlusa och Ama- j torrläggning, och lär detta kom-

Från den 3 Augusti på e. ma att kosta mer än hela köpe- 
m. till den 7 Augusti på f. m. an- summan. Detta har dock jj för- 
kra vill Stockholm : Kaiser Wil-1 »kläckt utländingama. utan hålla

som bäst att undersöka om-

h vilken han sedan Eirde flickorna härstädes.
i land. I)å Hallberg observerade, 
att »tationsskrifvaren

6 11 j}egHebiiitig i än- 
f i g t r t. (r 11 irlbrr ilour fre l#n- 
fet fif forlrben rn .{»egllabning ligr i 
änfiglrt. tfn 2inaagul, iom ftob og 
fingrrbe mrb rt ffarplabet degigt- 
txrr. fom brrunber til at r#rt veb 
flftnrffrrni. jao 2htbbrl l#»ntb« 
mrb ben uboggrligr ,l#lge. fom foran 
mrtrnl. Äbmn Mrv meb ;ifatl)urtig- 
taget fenbt jil iffigobofpitalet t flri- 
ftionia. let var rt frygteligt 2pn 
at fe ben jMolefl, ftutt har be faaef. 
•ijvlc änfigtrt vet oybovnrt til en 
itformelig 9Ne»ie, og IKirrfcrne efter 
ifagleiie feoei iprebt over bet bele.

(ft2#b»falb. fom bar bregt 
2org i mango flrrbfc i flrifltania. 
er inbtniffet, i bet orden Xiaura 
f?ang. cr afgoaet vrb Tobeu i en Al- 
ber of 27 Aar. orden 4kmg var 
Tinfonivfr veb brit bemrrenbe Afbe- 
ling ef bet 9l#be flor». L»ae (Srtmb 
af fin ftore perjonlige tflffwrrbig- 
beb og Veb ben o »er og xXnterr»fc. 
bvormrb bim omfattrbr fin Viv*gjer- 
ning. bavbc ,">r#frn iPong vnnbet al
le» .\>j(rrtrr. mrb boern bun fom i 
beröring.

anterla.
— Höslittern i Stoekholms- 

trakten har i dagarna börjat 
Brist pä regn i tillräcklig mängd 
i dessa trakter har gjort, att si
val klöfver- som timotejvallar äro 
något tunna, och på mera hög- 
Undta »tallen stå hövålmarna 
glest ifrån hvarandra. Bast ha 
andra året* gräsvallar stått sig, 
och som här och hvar lemna god 
skörd, draset är emellertid till 
sin beskaffenhet fullgod!, och 
fortsätter det lämpliga brrg- 
nmgsvädret, lordc höskördens 
kvalitet komma att fullt uppväga 
hvad som brustit i mängd.

— En indisk prins, fursten af 
Kaputthala, vistas f. n. i den 
svenska hufvudstaden, dit han åt
följes af gemål och sina uppvak
tande. Den hiige resanden är en 
yngre man; han uppträder i ele
gant. helt oefi hållet vesterlätidsk 
ilragt och är öfverhufvudtaget en 
mycket ståtlig repirensentant för 
Indiens a riska liefolkning. Fur
sten. som 1 England fått en full
ständigt europeisk uppfostran, re
gerar öfver en tributpligtig stat i 
nordvestra Indien med ungefär 
300,000 invånare, hvaraf flertalet 
muhammeilaner.

— Vmler festdagarne i Stock
holm låg det norska ministerho- 
tellct örlc och dcklt. Ej ens en 
flagga fick hissas, ej en guirland 
uppsattas, ej ett nyfiket aneigte 
synas bakom dess fönsterrutor. 
Så lydde den från Kristiania ut
sända ukasen. Denna ukas har 
— berättar Sv. D. — sin lilla pi
kanta forhistoria. Den ursprung
liga ordern från Kristiania var, 
att låta det norska ministerhotel
let lysa i prakt vid hertigparets 
intåg.
bern fick i uppdrag att sörja for 
orderns verkställighet. Han satte 
sig i forbimlelse med en dekora
tör i hufvudstaden, och skisser 
uppgjorde». Enligt dessa skulle 
husets fasad prydas med en ståt
lig fyra meter hiVg skölrl, på hvil- 
ken det nyförmål la fursteparets 
in tialer skulle sammanflätas. 
En kolossal flagdekoration »kulle 
anbringas omkring akölden samt 
fasaden öf\ erspinnas med guir- 
lander.
skoiden målades, guirlander blin
do» , och allt var klappad: och 
klart till uppsättningen. Men så 
anlandc plötsligt ett telegram 
från hr Michelsen me»l innehå l. 
att alla 1 lekorationsarbetenr skulle 
inställa» och att hotellet under

Från I för länge sedan uppdragit åt ett

zone.
Gedeborgs lin. Strax utanför 

Skärså fiskeläge i Xorrala i Sö
derhamns skärgård kullvräktes d.
7 Juli af en stormby en fiskarbåt, 
i hvilken be funno sig fem per so- 
ner. Fyra af dem drunknade, båtsflottiljen, 
nemligen 2f»-årige fiskaresonen L. ankra ' f)or,ltn vi<1 Södertelje:
Johansson och hans svster Joha- 1''r,<,,irich Karl*Pnnz Heinrich, Kopparberg. Län. En beklag- 
na. samt fiskaredöttrama Hanna 'rena, Erauenlob. Hamburg, l,g händelse inträffade i Grimges- 
l<h s,||v Sahlin. Dell femte räd-1 -Xriil'lnr» Medusa och 4mazone. berg sondag f. d. vid 7-tiden. Med

' Vid Karlskrona ankra vid samma anledning af en der anordnad

Skaraborgs Län. En nioårig 
son till en ladugårdskarl Xil»son i 
Aspö i Kal köpingst rak t en blef 
härom dagen af våda ihjelskjuteo 
af sin t(i-ariga syster. Hon lekte 
med en revolver, då skottet brann 
åf och träffade broilern som stod 
bredvid.

helm II, Brandenburg, VVeissen- I de på 
burg. Wörth. Elsass, Bransch- rådet i fråga, hvadan man göra 
weig Pfeil samt första torped- sig ginia förhoppningar om att 

Vid samma tid köp kommer till stånd.
å I l< r fl ron b i Ironi'

111 r B. len 12. auii (fftermibbag O u c r V» 1 0 111 nt c n. v biife 
rr fire (*aarbe blcurt »belagt af olb loge la-ggce jibflc i{iaanb paa ett 
og tt«nb, Xet bcgnnbtc at b ron be .^aitgebro ouer 2arpofo»fen, yroen 
oeb 5-liben. og Jfbcn opftob paa er opf#r af Ulrif Soefing. flrijtia- 
et Soft, ber bbor ^oPebbegniiigeii nia og er 179 ilfetcr läng, bvoraf 
og Sibebhgttingen i 2fiboreber | 121 iiieter i et cpirnb. Xet er ben 
örnm» öoerb ft#bte jemmen. Xa tongftt 2pambbro, fom oöeniiormite 
■PtanbBorfenet fom, oar ber et txrl- Rfttna bar opfgrt ber i Sanbet. Ar- 
bigt ,>lommebao. Xet jaa ogiaa en bejbet er ubf#rt af 4 i'lanb i S»bet 
etunb noffaa ftngt 11b for Vtoarbe- af en Siaaneb. materialet er 2taal-

traab. Starn er garanteret at ifnlle 
bare 50 UHanb eller 4.000 ibilo- 
gram. men fan jom Äaftimum b»- 
re en iBelaftning af 12,000 flilograin. 
Ocitfigtcn meb iProni er at lette 2ant- 
iirrbjelen tnellnn 4'mregaarbi- ,"ra- 
brifer og ifrjolunb sulfilfabrif, ber 
nu briveé unber bcloi» faniine Se-

'A

Vcrmlands Län. Af den mång
fald upplysningar, som kommit 
Sv. 1). tillhanda rörande spioneri
affären på Trossnäs, framgår 
otvetydigt syftet med löjtnant 
Graff-Wangs resa till .Sverige. 
Det vill också synas som om be- 
mälde officer genom ett mera om 
tanklöshet än broderlighet vitt
nande uppträdande gifvit anled
ning till broderns kapten Graff- 
Wangs inblandning i affären. Åt
minstone har såvidt Sv. D. kun
nat finna vid en närmare under
sökning intet framkommit Som 
ställer kaptenens uppträdande i 
misstänkt dager, — det första in
trycket bär i 1an ’et var ju rätt 
ofördelaktigt för honom — hva
dan nog han sjelf liksom natur
ligtvis hans svenskfödda hustru 
torde böra betraktas såsom stå- 

| 1 iu!e utanför den i allt tillräckligt 
pinsamma historien med löjtnant 
(i ra ff-Wang.

dades af tillskyndande personer.
Liken hafva sedermera påträffats.

— Från öregnrad telegrafera-. .
ilcs (len 13 Juli att Hohcnzolltrn Wilhelm der Gro.se och aviso sig af hjertans lust. till plötsligt

ångaren Blitz. ,Eska<lern återvän- 1 en af de dansande flickorna.Clara

tillfälle: Wittelshach. Zähringen. folkfest hade bl. a. en dansbana 
Mecklenburg. Wettin, Kaiser förfärdigats, der ungdomen roade

jemte fem andra fartyg, deraf tre .
och två mindre, passerade (lcr ,lerPå tyska farvatten. Fä mer, segnade ned, h varför hon

måste bortbäras från platsen. Vid
större
kl. 5 e. m. örskärs fyr utanför 
öregrund med kurs på 1 iefle. Se-

telegraferades från (iefle att I gifvit, att lån må upptagas af I företogs, visade det sig. att do- 
"Hohenzollem" jemte fem krigs- östra Karups församling i Hal- 'le» redan intradt till följd af 

kastat ankar land för skolhusbyggnad med hjertslag.

ne paa ben anben Sibc af flitniga- 
ben, men bet Itiffebe» at begrotijc 
Jlben til be 1 öaarbe. olbvn» Cp- 
fomft cr en öaabe. Xet tioft, bbor 
bet begonbtc at bronbe, oar ubeboet. 
og be flefte af (Äaarbene ,">olt »ar 
ube af Qufet. (St fjalot 2ne» fa
miljer cr blcoet buSoilbe. Xe fire 
öaarbe oar asjureret fot tiljammen 
57,100 fl roner. Xet niejte fnbbo 
blco rebbrt og bar besuben aefurc-

nallands Län. K. m :t har med- <lm undersökning som se.lermera
narr

fartyg kl. 7130 e. m.
vid Gråberget. Efter "Hohenzol-1 10,000 kr. att amorteras på 20 år. 
lems" ankomst utgick landshöf- 
dingvn grefve Hamilton, åtföljd
af Ixirgmästare Berggren och ty-1 M.-konfemsen, som
ske konsuln Klensburg kl. 8 om- d. afslulades i Östersund inför en I Sven Svenson i Spånga, 
bord på hogserångaren Ran för talrik menniskoskara, har be- sågen med lager och inventarier 
att uppvakta kejsar Wilhelm, stämts, att den svenska förhaimls- I förstördes af elden, »om äfven 
Kring "Hohenzollem" lågo då ett j dagen skall hallas fjerile sönda- j odelade en i närheten liggan le 
20-tal rislilbåtar fullas tade med

Kristianstad. Län. Eld utbröt
Jemtland» Län. På K. F. U. den 11 Juli i en vid Ströö \ estre- 

i tisdags f. sk"g belägen ångsåg tillhörig
Hela belfo.

fbo. 2ogne.X # b i f a 1 b. 
projt åt. Si. C. iKotblib er afgaoet 
oeb X#bcn, 59 Aar gammel.

— flj.bmanb 6ans fuglebcrg i 
Aalejunb et b#b, 70 Aar gammel. 
Afb.be oar en anjet SWanb og bar 
inbcbaot ett af 2*nens orlbjte i^anbele- 
forrrtninger.

— Coeringcuier A. Sfietlcjen 
cr afgaaet oeb l#ben i en Albct af 
81 Aar. Afbobe oar ett lib Aini»- 
ingenigr i Afrrebu» og jcitcre Coer- 
ingenior oeb cmaalenebanen, inMil 
ban traf.fig tilbage fom Coertolb- 
fontrollOr i iiaroif til 1899.

— öaatbbruger i Äffim, Simeit 
)}oe[ er plubjelig afgaaet oeb loben 
i Äriftiania. Dlob 2imcn ijoel er en 
af Amtet» meft intereejerebe iöonber 
goaet bort. fnben fin ftoinune b®1 
ban inbcbaot alle be lilliboboero, 
jom en iBtjgb raaber ooer og alle rog* 
tet ban bvgligt og iamuittigbebofulbt. 
v en Sicrffc af Aar bar ban orrret 
Erbiorer, inbtil ban i 2ommer paa 
öruiib af engbom maatlc oocrgio* 
Arbejbct til $iccorbforercn. 2aabel 
inben fin iffngb ioin iuben Amtet oil 
bait blioe faonet.

tet.

i Januari. Nästa årskon fe-gen
åskådare. Xfven några tKigserhå-1 rens hålles i Jönköping 
tar fyllda med skådelystna gjorde 
med anledning af eskaderns besök

3R 0 g n t i i t . '-Beb enartvn 
Station paa åirpbrrboncn er ber i 
bioje Xagc fat igång Sergoarrfebrift 
i i torre Stil. ) langere lib bar 
bet ocrrct.fjcitbl. at ber i Snartimé- 
ijelbcnc forefom SKagnefit, rt fjelbcnt 
og fofibart åliincral, ber, jaaoibt oi- 
be», iffe finbe» anbetiteb» ber i 21ot- 
ge — i llblanbet forefommer bet t 
3illcrtbalen i lorol og St. öotbarb 
i Scbtocii. Sliangel paa tilftrrrffe- 
lig itapital beoirfet imiblertib, at 
Sfjorrpene iffe iibni)ttebe», inbtil be 
ifjor iolgtes til rt iocnff örubefel- 
ffab, 2iorbiffa jManifitaftiebolaget, 
ber firats fotte ilreoebrift igång un- 
ber oiigeuipr laumaiin» Ccbelje. 
Sorfogene oifte et megel belbigl Sle- 
jultol, boorfor Seiffabet nu bar be- 
flutfet at paabegmibe orbinar Xrift. 
®cbriften bar allcrcbe ffabt meget 
Sib og Sorelfc boroppc. Arbcjbsftbr- 
fen ubgior for Ziebliffet omfring 
40 jJlonb, mött oil i en nar orem- 
tib blibe betnbelig oget.

Malmöhus Län. Den adress
Jönköpings Län. Jönköpings- I som Lunds studentsångförening 1 

Posten meddelar, att åtta värn afsändt till Svensk-Amerikanska 
—Zontariff å Gcfie—Dala jent- J pligiiga ynglingar från Nässjö j sångarforbundet är af följande ly- 

\ag kommer att inforas från ’)ch hegifvit sig till utlandet under delse:
med ilasta års början. Det blir omständigheter, som gifva vid I “Till Svensk-Amerikanska säll
samma system »om »taten beslu-1 hatulen, att de ha för afsigt att I garförbtmdet. samladt till sång- 
tit använda. Jernvägcns direk- fttr a]]|j,| lemna sitt fädernesland. I fest. sänder Lunds studentsång- 
täm har i dagarna hos k. m :t be- 6e unga männen saknat ve-1 förening sin varma hclsning och 
gart fast»tällelsc på den nya tax-1 Jerhiirligt tillståndsbevis härtill, lyckönskan till enigt, håg och sin-

ha åtgärder vidtagits för deras ne stärkande arbete i sångens 
efterspanande. Nya Vexiö-bladet 1 tjenst.

Göteborgs län. Rådhusrätten | meddelar i samband härmed, at; Till slngarförbundets ledande 
har den 12 Juli afkunnat dom öl- harmen mot de afdunstade var så 1 män. till de vid förbundet knutna 

un- pass stor i trakten, att en del un- sångföreningarna och enskilde 
der vårmånaderna föröfvat den I ga män i värnpligtsåldern vid I sångare, som för ett par år sedan 
mängd inbrottsstölder, hvarom I den förstnämda kontingentens af-1 med öppna armar broderligt häl- 
vi förut meddelat. Karl Victor resa gal densamma en ordentlig I »ade. gästfritt mottogo och med 
Malmgren dömdes till straffar-1 uppsträckning för det fega afvi-1 råd och handling kraft gt histodo 
liete i ett år och två månader, I kandet i nuvarande kritiska tider 1 den sångarskara, som Lunds stu- 
Eskil Verner Svensson till straff-1 och lät helsa de öfriga "foster-1 dentsångförening sändt öfver At- 
arbete i ett år, John Fromhold I lanilsförrädama" att det ej var I lanten. hringa vi ock såväl sång- 
Malntgren till straffarbete i åtta \ärdt att komma tillhaka. X i ha I föreningens som deltagarnes i fär- 
månader och Thorvald John — säger tidningen — anfört det I den samfälda. af upprigtigaste 
Axel Jacubi till straffarbete i ni<• I senare som ett bevis på att kän- känsla förestafvade tack! 
månader.
vngling. som af tjufvarne motta-1 lyckligtvis ej är utplånad i byg-1 dentsångföreningens medlemmar 
git något af det stulna godset till derna, äfven om en och annan i »om hade förmånen att mottaga 
50 kronors böter.

__ En jettemelon, vägande 7 l/i I nen vänder fosterlandet ryggen. I Edert arbete för svensk kultur,att
kilo. var härom dagen torgförd Ehuru tillstånd numera icke med- röras af Edra känslor för det 
å G rön sakstorget från Landala I delas någon i bevämingsildern I gamla hemlandet, alljemt skola 
herregårds trädgårdar vid Göte-1 varande person att emigrera, men bevara det stora ljusa minnet der- 
borg. Det var en s. k. nätmelon likväl ett stort antal sådana lem-1 af: aldrig skall det förblekna, al- 
och samma planta hade utom I na landet, att de utom landet fin-1 drig skola moln förmå skymma 
denna burit två andra nästan lika | na tillfälle att skaffa sig vederbör-1 det undan!

liga papper. Det förljudes ock,
__ En originell förening har I att man i Köpenhamn lär kunna I Svensk-Amerikanska sångarför-

betankt (iå att bilda i Bulla- bekomma erforderliga dokument, bundet! 
ren. skrifves till Lysekilspostcn. I Hvad de ofvan angifvne ynglin- Stå stark. Du ljusets riddar- 
Föreningen skall, om planen lyc-1 garna beträffas, så har, om vi ej I vakt! 
kas, otvifvelaktigt blifva till stor I äro illa underrättade, åtgärder Lund den 4 Juli 1905. 
välsignelse för många. Fören in-1 vidtagits för att hindra deras re-1 A Lunds studentsångförenings 
gen i fråga skall hafva til ända-1 sa, och lära myndigheterna der-1 vägnar: 
mil att energiskt motverka skval-1 vid varit så tillmötesgående som 
ler och på lämpligt sätt straffa | i fredstid är möjligt. De torde

derför kanhända få återse hem-

lnst resor ut till Gråberget.

Vestemorrlands Län. V'id ett 
aflägset fäbostäile i Dals socken, 
Hällsjö fäbodar, har inledts tele
fon, så att flickorna der stå i stän
dig förbindelse med den öfriga 
verlden.

— Efter hvad en af Sundsvalls- 
pontens medarbetare erfarit på 
ort och ställe, förvarar en af Din- 
gersjii byamän i Xjurunda en 
mycket åldrig pergaments-skrift, 
af hvilken med all tydlighet fram
går, att Ljungan fordom haft en 
rättbetydande utloppsgren, hvars 
botten sannoligt under flera år
hundraden varit torr mark. Utan 
att gå en blifvande terrängsun- 
dersökning i förväg kan man som 
säkert konstatera, att denna ut
loppsgren gick mellan Prestbolet 
i söder och Dingersjö by i norr. 
Denna by, som i våra dagar stö
ter intill Ljungans krok, var ge
nom den gamla, nu utgångna del
tagrenen en fullständig ö och be
tecknas äfven i handlingen med 
namnet Dingels-ö. En geologisk 
fackman, som föreläst vid good- 
templames sommarkurs i Sunds
vall. har bekräftat den bland or
tens befolkning rådande sägnen, 
att Ljungan fordom hade en ut
loppsgren, som gick i rätt linie 
med flodens hufvudlopp ut mot 
hafvet i Bergafjärdcn. Språkliga 
minnesmärken af detta förhållan
de lemnas af bynamnen Skott- 
sund och M jösund.som ursprung
ligen helt säkert voro namn på 
verkliga sund i denna utloppsled 
direkt åt hafvet.

— Sveriges storloge af good- 
templarorden har den 12 Juli nä
stan enhälligt bekräftat sitt förra 
året fattade beslut att inskränka 
distriktslogeombudens antal till 
ett för hvarje påbörjadt tusental 
medlemmar. Härigenom kommer 
antalet representanter att min
skas med 90 och antalet distrikts- 
logeombud antagligen ej f. n. att 
öfverstiga 150. Nu är antalet om
budens " dagtraktamente hojes 
med anledning af inskränkningen 
i ombudsantalct från fyra till sex 
kronor.

Expeditionschefen Sib-
é an för en tid af tio år.

de tre ynglingar somver

Skisserna godkändes.
■

X r e t u i e n A a r gammel 
C 1 b i u n b. Monjeroatot Scitc- 
lelig fra Öergen» SHujeum foretager 
for liben tlbgraoning af flrorfje- 
fiaug og flubbefiaug i lorocftnb paa 
fiarm#en, i jainme (fgn. boor i>u#bc- 
ne i 1902 bleo gjort. 11 bgraonin
gen af fljgrfjefjaug bar iffe bragt 
anbte Clbfaget fot Xagen enb en 
mangefarort OHasperfe af ilolienff 
Atbejbe, fra 5emalbercn, famt tre 
jmaa glintfleffer. Xerimob fanbte» 
inbe i jjjaugeit. funftig opmuret, fem 
mairfelige runbe 2tenr#fer af ufjenbt 
Ketnbning. At Ajaugen tilbbrer 
Sroncealberen er afgjort oeb et tib- 
ligere Sun b.

3 fhtbbbaug fanbte» igaar rn 
fmuft muret ätenfifte, bpori laa oeb 
ben norblige (inbe rt flranium; taet 
oeb flrauiet fanbte» et Snibftgfle af 
et Unberarmbrn famt paa naturlig 
Slab» IBrubfttjffrr af to Seggrben.
3 brit for ^jernrffallen laa en ganffe 
bel frnuf masfio *roncefparnbe (fi* 
bula) 11 Sentimeter lang. Cg oeb 
felor flanten af fliften, gjrmt unber 
en fremfpringrnbe Xet of Stbemu- 
ren, laa ra meget Daftrr teeeggrt 
flroncebolf, 27 Centimeter lang fulb* 
ftirnbig broaret meb 8g og Spibi 
fine og bele. Sibt tilftbe for bra ne 
laa ra liben meget elegant 7 Centi* * ’
meter lang Sroneefnm (StagefniP). 
boi» $aanbtag foreftiUer et $eftebo-
oeb. Simbet tilb#rer ben cribre , ,.n 1. ..luh.i.i_ 1 tjl

Pronceolber eg fan bel btete omfring M ^
tre tufen Kat gammel!. h*cv» rum.» Pnx* «•» «. tw»

\"aren försäkrade, att de stu-Dcssutom dömdes en slan af ansvar inför fosterlandet 2 t r o f f a n g e r paa3orb- 
a r b e j b e. Xet 3»tf#g, fom bot 
offret gjort meb Anoenbelfe af Strof* 
fanger til iilantning»arbejbe oppe 1 
ilarbalra, cr nu affluttet for i aar. 
og Sangerne et fenbt tilbage til 
Strafanflalteme. Xer bar Offret an* 
oenbt 17 Sanger, fem bot Offret an* 
bragt i en Saraffe, fom er bpgget 
mibt i feloe Sfrebet. Xer er i be 
Itger, Sangerne bar arbejbet beroppe, 
plantet 50,000 $ tanter, fom —
ifj#nt bet beplantebe Areal jo iffe er 
faa flört i Sorbolb Jil bet beb Sfre* 
bet »belagte — bil bibrage til at 
rette bet tr#fw»l#fe Sfue. fom ben 
berjebe Stnrfning frembober. Ar* 
bejbet er ubfort unber Sfogfornalte* 
ren» Cebelfe. Aefnltatrt of Arbej» 
bet er imiblertib fom S°ri»g t*- 
tragtet meget tilfreb»ftil(rabe. 9iaot 
unbtages et rafelt A#mnmgiforf#g 
bor Sangerne opfort fig meget til* 
frebeflillrabe. Xe bar arbejbet flit- 
tig og barret bel tiffrebfe. figelom Är* 
bejbet bar baot en ftelbla 3nbffgbelfe 
paa bem i moralff ©enferabe.

den nuvarande kritiska situatio-1 Edert broderliga handslag, att se
festligheterna skulle ligga stängdt 
och öfvergifvet. Ej det minsta 
spår till lif finge der förmärkas. 
Och orsaken? Jo, i pressen hade 
samma dag framkastats en förfri- 

de norska vederbörande» gan om
äfven under festlighet erna ämna
de Ha den rena tretqngadc norska 
flaggan hissad pä ministerhotel
let. Den frågan, som telegrafiskt 
återupprepades lör Krist tan iaher- 
rama. tyckes ha stuckit dem. ty 
pr omgående kom hr Michelsen»

Hell Eder. sångbröder af detlika stora frukter.

man

kontraorder.
— Skådespelaren Rich. Fors

lund har fur ioojooo kr. köpt hu
set n t 44 vid Brahegatin i Stock- 
holm. Tillträdet sker den i Juli.

I
Claes Lindskog, 

Professor, Studentförenin
gens ordförande.förtalare.

Alfred" Berg,__Värdet af all fast egendom i I trakte# fortare än de väntat. Till
Göteborg for år 1905 har ansla-1 sist må som en maning för alla 11 Kapellmästare vid Lunds uni- 
gits till kr. 299.117,900, deraf fa-1 dessa tider reslystne framhållas. I versitet, studentsångföreningen» 
stigheter till värde af kr. 36.706,-1 att straffbestämmelserna i ifråga- anförare."
600 såsom tillhörande stat. kom-1 varande afseende ej äro att leka Adressen är textad i guld och 

eller menighet, icke äro be-1 med. färger. Före texten synes under
— I Torskinge kyrka. Små-1 sångföreningens blågula standar 

land. inträffade i söndags fjorton j en vy öfver Lund. Omkring sjelf- 
dagar sedan en ej vanlig händel
se. Ett brudpar från Strengnäs 
skutte der vigas. Då båda kontra
henterna stodo färdiga att med 
sitt följe tåga in i kyrkan, fann 
sig pastorn föranlåten att. enär 
de voro for honom absolut främ
mande. begära att få se deras ten Perus minister i England.som

lån. Ett sorgligt 
misstag, -om så nar hade haft 
dödlig utgång tillföljd, begicks ca 
dag i förra månaden af distrikts
veterinären O. Hj. Hammaren i 
Svenljunga. Då han en eftermid
dag skulle intaga medicin, råka
de han i hastigheten att förvexla 
densamma med en flaska morfin, 
hvilken» innehåll han i stället för

villing underkastade År 1904 ut
gjorde den fasta egendomens vär
de kr. 289^93,000 kronor voro fria 
från bevillning. Nettovinsten för 
för Göteborgs å des» elektriska 

intog verkningarna af spårvägar utgjorde för förlidet 
sig nästan med det- år. enligt den nu offentligagjorda 

mvcket hastigt I ret isionsberittelsen, 531.014 kr. 3 
Läkare efterskicka- j <>re. i

la

va texten samt i kapitälema ha de 
svenska färgerna anbringats i blå
klint och gula prestkragar.

— Bland den mängd af resan
de. som i måndags f. d. på afto
nen öfver Trelleborg — Sassnitz 
anlände till Malmö, var äfven sta

ti•råto
* Oa, Toto*k

SÄ
• r. I. Ckmtf

ASIS•■t k .ttgiftet vi
Oe»*,s»samma. . .kt 

insjuknad*.
<G

Spårvägarnas tillgångar ut- 
1 nalle» 4,272.008 kr. 19 dte.

t



o tu» ock Lecretin»! Do känner dem innu icke 
till namnet; men jag »kall nog göra dig bekant 
med dem. Lita på det!

— Hvad ni är god, herr pastor! — sade mo
dern. rörd.

— Annu en sak. — återtog prosten! — nigot 
tillnamn miste väl gossen halva, 
man kallat hooom hittills?

— Han har icke haft nigot annat namn, än 
det jag sjelf burit och hvilket tillhörde min far. 
som var trädgårdsmästare och hette Johansson.

— Huru! — sade pastorn, — Johansson är 
visserligen ett ganska bra namn — nekas icke. 
Men det är för vulgärt. Min lille discipulus 
borde hafva ett vackrare namn — tycker du ej 
det?

man kallar, ett heligt äktenskap? — återtog och i en liktänkande och sympatiserande själ in 
gjuta sam
tidens heriiga literatnr. som den han sjelf egna- 
de it densamma och som ständigt utgjort käl
lan till hans ljufvastc njutningar under hans 
mödosamma och sällan af lyckan gynnade lef-

Canarta* Norxlvest.ÖDETS LEK karlek, samma beundran för farn-
— Ja. ja. det ar hemligt; men jag eger be- 

på de»» lagiighet i mma händer. En gång. 
jag lefver »i linge, skall jag ega rättighet 

att offentliggöra dem.... men till dess miste 
jag underkasta mig allt.... nöd. elände och for- 
tviflan.... Ged har så velat.

Den stackars kvinnan dolde sitt ansikte i han

HOXESTBAD L»GE*
komas ar

Alla sectiooer med jtmna num
mer af Kronolandcn i Manitoba 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och aö, h vilka ej 
ärt» upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller for andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufrud for en familj, 
samt hrxrje mansperson, »om 
fvllt 18 år, t*l storleken af en 
kvartsection i 160 aeres. mer eller 

Vnder dessa tvenne år hade det visserligen ' mindre, 
ofta varit svårt för kojans båda invånare, men 
i någon särdeles stor nöd hade de dock icke be
funnit sig, si länge modem fick vara frisk. Hen
nes belsa hade dock lidit betydligt genom natt
vak och ansträngningar, och vid den tid, di vår 
berättelse började, hade hon, som vi sett, för 
flera dagars tid nödgats intaga singen.

Det hade icke varit svårt för fru Stemer att 
under detta betryck erhålla hjelp frän de kring
boende herrskapema, åt hvilka hon arbetat.
Mången skulle med glädje hafva skyndat till den
stackars modem och erbjudit henne allt det bi- i ffif* af $io.eo erläggas för för till
stånd hennes belägenhet fordrade, ty — vi hafva j tr*^e-
redan nämt det — fru Stemer hade i månget Homestead Skyldigheter, 
hjerta väckt det högsta deltagande. Men den Under den nuvarande home- 
fattiga enkan hade den egenheten, — man må stead-lagen skall skyldigheterna 
kalla det stolthet, högmod eller hvad man vill, fullbordas på följande sätt, namli- 
— att hon aldrig kunde förmås emottaga det *>fn.É TT „ .
ringaste, som hade utseende af en almosa. Att der byggl j*, pl llndet hvar- 
tigga.... att ligga andra till last. .. det var je år under en termin af minst tre 
för henne långt förfärligare än den djupaste nöd. år.
Jag vet väl. — sade hon, — att det kan komma 2) Om fadern (eller modren om 
den tid, då jag för mig och min son miste an- mannen är död) till en person, 
ropa den kristliga harmhertigheten, och när den- sora ar , *J*^*r? uPPta8a 0 

na tid mtraffar. skall ,ag med ödmjukhet bara skapet af del homestead, som af 
af ven detta. — men så länge några krafter åter- sidan person upptagits, uppfylles. 
stå mig till arbete, så länge det finnes någon fastskyldigheten under den tiden 
annan möjlighet till räddning, skall jag aldrig före patentets erhållande af sådan 
tigga.... utan försörja mig med mina händer person genom att vara bosatt hos
.... det är min skyldighet. Tiggeri är en van- sin ,f^er elltr moder- 

■ ... . 3) Om en nybyggare har erhål-
ara, arbete en heder. lit patent på sitt första home-

Detta var fattigdomens stolthet. .. det var stead. eller Certificat för utföran 
en moders solthet, som ville att hennes son en det af sådant patent attesterat af 
gång skulle säga: “Moder, — det är dig jag har i den ordning, som föreskrifves i 
att tacka för allt!’’ Dominion Lands Act, samt erhål-

De rika skola, då de läsa detta, rycka på ax- •'* tillstånd för ett andra home 
, , ./ * stead, uppfylles skyldigheten un-lame och saga: Hon hade ingenting att vara ^ tide^fgre pltentets erhållan-
stolt of ver! En fattig menmska ar icke for god dc g*nom ltt vara bosatt på sitt 
att taga almosor. Om hon går under så får första homestead. 
hon skvlle sig sjelf. Det uslaste som finnes qr . 4) Qnj nybyggaren har gin per
fattigdomen och högfärd tillsammans." manenta bostad-pl farm, tom

Ja, — de skola säga så. tv de rike begripa eKe* a‘ honom 1 grannskapet af 
icke fattigdomen, lika litet som de fattiga begri- hans homestead, uppfyUe, bofatt- 
pa rikedomen. De gora hvarandra derfore om- Mtt uppl namnda farm. 
sesidigt orätt. Vi erkänna detta. Men hvar .“Grannskap" i det föregående 
månne den största orättvisan ligger? Vi fråga menas antingen samma township 
blott. ', eller ett dermed sammanhän

gande.
H»mesteadtagarc. »om vill till

godogöra sig förmånerna af be
stämmelsenia 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller håll* 
minst ao kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt dessut
om hafva 80 aere» ordentligt in-

HERMAN BJURSTEN. Hrad har nad.
På detta sätt hade. som vi närode. tvenne 

år forflutit. Grefve Stjernekrantz. ega ren till 
Odeusviks fideikommiss, vistades alltjemt pä re
sor i främmande länder, och fru Stemer bodde 
ostörd med sin son i den lilla kojan, som lydde 
under herresätet och hvars begagnande hon be
talade derigenom. att hon sydde skjortor och 
annat smitt åt inspektören på de vidlyftiga god-

t>-(Forts fria läera
derna och gret.

Pastor Borgholm var djupt rörd öfver denna 
smärta. Vetenskapsmannen torkade sjelf en tår 
ur sitt öga och betraktade med en blick af in
nerligt medlidande den »tackar» modem, som 
bad om hjelp för sin son.

Det fans ht» denna ännu unga och sköna, 
fastän bleka och aftärda qvinna ett uttryck af 
rörande oskuld och sanning, som helt och hållet 
förjagade den lätta misstro, som pastorn för ett 
ögonblick fattat emot henne.

Han kände sig oemotståndligt hänförd af 
hennes behag, hennes sorg och tårar. — Denna 
smärta miste vara nppriktig. — tänkte han. — 
Hon kan icke vara någon hycklerska.... Dertill 
är hennes panna för ren.

— Qvinna, — sade han derefter. — jag tror 
dig. — Du kan icke ljuga, och jag vet för öfrigt 
ganska väl, att det kan gifvas hemligheter, som 
man miste respektera. Jag lofvar att respekte
ra din. huru besynnerlig den än kan vara. Jag 
vill derföre gema hjelpa dig i afseede på din 
sons undervisning, livar är han

Han har stannat qvar på gården, medan jag 
gick hit upp.

— Godt! Jag är fattig. .. det vet du. Jag 
ville att jag ej vore det. på det att jag måtte 
knnna hjelpa d'g fullkomligt ur din nöd. Men 
jag har många egna barn, hustru och små in
komster. Emellertid skall jag sjelf åtaga mig 
att undervisa din son tillsammans med min äld
ste gosse, i fall du vill bosätta dig nära intill 
mitt hus. Det blir för dyrt att skicka honom 
till någon skola.

— O, min Gud. ni skulle sjelf vilja gifva ho
nom undervisning, herr pastor! Hur skall jag 
någonsin kunna vedergälla en sådan godhet?

Pastor Bergbolm var för öfrigt ansedd såsom 
«it original. Myckel tankspridd, som de flesta 
lärda, her han »ig nästan alltid bakvändt åt i allt.

rörde det praktiska lifvrt, och oekaktadt sin 
hederliga och flärdfria karakter gaf han dock 
ofta sina församlingar anledning till löje.

Man hade mångfaldiga historier om hooom i 
trakten. Xn hade han vid ett barndop vändt bar
net npp och nid, ån hade han varit på väg till 
kyrkan med "Cieeroe Epistolar'" i stället för hand
boken under armen. ...ja, en gäng hade han till 
och med. di han skulle taga en barnaföderska i 
kyrkan, af misstag slagit upp och list den bön, 
»om brukas rid en brottslings aflösning l>n 
»tackar» hustrun hade blifeit särdeles illa t,II 
mods, di pr est en med sin djupa röst frågade ef
ter formuläret: “Erkänner du. att du med din 
gr of va synd »vårlig Guds församling förargat 
hafver?" Men di hade mannen, som äfven var 
i kyrkan, gitt fram och ryckt pastorn i rocken, 
sam t -lerigénom gjort honm uppmärksam på 
misstaget.

Med allt detta var likväl pastor Bergholm 
högeligen älskad af »ina församlingsbor. De rika 
och förnäma på de många kringliggande herre- 
gårdamc brydde »ig visserligen foga om honom, 
och all den notis de togo af honom bestod der- 
uti att de, till hans stora förtviflan. stundom 
hjödo honom på sina julkalas, samt en eller ett 
par gånger om året hörde honom predika i soc
kenkyrkan Men ileremot stod han på så mycket 
förtroligare fot med dc fattiga. Han hade ut
satt en vi»- timme hvarje dag. då han emottog 
dera» besök, och vid »ådana tillfällen trädde all
tid den lärde i bakgrunden för att lemna rum 
för menniskan. Ingen olycklig gick ifrån han- 
boning, utan att hafva erhållit all den hjelp och 
tröst, han kunde åstadkomma.... ingen ånger
full och förkrossad syndare nalkades honom, 
utan att han. med sina milda, faderlfga ord. sina 
v anliga och af den innerligaste kärlek dikterade 
förmaningar, göt fridens balsam i det sönderslit
na bröstet.

Derföre var han kär för alla de nödlidande 
och bedröfvade. derföre välsignade hans namn i 
de låga kojorna af armodet bam, som utan ho
nom ofta skulle försmäktat af hunger. .. .derför 
öfversåg man hans distraktioner, hans tafatthet 
och ofta befängda sätt, åt hvilket man väl kunde 
skratta, men aldrig utan att tillagga: “Han ar 
i alla fall en god själ. Gud välsigne honom!’’

Sådan var den prest, hvilken åtagit sig att 
handleda Mauritz Stemer i hans undervisning. 
Det var neinligcn omkring två år löre vår berät
telse, då en vacker morgon en tarfligt. 
snyggt klädd kvinna, 
handen, instäide sig i komministcrbostället och 
begärde att få tala vid pastorn.

Hon infördes i hans studerkammare, hvarest 
hon fann honom, klädd i en gammal luggsliten 
frack, hvilken varit med sedan pastorns student
tid. och hvilken nu begagnades till läsfrack.

Pastorn sköt böckerna åt sidan och betrakta
de en stund med tankspridd min (len stackars 
frun, »om stannat vid dörren.

— Herr pastor, — sade hon med darrande 
röst. — man har sagt mig, att ni skulle vara god 
och barmhertig... att ni aldrig stöter ifrån er 
ilcin som lida.... derför kommer jag till er.

— Tala kvinna! — sade pastorn, som emeller
tid återkommit från idéernas verld. i hvilken han 
han förut vistats, till verkligheten. — Tala! Hvad 
kan jag göra för dig?

Pastor llcrgholm tilltalade alltid dem. som 
begärde hans hjelp. i andra personen singtilaris. 
Det var en egenhet hos den gode mannen.

Den stackars modren klagade nu sin nöd. 
Hon berättade att hun varit bosatt ett par mil 
ifrån komministergården i ett vackert hus. för 
hvilket hennes man betalat arrende, och att hon 
•der lefvat lycklig sysselsatt med sin sons upp
fostran, åt hvilken fadren redan anskaffat en lä
rare. Nu hade dock hennes man hastigt dött i 
främmande land och lemnat henne i den yttersta 
armod.

set.
— Låt se, — återtog pastorn funderande, — 

— skulle man icke kunna kalla honom Stemer. 
Jag hade en dyrbar ungdomsvän, som hette så. 

— Huru? sade frun med rörelse. — Det år 
Stera betyder ju

Anmälan tor tillträda
före» personligen på 
1 i det distrikt, der 

landet år beläget, eller om home- 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran ho» "The Minister ol 
the Interiör, Ottawa", “Commis- 
sioner of Immigration, Winni-

Anmälan
landkontoret

ett ganska vackert namn. 
stjema, herr pastor?

__ Ja, gör det så, och han skall blifva en
liten stjema också, vill jag hoppas. Nåväl, hvad 
säger du?

— Ja, låt oss kalla honom Stemer, herr pa
stor! Jag vill äfven antaga detta namn, för 
ett heta lika med. min son.

Så ble( den saken uppgjord, och Mauritz 
Stemer inflyttade dagen derefter tillika med sin 
mor i den lilla koja, der vi redan infört läsaren. 
Den gode pastor Bergholm höll redligt det löf
te, han gifvit den stackars modem, 
hans rekommendation erhöll enkan talrika be
ställningar från de kringliggande herregårdame 
och kunde derigenom förtjena så mycket, att 
hon förmådde nödtorftigt lifnära sig och sin son, 
hvilken senare hvarje dag fortfor att för den äd
le presten förkofra sig i studier.

' Visserligen hade herrskapet i trakten i bör
jan haft många funderingar och gissningar, rö
rande fru Stemer och hennes son. Hon var en 
hemlighetsfull och gåtfull person, om hvars ti
diga öde de förgäfves bemödat sig att erhålla * 
kunskap, — och som sådan utgjorde hon också 
ett samtalsämne, en riktig godbit för kaffesy
strarna i orten. Allmänna tron var. att Mauritz 
vore ett “syndens bam", ett foster af en olyck
lig och brottslig kärlek, och att modern numera, 
öfvergifven af sin älskare, dragit sig med skam 
och beviset derpå undan från verldens blickar 
till en aflägsen och eländig koja, hvarest hon 
nödgades uppehålla sitt lif med handarbete.

Emellertid hade tvenne år förflutit. Allting 
blir gammalt, — och pratet om den stackars 
modern och hennes son hade börjat tystna. Dess
utom gjorde hennes milda, blygsamma väsende, 
hennes ödmjukhet i förening med hennes ovan
liga flit och skicklighet såsom sömmerska, att 
småningom de onda tungorna började tystna, 
och kojans arbetsamma och anspråkslösa invå- 
narinna förvandlades från ett föremål för klan
der och hån, till ett föremål för medlidande och 
intresse. .

Och hur kunde hon väl annat än hos bättre 
och ädlare hjertan väcka intresse och deltagan
de. denna moder, som lefde endast för sin son? 
Denna arma. öfvergifna varelse med det milda, 
själfulla ansigtet. med en himmelsk resignation 
strålande ur de mörka, ännu sköna ögonen, — 
denna qvinna. för hvilken endast ett hjerta klap
pade, som egde intet i verlden utom sin älskling, 
för livar skull hon4offrade sina dagar, sina nät
ter, — som ehuru tydligen, hvad man kallar, ett 
"liättre mans barn", likväl nödgades tillbringa 
sitt lif i en halfruttnad torparstuga på landsbyg
den .som. detta oaktadt, aldrig låg någon till 
last. aldrig ens emottog en almosa. ifall någon 
ville gifva henne en, — hur kunde väl hon blifva 
annat än ett föremål för allas nyfikenhet, mån
gas deltagande, någras beundran?

O, det hade ju varit grymt, — det hade ju 
varit omeskligt. att söka krossa denna värnlösa 
varelse, som egde intet att sätta till sitt försvar! 
Hvem kan uan rörelse se en moders kärlek, då 
den offrar allt, lif, helsa och krafter, — då den 
vakar under nattens långsamt skridande timmar, 
medan barnet slumrar på sitt torftiga, men af 
oskuldes englar omgifna läger, — vakar för att 
förskaffa den sofvande älsklingen det nödvändi
gaste till lifvets uppehälle? Finnes väl en ljuf- 
vare, en heligare syn, en mera himmelsk, mera 
gudomlig känsla, än denna?

Fru Sterner mottog aldrig besök i sin koja, 
utom vid de tillfällen då några beställningar 
gjordes eller hon kallades till någon af herregår
dame i trakten, för att biträda med r-imnad. hvil
ket ganska ofta inträffade. Hennes rykte såsom 
pålitlig, flitig och skicklig sömmerska hade 
spridt sig vidt omkring, och så länge hon var 
frisk, saknade hon aldrig arbete, utan hade till 
och med mer än hon Hann med.

Det enda besök, utom i affärsväg, som fru 
Sterner erhöll, var af piastor Bergholm. 
ädle presten fann en verklig njutning vid. att i 
den låga och torftiga boningen sitta framför 
brasan om höst- och vinterqvällame och samtala 
med denna qvinna, hos hvilken han upptäckte 
en rik åder af känsla och poesi. Att hon fått 
en god uppfostran, derpå kunde han icke tvifla 
ehuru hon aldrig velat gifva någon menniska på 
orten förtroende af sina tidigare öden. Att hon 
var dotter af en fattig trädgårdsmästare i en 
af Sveriges södra landskaper. — detta var del 
enda han med visshet kände om henne, ock han 
förundrade sig mer än en gång öfver den fina 
takt, det lefnadssätt, den bildning, vida upphöjd 
öfver hennes stånd, som hon förrådde.

Mauritz hade emellertid blifvit pastoms 
gunstling. Hos detta bam hade han funnit allt, 
hvad Han skulle önskat hos sin egen son, allt 
det intresse för studier, de anlag och själsförmö- 
genheter. som lä to honom hoppas, att han en 
gång skulle göra sin lärare heder. Den gode 
presten, hvars egen son visade föga böjelse för 
boken, men deremot så mycket större för att 
snickra, svarfva och bygga båtar m. m„ tänkte 
med för tjusning på den dag, dl han med den 
flitige och qvicke Mauritz skulle fl börja att 
genomgå den gamla tidens klassiska mästerverk

peg”, eller till det respekt iva lo
kala landkentoret erhålla rättig
het att låta ett ombud uttaga till- 

En af-tradesbeviset för honom.

Genom

— Din son skall få undervisning utan betal
ning, — svarade pirsten. — Om jag får lefva 
och han skickar sig väl. är flitig och uppmärk
sam, skall jag bilda honom för akademien.

— Gud välsigne er, ädle mani — utropade 
den stackars modem under tårar af tacksamhet. 
— Ni har lyft en tung börda från mitt hjerta, 
ty huru djupt olycklig har jag icke varit, om 
jag af fattigdom nödgats låta min sons studier 
hvila.

— Godt, godt! Men ännu en sak.... hvar 
skall du bo?

— Ack, jag vet icke ännu. Om jag kunde 
få en liten koja för mig sjelf i grannskapet af 
prestgården, så skulle jag vara oändligt lycklig. 
Jag skulle nog med arbete kunna draga mig 
fram....

— Jag skall skaffa dig en koja, — afbröt 
presten. — Det finnes en sådan nära intill, som 
är öde. Den är visserligen utvändigt förfallen, 
men jag tror dock, att stugan är i ganska godt 
skick och icke kall. Vill ni hafva den?

— O, herr pastor! Min eviga tacksamhet___
— Stugan. — afbröt pastorn, — tillhör egent

ligen egaren af Odensviks fideikommiss....
— Odensvik! — utbrast hon darrande. — 

skall jag bo på Odensviks egor?....
— Ja, — sade pastorn, utan att märka hen

nes rörelse. — Odensvik eges för närvarande af 
unge grefve Stjernekrantz. hvilken nyligen ärft 
gården efter sin far, som lärer dött utrikes. 
Grefven är icke hemma. Han har rest till Ita
lien, för att skingra sin sorg. säger man. Emel
lertid skall jag göra upp saken med hans inspek
tor, hvilken är mig bekant. Jag tror att du 
skall kunna få kojan för några få riksdaler om 
året.

— Xfven detta! — mumlade den arma qvin- 
nan för sig sjelf, — jag bo i en koja på Odens
viks egor! Hvilken lek af ödet!

— Xr du icke nöjd med mitt förslag, qvin- 
na? — frågade presten.

— Jo. herr pastor. Gud välsigne er!
— Nåväl, hvad slags arbete kan du förrätta, 

hvarmed du kan förtjäna ditt bröd?
— Jag kan sy. väfva och spinna. Gud gifve 

att jag blott kunde få någon arhetsförtjenst.
— Jag skall skaffa dig arbete. Här i trak

ten finnas många herrgårdar och man har länge 
känt behofvet af en skicklig sömmerska. Jag 
skall rekommendera dig. så att du skall få fullt 
upp att göra. För det första skall du sy skjor
tor åt mina gossar, hvilket min hustru icke hin
ner med. Jag skall betala dig derför.

— Nej, nej, herr pastor! Ni skall icke be
tala mig. Jag skall sy alla era skjortor för in
tet. Det är det minsta jag kan göra, då ni visat 
mig si mycken godhet och barmhertighet.

— Tyst! Jag skall betala, säger jag. ...Un
dervisningen it din son har jag redan lofvat för 
intet, skjortorna äro en annan sak. Hemta nu 
UPP gossen, si får jag se på honom.

Modem gick och återkom efter en stund med 
gossen vid handen.

Pastorn anstälde genast en liten examen med 
barnet och blef särdeles upprymd öfver hans 
qvicka och förståndiga svar. äfvensom öfver 
hans lifiiga och intelligenta ansigte.

— Det ir bra, min son. — sade han. — Du 
har redan gjort goda framsteg i studierna, det 
märker jag. Hvad heter du?

— Mauritz. — svarade gossen.
— Hur gammal är du?
— Atta år.

Efter denna nödvändiga disgression åter
komma vi nu till den Oktobermorgon, då vi 
lemnade Mauritz lutad öfver sina böcker vid 
bordet i sin ännu sofvande moders koja.

men
som förde ett barn vid

hårna
Hvarje ..omesteadtagare, som 

britter i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran oen patent 
Lan inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
underagenten eller hemestead-in- 
spektören. Innan denna begäran 
insände», ml»te scttlaren gifva 
eex månader» skriftlig notis till 
“the Cemmissiener of Dominion 
Lands", Ottawa, att han ämnar 
uttaga patent.

de.IV.

Lärjungame.

Det var en kall och ruskig morgon, den of- 
vannämda. Himlen var betäckt af dystra moln, 
ur hvilka ett isande regn nedströmmade.

Klockan var omkring half nio, då Mauritz 
slog igen sina böcker, uppsteg och på tåspetsar- 
ne närmade sig den sofvande moderns bädd.

Han drog sakta undan sparlakanen från sän
gen, och betraktade med den renaste barnsliga 
kärlek dessa milda, af ett saligt småleende, hem- 
tadt ur drömmarnes land, förklarade drag, som 
voro vända mot honom.

Hastigt hörde han henne uttala ett namn i 
sömnen.

Underrättelser.
Nyanlända invandrare erhålla 

på immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba ech Nordvest Territo
rierna underrättelser em det land, 
som är öppet för tillträde, och 
från tjenstemännen kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan
de stycke land; samt klara under
rättelser med afseende på land, 
skogs-, kol- och minerallagarne 
såväl som kronolandcn i jernvägs- 
bältet i British Columbia, erhål
la* på begäran hos “The Secre- 
tarv of, the Department of ‘he In- 
ierior", Ottawa, “The Commiasio- 
ner of Immigration", Winnipeg, 
Man., eller till någon Dominion 
Lands agent i Manitoba.

Detta namn var hans eget. 
— Mauritz.... mitj son!... — dessa voro 

de ljud, som smögo sig öfver den slumrandes 
leende läppar.

— Hon tänker på mig.... hon drömmer om 
mig.... — hviskade gossen sakta för sig sjelf 
.... — O. min goda, min älskade mor!....

Han böjde sig djupt och kysste den hvita, 
men magra hand. som nedhängde öfver säng
kanten.

Derpå knäföll han vid foten af bädden, knäpp
te sina små händer tillsammans och frammum
lade sakta en bön.

— Gode Gud. — sade han, — återgif min 
älskade moder helsan.... låt henne åter blifva 
frisk och glad, som förr. och låt mig få dö före 
henne!

— Hvad mig beträffar, — fortfor hon, — så 
kan jag arbeta och derigenom förskaffa föda åt 
mig och min lille gosse....men med han» un
dervisning vet jag icke någon rid. ty den lilla 
summan, hvilken jag erhållit för de obetydliga 
lyxartiklar, jag egde, kan icke räcka till hans 
•underhåll i en skola. Det är derför jag kommer 
till er, för att begära rid....

— Kvinna... .hvad är ditt namn? — frågade 
pastorn, rörd öfver den stackars modrens tårar.

— Mitt namn — sade hon darrande. — Til
lit att jag förtiger mitt verkliga namn....Jag 
eger ej rättighet att yppa det.

— Huru? Ej rättighet att yppa ditt namn?
— Ack, herr pastor, — återtog den arma 

kvinnan, snyftande, — jag besvär & vid allt hvad 
heligt är....fråga mig ej efter mitt namn.... 
jag far ej vppa det.

— Han är således en bastard, din son!
— O, min Gud. äfven detta! — mumlade den 

olyckliga, vridande sina händer i förtvifian.
— En bastard! — fortfor hon högt. — nej. nej. 

tro icke det! Jag svär vid allt hvad heligt ir, 
att han ir född i ett lagligt äktenskap.... Men, 
herr pastor — ni vet det — det kan gifvas hem
ligheter. som miste var en heliga.. det kan 
gifvas löften, hvilkas öfvertridande skulle vara 
ett brott mot Gud och samvetet.... ett brott 
mot minne af en älskad varelse, som hvilar i 
gtsfvee.... Tro mig.... jag far icke yppa min 

namn.... ty han har förbjudit mig det.... 
och förr må vanäran träffa mig. än jag bryter 
mot detta förbud

— Det äktenskap du ingått ir sålunda, hvad

I )en W. W. Corry 
Vice Inritiesminister.

N. B. — Utom dessa frihem
man, till hvilka ofvanstående för
ordning hänfSr, finnas tusental» 
aeres af bördigt land tillgängliga 
för arrende eller köp från jernvä- 
rarna eller andra firmor.

I detta ögonblick gjorde modern en rörelse i 
sängen.

Hon öppnade sina ögon, småningom återvän
dande ur drömmames rike.

Ett himmelskt leende sväfvade öfver hennes 
läppar vid den syn, som mötte henne. Hon såg 
sin son.... sitt allt på jorden.... knäböjd vid 
hennes bädd, under tårar anropande Outl tor 
hennes väl....

— Mauritz! — hviskade hon sakta, och 
hennes armar öppnades. Den lille gossen göm
de sitt hufvud vid hennes bröst.

— Hur mår du i dag, mamma? — frågade 
han slutligen efter en lång stund, bvarunder mor 
och son hållit hvarandra omfamnade.

— Jag mår bättre, min lille gosse, — svarade 
fru Stemer med matt rött. — Snart skall jag va 
ra alldeles bra.

Den stackars modem sade en osanning föi 
att icke bedröfva sin älskling, ty hon kände sig 
i dag sjukare än under gårdagen.... kände at! 
febern ånyo angripit henne.

— Vill du att jag blir hemma bos dig. mam 
ma? — fortfor Mauritz.

)
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■sS ån hsä

jag, ton i re väldig ättehög, där generation ef
ter generation gömt sina skatter, och jag hör om 
och om igen någonting inom mig. som säger: 
Detta är inte mull. det måste ut i dagsljuset, 
undergå förvandlingens och solidaritetens lag. 
och det år dn. Eva Bergskiöld. som kommit tiU 
Vlfsboda i det syftet.

När gong-gongens sista slag ljudit, “samlas" 
min man och jag i matsalen och representera 
ånyo de sexton anorna. hvilket tycks »ara betyd
ligt lättare för Kurt än att tillgodogöra sig nå- 
go af rår tids intelligensaristokratiska tendenser.

Han är för resten den hederligaste, snällaste 
människa i världen, min kära Kurt; det är bara. 
att man Hr en sådan hjälplig tvngd öfver ögo
nen efter ett par timmars dolce far niente i hans 
sällskap. Detta endast i största förtroende till 
dig. Hillevi. Jag anade dessutom, att han icke 
var rmusant, men jag tog honom ju ej heller fö* 
att få roligt utan för att mitt lif skulle H ett 
inn< håll. Till gammal flicka dugde jag icke: en 
sådan får hvarken ha solthet eller pretentior -r, 
hon i.r, åtminstone i vår krets, en af släkten to
lererad, flyttbar tingest, en lavendeldoftande ri- 
dikyl och en svart sidenklädning. som alltid är 
rådd att breda sig ut för vidlyftigt. Om kval- 
lame a deux är ej mycket att säga. Vi spela 
Bezi',uc. ett par partier, studera tidningam.' och 
gå sedan tidigt till ro för att somna utan d'étr- 
mar. Hvad skulle vi väl drömma om efer en 
sådan dag?

Ja. kära Hillevi, när du härnäst tår höra af 
mig, är det ju möjligt, att jag fullständigt satt 
mig in i förhållandena. Det går kanske med mig 
som med gässen. Du skall få höra en rätt 
lustig anekdot som ett apropos. I går var jag 
nere och betraktade fjäderfänas rike. “Hvad 
gässen här äro ovanligt feta", sade jag. 
men, vi föder dom,” svarade pigan, som tydli
gen tog mina ord för smickrande beundran. “Ja. 
visst, de ha det bra på alla sätt," sade jag, “äta 
och sofva. oc hså — tänka de aldrig." “Nehej, 
hvarför skulle dom de',“ ljöd det förvånadt på 
I rrdaste landsmål, och jag böjde mig for denna 
sunda gåsfilosofi, hvilken dessutom som ett väl
görande eko dröjt kvar i mina i ron.

Din til!girr.a

Jag tänkte, att vi skulle ha rår första mid
dag strax efter harjakten." sade han för att kom
ma in på neutralt område, “så där i med »o af 
november: tror dn inte det blir bra. Eva lilla."

“Jo, har du stort umgänge?"
“A nej. en fem, sex familjer i trakten här

omkring. H vark en Magnus eller jag äro roade 
af främmande, men man är ju tvungen att hålla 
fast »-id de gamla sederna. Ingen vill vara af- 
fälling.”

“Nej, jag kan tro det”
“Under jagtdagarna får x-äl Magnus och du 

kampera tillsammans. Han är inte road af sport, 
tål nog inte heller vid det"

“Han ser klen ut Xr det stor skillnad i ål
der er emellan?”

■Två och ett hllft år."
"Magnus ser äldre ut än du."

“Han grubblar öfver så mycket."
“Såå. en flibustier kanske ?“
“Ja tyvärr, och det äter på kroppskrafterna, 

och så är det ju så onödigt, när man som vi, 
fått sitt lif utstakadt, det är bara att gå i för
fädernas spär.”

“Menar du verkligen det, Kurt, menar du. 
att allt individuellt kan dödas, därför att man 
t. ex. blifvit född till fideikommissarie ?"

“Jaa, jag har inte tänkt närmare på saken, 
men nog skulle jag önska, att min son, om jag 
finge någon, blefve en äkta Malmstiema. Det 
är åtminstone den första betingelsen."

Hvad menas med en äkta Malmstiema?"
En af de vira, en — en — ja. intet vet jag, 

hur jag skall förklara det," sade Kurt och » red 
förläget på sin urkedja.

“Ja, du kan slippa; uttrycket är rätt expres
sivt", Eva sydde igen; hennes hleka hy hade 
fått en något varmare färgton, men det fanns 
ingenting nervöst i hennes rörelser.

“Eva,” Kurt böjde sig ned emot henne och 
lade sin arm om hennes skuldra, "nu är det bara 
ett, som fattas i min lycka."

“Fideikommissarieninföll hon sträft, "vi få

"Jo

väl hoppas, att Fortuna visar sig nådig älven i 
det fallet, min käre Kurt. Hon lär ha ett ym- 
nighetshom: kanske hon skakar ut det öfver 
Vlfsboda. Det är ganska angenämt att sitta 
a coté du combat och »anta fullkomnandet af si-Eva."

När Eva, efter att ha förseglat sitt bref, kom 
ned för att lägga det i postväskan, hörde hon en 
vagn köra in på borggården, och raskare än hon 
trodde det vara möjligt för Kurt, sprang denne 
förbi och ropade endast helt en passant, men 
med ett tonfall så lätt och gladt, som hade han 
förkunnat en epokgörande nyhet:

"Det är bror Magnus! Han har tagit skjuts 
från stationen, den filuren!"

Eva lade lugnt ned sitt bref i det djupa, tom
ma facket, hängde upp väskan igen och gick 
långsamt, med sin eleganta, något stela hållning 
efter mannen ut för den höga stentrappan.

Det var en egendomligt vann och klar. för
senad indiansommardag. och hela den trånga, 
fyrkantiga torggården hade infångat solstråle
knippen. hvilka skimrade som guldgesimser på 
de höga grå murernes plana ytor. I en sekund 
uppfattade Eva detta och tyckte, att hon råkat 
in midt i en medeltidsstämniog: hon var den stol
ta borgfrun, som räckte handen åt gästen, och 
sade sitt:

na önskningar. Det är något nytt för mig. men 
jag vill gärna lära det."

Hon talade skämtsamt och den lilla udd af 
satir, som gömdes under orden, var knappt 
märkbar. Kurt stod kvar med armen om hen
ne, när Magnus kom in.

"Åh. en idyll," sade han, “då-stör tredje
man."

“Nej, visst inte", försäkrade Kurt belåtet, och 
Eva log; "ett verseradt värdinneleende, knappt 
öfver nollgraden," betecknade Magnus det inom
sig.

Han satte sig emellertid i en soffa och bör
jade berätta ett och annat från staden. Alla 
Evas vänner och bekanta hade sändt hälsnin
gar ; hon finge betrakta honom som ett öppet 
kuvert, fylldt af små biljetter; när han aflevere- 
rat sändningen, skulle omhöljet prassla tomt oeh 
ointressant.

Och Eva såg allt oftare upp på den magra 
figuren och på det gula. sorgbundna ansiktet; 
hon märkte, att hans stämma smekte och hans 
ord tjusade, utan att han ville det, och hon af- 
bröt honom icke en enda gång med frågor; det 
var alldeles likgiltigt, hvad han sade, det var 
bara ett. hon brydde sig om: Vlfsboda hade en 
sträng, hvilken kunde vibrera i förståelse och 
sympati, detta stora ostämda instrument var ic
ke endast rostade toner, också här fanns lifvet, 
lifvet, som hon skydde och älskade, som hon 
flytt och ändå längtade efter, som gjort henne 
allt ondt, men som också ensamt skulle kunna 
försona, detta underliga brusade lif ljöd för hen
ne med den svaga, trötta sjukrumsrösten från 
soffhörnets ide.

När hon skulle gå in för att kläda sig till 
den sena middagen, sade hon vänd till Kurt:

“Nu förstår jag. att du måst sakna Magnus 
mycket. Jag hade ju ingen aning om, att han 
kunde förvandla Vlfsboda tysta salong till nå
got på en gång gustavianskt och modernt."

Magnus reste sig med en artig bugning och 
inföll skämtande:

“Nu först hälsade I mig. ädla franka!”
Eva rodnade. Medeltidsstämningen var öf

ver dem igen, och Magnus var riddaren sans 
peur et sans reproche, men det låg ej i hans 
yttre utan i blicken och leendet och kanske allra 
mest i den underbara blicken.

“Väl mött, ädle riddare och hafven tack, att 
I gören mitt ringa hus den äran!" Hon log åt 
sin fantasilek, när Magnus i detsamma steg ur 
åkdonet och välkomnades af Kurt:

“Du har varit borta en hel ei-ighét. Jag 
fruktade nästan, att du för alltid skulle slå ned 
dina bopålar i staden.”

“Något öfver en vecka midt i smekmånaden 
brukar i regeln ej anses för någon evighet," hör
de Eva sin svåger svara med denna egendomligt 
trötta, låga röst, hvilken ljöd som en melodi i 
moll, ett bortdöende af sammansmultna toner.

Han föreföll henne oansenligare än någon
sin, inhöljd i den tjocka ulstem och med en 
missklädande mössa neddragen i pannan, och 
hennes riddarpoem bortfuskades totalt inför den
na verklighetsbild, hvilken bara var den fula 
skuggan af feodalfurstc.

Ny stod han midt emot henne; hans blick 
mötte hennes; han hade skygga ögon, i hvilka 
det var svårt att läsa annat än en och annan 
flyktig själsrörelse. "God dag, Magnus! Jag 
vet knappt, om det är du eller jag, som först 
skall säga välkommen till Vlfsboda. Du har äl
dre rätt" Eva log förbindligt men icke varmt. 
Hon kände icke svågern och väntade sig ingen
ting annat af honom än en någorlunda accepta
bel kåsör vid måltiderna.

“Kära Eva," sade Magnus hjärtligt, “jag är 
tacksam om du har ett välkommen åt familjc- 
parasiten; har du också sedan ibland en skym- 
ningsbrasa och ett godt ord, är det i det närma
ste allt, hvad jag begär. Och nu går jag direkt 
in till mig och får af mig reskostymen. Au 
revotrl"

Kurt lade sin hustrus arm i sin och förde 
henne in i hvardagsssalongen.

“Nu, Gud ske lof, är allting som det skall 
vara på Vlfsboda,' 'sade han. “Det är så under
ligt, när Magnus är borta. I unga år reste han 
mycket, men på sista tiden ha vi hållit ihop som 
goda celibatärer."

“Och så kom jag och störde friden, inföll 
Eva ironiskt. Hon hade tagit fram bågen, i 
hvilken hon sydde ett inveckladt schattérmön- 
ster på hvitt siden. Nu ordnade hon sina sil- 
ken.

IV.

“Låt mig få beskrifva jakten för dig. Eva. 
Du skall få ett visst intryck af den, det lofvar 
jag. Kom. här skjuter jag fram en stol åt dig. 
Jag behöfver icke rubricera den med ‘bekväm’; 
vi ha endast högkarmade. vördnadsfullt djupsit- 
siga stolar här på Vlfsboda.”

Magnus talade ovanligt gladt. Han kände 
sig frisk och i stämning att vara underhållan
de. Kurt med jaktsällskap hade begifvit sig ut 
tidigt på morgonen och skulle öfvematta på ett 
annat gods.

Era och Magnus hade ätit middag på tu man 
hand och druckit jägames skål i gammal Rndes- 
hermer. Nu hade de gått in i blå salongen, dår 
en brasa, hvilken liknade ett jättebål, flammade, 
och där kronan samt ett par lampor voro tända.

Eva satte sig i den stol Magnus skjutit fram 
åt henne.Kurt stod och såg på de små hvita händer- 

demas snabba rörelser, så förde han vördnads
fullt hennes högra hand till sina läppar:
“Dn, Eva, nej, inte stör du," sade han stam

mande. "Du »kulle ju komma."
Eva trädde silke på nålen och började sy; 

plötsligt såg hon på sm man med en blick, som 
denne alls icke förstod, så mycket mindre som 
ej ett enda förklarande ord följde, 
kände sig helt förvirrad Var det gäckeri eller 
ett visst öfverlägset medlidande i de mörka sam 

? Han visste det icke, visste det

“Vill du inte hellre ha skymning. Eva. det 
hör spök- oeh jakthistorier till?"

“Ja, kanske dn har rätt, men släck bara lam
porna, det är nog."

»Förta.)

Baronen

Lifvets Röster Carolns Lind. men minnet af hvad hon lidit för 
hans skull hämmade alla nytillstrommande käns
lor. Det. att boo aldrig talat om denna sitt lifs 
enda händelse med någon människa hade gjort, 
att den aldrig lämnade henne i fred. Hon hade 
ingen i sin omgifning. som skulle kunna förstå 
od» taga mjukt på hennes sårade känslor; där
för gräfde hon en graf it dem inom sig, men t:H 
den graf ven gick hon ständigt med friska blom

ROMAN AT

Elisabeth Kuylenstierna.

(Fort*, från förra numret).

Så kom hon en 
|*t Aja 1’ryriahis fot. där Heine sätter i titt hvita 
marmortempel, med ha»d«* "Ikilande mot knät 
Hon läste pä den tafla han håller i:

Was urill die emsaroc Thrane?
Sie tröbt our ja den Blick!
Sie btieb au* alten Zeitan 
in memen Augcn zuriäck."

till den piai* vid ber-

Eva började gå af och an i det stora rummet 
»tan att sc sig omkring på den nästan furstliga 
inredningen. Hon gick och gick. som gällde det 
att fly undan snabba förföljare; och hennes ängs
lan steg som en bubblande mörk flod.

Stämmorna, de hånande, förödmjukande stäm
morna där utifrån nådde henne som ett tordön. 
Och hade hon ej senast t afton gjort sig löjlig 
genom att sii armarne om Kurt, ge en ömhets- 
betygelse och bli tillbakavisad! Hon kunde ha 
gisslat sig till straff för denna vekhet, som fram
manade andras förundran och öfver mod. A, hvar
för kunde boo ej iiiaerst inne bli sådan hon of
tast visade sig: stolt och tillbakadragen!

Hon stod ett ögonblick med sammanknäppt! 
händer. Stormen inom henne lade sig så smi- 
ningojn. Med stilla gång gick hon fram till natt- 
dnksbordet; där lig en liten svart bok med guld
snitt; det var "Imitation de Jesus Christ". Hon 
hade fått den af sin franska lärarinna, och i upp
rörda stunder, slog hon gärna upp ett stycke 
i den. Det skedde lika' ofrivilligt, som när ett 
bedröfvadt barn ropar “mamma!"

Hon slog upp en sida och läste: “On n'arrive 
point au repos sans travail, et sans combat on 
nc rem porte point la victorie.”

Boken föll igen. Seger! Solskenslöftet, som 
genombröt de lättaste moln. Seger! Eva log ve- 
mo<i-pl. Hennes seger skulle bli som skvmnin 
gens cfver dagen, det var intet ljus i den, men 
kanske frid!

Mtd en ödmjuk, trött rörelse sjönk hon på 
knä och-lutade hufvudet mot himmelssängens ek- 
löfsmönstrade sidentäcke. Si gaf hon sig hän i 
en bön utan ord; det var närmast som försökte 
hon värja för tvifvel och oro, gömma sig undan 
för mörkret.

De små cherubema uppe i taket sågo ned 
på henne, belåtet skinande i sin förgyllda glans: 
de hade lett samma dumma, breda leende nu i 
många, många år utan att tröttna, och de hade 
i oafbruten pliktuppfyllelse hvilat sina trinda 
armar om sänggardinens kornisch, som de velat 
säga: ‘Tag bara det hela med ro!"

Hela det förnäma sofrummet med sin linje- 
raka möbel i hvitt och guld predikade samma 
maxim . Iläde den hårdt stoppade soffan och 
stolarna tycktes stå på rad och invänta evighe
ten.

Orden hade ej gjort vidare intryck på henne:
boo hade i
visete hon ej stort mera, ån att en ung flicka mte 
borde Usa "Bich der Leider". Några torftiga 
literaturhistoriska fakta stode också skelettar
tide upp lör henne frin guvernantens föredrag.

“Er war gross." sade någon bakom henne.
“Var han?" Hon talade tankspridt svenska 

och vande sig rodnande om mot en ung man, 
hvilken stod lutad mot en af pelarna.

"Ni är svenska, ett fyrfaldigt hurra för den 
upptäckten!" Han presenterade sig som land
skapsmålare — för tillfället höll han på med ett 
per bondgubbar frin Gasturi. hvilka han fun
nit “rasande friska i färgen". Han var frin 
Småtand och hette Lind, Carolus Lind.

Efter den dagen fick Eva ständigt sällskap 
pä sina promenader: han hade bedt henne in
genting säga åt tanten, hennes aristokratiska 
nerver skulle bli en enda knuta af förargelse, 
hade han skrattande försäkrat, och som gref- 
»innan lälke nästan aldrig lamnade sin terass, 
var faran för upptäckt ej stor.

Oeh medan Eva obekymrad vandrade vid 
Carolus’ sida och lärde sig se lifvet genom hans 
ögon. eller rättare glömma, att det fanns ett an
nat lif an det hon njöt fullödigt och härligt dag 
frin dag under doftande orange och mandelträd, 
smög kärleken sig in i hennes visen, spann sitt 
fina nät om hennes drömmar, göt sin eteriska 
olja in i hennes blod. De voro två främmande 
fåglar, som på längtans starka vingat flögo hvar
andra till mötes, och deras sång ljöd som en; 
deras vsr rymden och hafvet och den fagra jor
den, ty lyckan famnar allt.

Carolus nämnde aldrig något om sina förhål
landen i hemlandet, och Eva grubblade ej där- 
öfver. Det var först nar de skulle skiljas, när 
grefvinnan talat om uppbrott, hon med skälfvan- 
de röst och hårdt tryckt intill honom, frågade:

“Och när ser jag dig igen?"
De sutto vid hafvet; luften var så förunder

ligt klar. tystnaden så djup, allt larm. all världs
strid långt, långt borta.

“När reser du?” Hans röst var tung och

tårar att minna*. och om Heiee

Men medan tordstudsaren i sin glaskupa likt 
ett jämnt och kraftigt klappande hjärta arbetade 
i stillheten och sluligen med en djup. sonor stäm
ma förkunnade, att en ny dag börjat, låg Eva 
fortfarande på knä, ty af bönen hade formats 
tankar, bäfvande, skygga tankar och en känsla af 
att hon nu mer än någonsin tillhörde lifvet, och 
att hon icke hade någon, som hjälpte henne öf
ver det. hon måste igenom.

trött.
"Om några dagar."

"Då vill jag bryta upp redan i kväll. Jag vill 
inte stanna här efter dig."

Han kastade sig plötsligt ned i gräset och 
snyftade högt.

"Men, du älskade!" Eva strök med handen 
öfver hans här, "var inte så förtviflad 1 Vi träf
fas ju igen."

“Nej, nej, allt är slut; hela lifvets lycka är 
slut!" Han satte sig upp såg med ett under
ligt hårdt uttryck på henne. "Tror du, att jag 
« fattig, namlos konstnär, vill tränga mig in 
i din förnäma krets; tror du, -att jag skulle tåla 
att bli sedd öfver axeln af bornerade tordsari- 
stokrater? Aldrig! Eva, här har jag älskat dig. 
här har du varit min sol, mitt alh. glansen öf
ver fågel l*hoenix’ ö, men nu skall den ön som 
ett förloradt paradis sjunka i hafvet.”

“Carolus, det menar du inte — det kan du 
inte mena," utbrast Eva i dödsångest. “För ett 
falskt begrepps skull kan du väl ej taga lyckan 
från oss båda."

“Jag måste.
“Du har lekt med mig."
“Jag har sett upp till dig. du härliga Victo

ria. regia, alla blommors drottning, och jag har , 
dyrkat den kärlek din korta blomningstid skänk
te. Tack. tack för allt t"

Eva tyckte, att hans ord blefvo till en främ
lings fest strofer; de sade henne ingenting. Och 
hon började bedja i afbrutna. darrande satser, att 
han ej skulle skilja deras vägar åt, men Carolns 
hade blott ett svar:

“Det miste så vara; jag frinsäger mig all 
lifvets lycka, Eva, men jag kan ej handla annor
lunda. Begär inte, att jag skall krypa för din 
släkts fötter; det är något, jag aldrig gör."

Så reste Eva. och med sorgen och saknaden 
»efter den alskade blandade sig en känsla af stolt
het öfver hans friborna sinne. Han kunde ej bö
ja sig. han miste stå rak och hög pä den piede
stal hans konstnirsskap reste it honom. Hon 
skref ett entusiastiskt, tillbedjande bref, sade ho
nom. att han var henne kärare än allt på jorden, 
och att han blott hade att befalla öfver henne:

III.

Bref från friherrinnan Eva Malmstjerna till 
hennes väninnafi professorskan Rye i Lund:
“Du begär väl ej någon utförlig beskrif- 

ning af mitt nya hem, en sådan kan jag ej ännu 
affatta, både dess yttre och inre äro mig främ
mande. En vecka är ej nog för att man skall 
känna sig hemmastadd på en plats, där allt utom 
det förflutna tiger, där det lefvande lifvet nästan 
verkar som en fantom, ett alster af den djärfva- 
ste öfvertro. Här är sä tyst. så lugnt, så söfvan- 
de enformigt, så klockslagsmässigt punktligt, att 
det förefaller, som allt »-ore ordnadt efter ett 
från evighet till evighet gående urverk. Hvad 
vi stadsbarn ändå veta litet om landtbors vanor 
i hvardagslag och framför allt, du, Hillevi — 
hvad man litet känner sig själf! I dag senast, 
när jag företog min vanliga förmiddagsprome
nad i parken, kom jag att filosofera en smula, 
medan jag betraktade mil spår i sanden. Jag 
hade knappt hunnit trycka in dem, förrän de för
svunne igen. och jag greps af en ängslande frå
ga : Hvadan? — och h varthän? Hvarför lefde 
jag. till hvad nytta? Hur kunde jag. som trodde 
mig så fullständigt ha gjort upp räkningen m«l 
»äriden, nu känna en underlig dof förtviflan. öf
ver att spåren af mina fötter genast utplånades? 
Jag försökte säga mig, att det tio-, tjugu- eller' 
allra högst trettiotal år, som voro mig tillhätta, 
gärna kunde få gå förbi utan tilldragelser. Jag 
hide ju hatt både drömmens och verklighetens 
sorg, hvad gjorde det då, om jag nu blef “left 
out in the cold", oeh ändå. Hillevi — ja, så un
derlig är människonaturen, erfor jag en stark 
längtan efter att inte alla dörrar skulle vara 
st. ngda för mig. Jag var som en husvill tigga
re i den stunden.

Har dn någon gång känt dig så ensam? mte 
når du varit rött och upplcdsen på allt, ty då är 
ensamheten gnid värd, utan just, när du fattat 
ett kraftigt beslut och spänt alla senor. Ah du. 
Hillevi, att di ingen kommer och kräfver kraft 
och ansvar och kärlek, det är något hopplöst 
bittert, något som jag aldrig for anat, hur pi
nande det kunde vara.

Kurt och jag mötas rid frukostbordet.
“God morgon, min lilla Eva, jag hoppas le 

sof vit godt V Och han kysser min panna elle.- 
min hand. Sedan tala ri, han som baron, jag 
som friherrinna, om jakten, det är hufvudintres- 
set. om bjudningarna, aom vänta, om Magnus, 
aom mte B.tit b- n >f st* cch Gustafsson serve
rar med en gammal hofmästares hela sirligh-* af 
de läckra rätterna.

hon skulle bli hans trofasta skugga, om han vil
le ge henne den platsen.

Hon fick intet svar, men ett år senare var 
Carolns Lind gift med enda barnet till en svensk 
Meccnas. och Eva hörde nu. att han skämtat 
öfver “den lilla pikanta kärlekshistorien på Cor-
fu"

Hon kände detta meddelande som ett fysiskt 
våld. och den kärlek, vid hvars altare hon tändt 
sina bästa, renaste tankar* offerljus, blef till det 
bittraste af allt: en hånad, stympad God. men 
en God. ty i den minsta spillra fanns ju alltid 

ursprungliga mening irrar, värdet är förfu
skade förspilldt, men den blir aldrig titt ett 
komplett intet.

Så hade Era släpal sin kroeuade. skymfade 
afgud med sig genom åren. och den tyngd han 
lagt på hennes sinne, präglade småningom heta

bild. si fick hvarje

Förmådd-»gen upptages till största ddm J 

mina husmoder!igs plikter- jag skatt sätta mig 
m t aå uroligt mycket. li<:så mg sr. 
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Jtgt fra Dfliuneri.ETT POET ÄTT — Hår, «de den bleke och pe kommo frun. Han fann det hela — De tillåter att ja* behåller
„ *1 sjäH • ! aå ofrermittan komiskt och kän- det tills i morgon ? sade han och

— Att hon år kär i dig. ni... 'de »ig stött på Pant. nom mte stoppade den ungt -----------
— Att hon mtr är del Intrdrog på 

Kngre.
— Prat. Den svarte fnö» nt

•» fialhen »ejtilt- 
lilltå Rvrieboi inUrei $aa 
Manbmcgwu M fkrlhw lilierlb,-. 
at te Bräkt fantiibig fan fqrt tem 
»nftbmllnp. eg ten iielbnt Srtt bitr 
oheriigrre te *#jtibeligbe» beteeb 
at egfaa ibulbbnibent rr Sditrt. Te 
to Bar et eoatbejn »lffrl Rmitii 
0<1 ❖uttTU. Oanbett og Sognriogt». 
Tbm. M. genien og $iritru. Mertxrt 
Mlle I brfinbet Hg ort.

Nju råkom morkade på
. — F»o. m->, ws. .. Hej dan 

lks-iant del ar nå man >« kvil- 
ras Jag *ar oir i förmiddag».

pi åttia. 3 0 Ätblemmer af 
bet ttifc ikmbbutboltnmgsielllab 
fem i Slntnmgtn af Rnli til Tan- 
mo rf fer at befc aogle af be fwrftr 
ilnbelafirftonbeber ber.

och sig ot som sig. Och no god
Därute var det snö anno. -am

itt ét Whsfvs s|

BÅ8TA RÅD ÄR FRITT.
il-an mte nppfattat ett ord af det 

hela.
— Tvst
Paul satt rak i soffan.
— Det gick någon i salen. — v adade genom drifvorna: det är 
I samma ne öppnades dörren, som man skulle bevista sin egen

och mot mörkret bakom stod nä- begrafning. 
got hvitt som de bagge berrarnc död än. inte riktigt; liket tittade, 
stirrade på som på ett spöke. Med jSnön hängde som h vita natt mös
so långa nattdräkt släpande sor på lyktorna, och på stolpar

och staket tornade den upp sig 
till höga tårtor. Ilegrafningskon- 
fekt — nej, han var där nu igän. 
Det var icke begrafningskonfekt 
<let liknade utan något helt an
nat, det gjorde förrästen detsam
ma hvad....

jag kände det sot» Uy på 
Om jag stannade, skul

le det bara k-rtsatta att snöa. ba
ra fortsätta.... tills knäna veko 
aég och jag låg där och blef in
genting under alH det hviti-------
och så tyst. Det ar sym inan 
skalle bevista »n egen begraf- 
mng...

Den lilla kv innan drog ner 
gardinen och satte sig vid sina 
nystan igen. Lampam brann gul 
ix* stilla och lade halfva ansik-

ma tunga, täta snö. Det var tyst
naden själf som föd. Paul tänk
te på sin fäsunös ord, medan han

röken genom näsan.
— Kära Bengt, sade grannen 

i soffan! broder förstå aldr.g sm» 
systrar. De se ingenting. Men 
jag ser och hör — utan ord. Jag 
Nr de förrästen ha kunnat begri 
pa. att det mte skulle gå, att lil 
måste betalas med 1H. icke med 
fattiga tanke- och känslosttb- kom hon mot ljuset, den lilla 
atrat. som böcker sätta af en skol- kvinnan som Paul älskade; ögo- 

Oin syster äl- nen voro livarken öppna eller

dre fsrll««Me. sek stattstiken rlasr ett
.8 11 r g 2 t o g e* < II n - 
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Stamning rr bl men »orfynbt flaptej- 
nrn Sugen ffal beixmble» peb Sr 
eg JpanbrUmten. Coerrrtifagfrrrr 
fhifrh rr fl flor. .{isjeitrrettabpcfnt | 
$alfitr Trrrnfor. Raptejn fKttcbell 
et afrejft til Snglanit.

kvtnner.
Men han var inte

y
6 t tet mtrrfeliflt 

ft a g f u n b — nurrfriigt oeb 2te- 
bet. boer bet psagjcelbetibe Stoffe 
Sop et tunbet — et gjort af Sten- 
bugger eg #r#nbgrapcr V »orten- 
fen. Btibirmarf paa »ren, linber 
Mrbrjbct meb at ubbqbe en Brynt 

t bo# »bejt. är. tjmnien. .Bjartebjcrrg. 
Branten not i Roryejen 8 ftlen btjb.

J »g bet nar en gob film limgete ne- 
be. mibt i Blaaltr, at $r. »ortenfen 
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tinnen af bet ffattefri 01.
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mästareh järna.
skar, eller älskade, med alh sitt1 slutna, och hon rörde armarna ta- 
väsen: när jag älska-, år det iu fatt trrfvande framför sig. An- 
inte jag. inte hela jag åtminsto- . siktet hade ett sjiändt och plågadt 
ne. bara en hälft, en tredjedel.. 1 uttryck, som stelnadt i en ängs- 
hå. den tredjedelen hat det i alla f lan. ett beslut

— Stilla. Hon sofver.

t
tet i skugga — ett barnansikte 
än nr. men med gamla ögon i. Det 
finns barn. som ha sådana ogtm 
och hv.lka» själ sei ut att vara 
många år äldre än kroppen.

— Det blir val vår igen — det 
var en basröst från soffhörnet.

— Blir det?
Röst och blick, allt var bara 

ett stort tvifvel.
— Ja. det brukar så åtminsto

Han kom hem och tog fram 
jiorträttet. Han kunde icke gå 
till sängs. Men ju längre han 
satt. dess tommare och mer »väl
vande blef det inom honom. För
vånad. fascinerad stirrade han på 
dess ögon, som ingenting sade, 
som icke hade någon gåta att 
lämna ut, intet jag, ingen an
greppspunkt. Så greps han af en 
vidskeplig förskräckelse. Det var 
ju ingen människa han hade 
framför sig j>i bordet, ingen sär
skild människa — det var ungdo
men själf, blank och stor. Han 
skulle ge sig i kamp med ungdo
men, han med sina fyrtiotre år 
och halfva lifvet uppätet. Det 
var att fäkta i luften och luftens 
sår ha inte svårt att läkas. Han 
tömde sig och vann intet. Tju
gufem år ha alltid rätt framför 
fyrtiofem år.

På ett par timmar var Paul 
slagen — af en fotografi, som han 
skrattat åt.

Han förstod nu hvad det var 
att göra. Tidigt nästa morgon 
medan Judit ännu sof, var han 
tillbaka i hennes bostad och fick

A4rxEm ma Sa vvy erfal! mte godt nu.
— Du ser flugor, *.mr 
— Ja, stora »varta flugor, som 

Vet inte gir att jaga bert. I> 
komma bara igen.

— Men hvad tusa i i- det .*5, 
har hon sagt något ?

— Ja, som man säger sådana sigtigt. och hastigt gick hon 
Mannen som »varade hade saker.,.. Når hon ko:*. tillbVvi fram till fönsterbordet. Paul be

trätt hår och »vatt skägg, och i i höstas efter det där 5ret, vai 
lampskenet sågo ögonen också ett inte Judit mer. V.i en half- 
tvarta ut. En munter röfvar- timme visste jag allt, utan itt ve
mask, utan <let minsta skrämman t*» något. Det som hade livndt 
de i. Hos honom var själen myc- var där redan; hvad det var bc- 
ket yngre än kroppen. Han åt tydde mindre. Hon kände m»g 
på en stor gravensieinare; det I inte längre. Hon hade tappa i 
kraftiga gebi«set syntes i äppel-1 mig som man kan tappa bort ett 
kottet.
annan man nerhukatl. med armar-1 hitta det.. . .

Ett ögonblick häjdade hon sig, 
ryggande för skenet, frysande 
som om hon ville, men inte kun-

r och riktig behandling rr 
hålles, itfrerlefrer iwUenten Hällan 
»Jukilomen «lå den eu rång ulaglt rot. 
Lydia E. IMnkhain** Vegetablt* Coui- 
|N>imd är det mwt vertueauima medvl 
nwd nJiirlUlaiMle Ihki kvinnor «rh den 
enda uiedlvln aimklldt afwsld »lerfi.r.

När en kvinna är hewvärad af nuaär- 
tor «*-h tyngande kämda l länderna, 
ryggvärk, mnirtnaui. brännande och 
fT»r ofta aiM>re|»ad urlnkaetnlng. »vull 
na lien och fotter, wvullnad under ögo
nen. oro. trilttande kärntin I trakten 
af njurarne eller bon inärker en l>ot- 
teimat* af urinen liknande tegelgm». 
«å bftr hon ej fdrominua tiden, utan 
genast Mr|» liehandling med Lydia 
E. IMnkhain'M VegetHble ('ompouiH!, 
eroeuan det Just Ur det »oui kan rädda 
låenne» llf.

Som bevi*. läa hvad Lydia E. Ptuk- 
haiu'a Vegetable Vompouml gjorde för 
.**ro. Sawyer.

Om ej

dr vakna, och så steg hon på. 
Knät stötte mot en stol; hon lyf
te undan den långsamt och för-

lzn,l*ll#6fattiggaarb.
rronbrog

«e.

traktade henne. Hon var ju li
ten som ett barn. Han hade al
drig trott, att hon var så liten. 
Hvad ville Wbn? Hvad var det 
som plågade henne ? Om han 
kunnat ta allt det där hvita på si
na armar och bära det i sang igen 
och stoppa täcket om det. Han 
kände en tyngd i bröstkorgen, 
och blicken duggades.

Hon hade stannat vid sysaker
na : nu började hon gräfva i dem. 
Hon ref upp och packade ner och 
ref upp igen. Det var något hon 
sökte. Men medan händerna ar-

itra ftrrc 5 i ber uMaltcc ber fterf 
lilfluining til lanfen, og het oorr- 
lohej til **eiit)relfen nt faa Sägen 
narrmere unherfggt til na-fte jtart- 
nt,be.

e t n 0 t 5 f o l e f f i h.
..Cteorg Stage" Dil amagelig efter 
at het er fominet op fra jfiolbrither- 
hnbet» #unb blioe reporeret og pon
ny anvmht til Sfoleffib: men het pil 
ha iffe blioe ene om ?tfren.
Tainpffiberbeher, äaptejn <S. $. , v _ . _
ien. agter at kugge et anhet Sfole- ,h,'lflél,,l,n6 ->"’™ >*">,huntp. ml
ffib. her jerrlig er beregnet paa »b-K*" b<

1-VdDrcmarfcr i tbborfl* ofl -silfcborfl*
kgnen fom ^art?erne fjar 0helagt, for
berefter cteimielt ot faa nebjat en

Ilrrdvid «>ffan «*att en I namn och inte vara människa att • J»« »AO ti ettrrvh* de f»r«rMg* ltd*n<ire 
ja» ha Jr att atHArda Ha rabbla» af de 
hvleaHga orgaeenia itreckUde •«» till *aer 
▼oaa prnatratloa" och ee altraream ajar- 
■joktlom. Doktora behandlade ml» onder 
•tt år» tid. men blef jag sämre och »åmre ttO 
desa |a» elattiaen blef alldeles fflrhl och jag 
trodde mina oa»ar voro råhaade. Slutligen 
beslOt ja» att fBrsAka Lydia E Plnkham » 
Vegetable Compound som sista resursen oeb 
rewultatet blef att ja» i dag ttr en frisk kvin
na. Jag kan ej no» berömma det ock talar 
om mitt ajukdorasmli Hll alla lidande kvin
nor. ”—Ii rs Bmroa Sawrrr, Conrers Oa.

Mra. Plnkham glfvcr fri* rftd till 
kvinnor: adrcwiera “In eonlldeiifc, 
Ijrnn. M**».

na på knäna, och blåste på glöd- — Man hittar det ändå till sist.
toppen i sin cigarr. Hans äpple I — Ibland, ja. Men det kan
var uppätet, och skalet lig i en Iockså hända att man hittar ett 
noggrann spiral på tallriken

Ku såg han upp: blicken hade rätta, och ändå känner man på 
rökens färg, tinningarna voro in sig, att det inte är det. Man hit- betade såg hon inte på dem; an-
klamda och pannan Sar i två sto tar hvarann, och si är (let helt siktet var vändt utåt rummet och
ra flikar. Han var slätrakad, som I andra människor!

Te ähelagte a s r t • 
m a r f e r i 3 y I I a n h. golfe-

6n

liknande, som nian tycker är det

baimelfe af unge tPia-nb lil Cfficerer 
i stoffarhifart. 
jfritwr äapt. ^enjen 61- n. i „9?atio- 
naltibcnhe":

Cm henne Tlatdet ryckte i munnen af något som 
Han mätte trasmattan med inte fick bli till ord. till rop. Såen prrst eller en aktör. Han såg 

länge på kvinnan vid fönstret och I långa steg. räknade och vände pä kastade hon plöstligt alltsam-
sänkte hufvudet igen. sju. Händerna skakade på ryg ’ mans. nystan och broderier, i en

— Det år godt med tystnaden Igen. som alltid när han blef ifrig. hög och vände sig nu och gick
tycker jag — sade han ämltligen. I Den andre följde honom med små ut. Den sista skymten Paul upp-
som han i tanken opponerat mot I kisande ögon. Men det var en do- fattade af hennes ansikte gjorde
hennes ord nyss. si» förakt i dem. honom sjuk.

— Att bara höra sig själf stän- — Du är tokig, Paul. Man — Akta, väck henne inte.
digt oeh jaint, ar det roligt? |skall göra med fruntimmema som — Bara det går bra....

— Inte alltid, käraste, men det | jag med mitt äpple: bita öfver Brodern var efter henne på tå-
dem med ens. A ta 'och tiga. Men spetsarna och såg henne försvin-

— A, jag vill ha människor, I du skall alltid skala dina äpplen na in till sitt. 
jag. Människor ,som tala till | först.... 
mig, inte bara se på mig. Och

tiommisfion til Hurberiitg af 2fn- 
hen# Starrelie. Alere Steher bety 

jbet henne ,»i#ncef#t pchfommeiihc 
Uanhmanh# Äuiit; og het er ha »e- 
ningen, at man eil f#ge enten at faa 
Staten til at trirhe hiorlpenhe til,

fttrfctt. Tet ttnr ha rigt forgnlht, 
men ha Aomfnien en (8ang ,nefltehe 
Ot laane Ubriftian hen ,1irrhe en 
ftflrre Sum Itenge, loh Rongen be- 
Ide, at »inbeimterfet ffulhe ober- 
firyge# meb fort Aarvc. Saalohe# 
liar hi1 tauet til hc fenefte Tage, 
ha rn af Chcnfes fjenhtc »alere bar 
brngt het lilfcage til het# gamle Sfit- 
f:l'e. »un ier im »argretbe Sfou- 
ganrh i ökilheniinfc- Mjolc mrh h#j 
flrace. en tVrlebne og af tiryhrlfer

»Sfibet er fonftmeret af Sfib#- 
■bogning#birefJ#r »eihabl og ffal 
bygge# bo# #urmeifter & Sain. »:• 
ningen meh Sfibet er at tage et <mu-

porträttet nerstoppadt igen i sin 
garndocka.

De träffades på förmiddagen;
hon sig trött ut, när hon räckte 
fram sin kind och blicken smär- 

Men hon SÄSKTÄisivÄrjs
tilneje. nt he S fabel i hte iffe ffal lihe 

I allfor »ort et Tab.

tade mot snödagern, 
var lugn och en nyans gladare än 
på länge, föreföll det Paul. Sy
korgen var borta från fönstret.

cerer. Sfibct er inhrettet til at gaa 
i jVaglfart paq otierf#iffe i*lahfer, 
og paa Tirfffet blttier Trengene# Cp- 
bolhsrum.
Spitemitt, Oofpttal civ. »eb Sfi 
bet f#lger Vorrere og t!arge. Trenge- 
ne. fom beholhe» i 3 Siar, unherbifce 
i Tonff, Tyff, gngelff, »offinlten-, 
Sygepleie m. m. Seb at lahe Sfi- 
bet gaa i Sragtfart, faar Trengene 
mere 'mhtryf af, at het er Slloor 
meh llhhannclfen, enh bber he er om 
#orb i et orlogspynteligt Sfib. Sfc- 
herier. H#fiiranb#re og #anfer bar 
intcre#feret fig for TIanen.”

kan lichöfva» emellanåt.
töer bliner Sfoleftucr g n farlig S i I it a t i o n. 

Aorlehen gftcrmibhng. ha her orbej- 
bebe# i iRanber# Tamprenferi, fprang 
her plubfelig en cleflriff Sitifl ovor 
mellem he eleftriffe flnapper. og her- 
vvh gif hrr Jlb i nogte #eti»iihaimic 
og liht Senjin, her lan paa (hilect. 
Ta her i Vofnlet Par iffe minhrr 
etih 300 Tunb Hcnjin, jaa het i 0jr- 
bliffet farligt iih, og en lille lih 

, trygtebe man for en gfyilofion, her 
pilbe baoe fpra,ngt Jöufet i tiuften.

— Och du har sof v it godt? sa
de lian efter en- smekning som 
blef litet långsammare än van
ligt.

— Gudskclof!
De hörde en dörr slå, och det 

blef tyst.
Alltsammans hade inte varat 

mer än ett par minuter, och när 
de bägge herrarnc funno sig sit
tande som förut, med glasen och 
cigarrerna, hade de ingenting att 
säga på en stund.

Men så kom det till sist från 
Paul:

— Har din syster gått i sömnen 
förr?

— Aldrig, si vidt jag vet.
— Det påstås att det kan hän

da, om det är något sä. ' ildt som 
trycker....

Den lille svarte hade alldeles 
tappat talförmågan och satt bara 
och såg olycklig ut med sina små 
omtöcknade ögon. Men plötsligt 
for han upp.

— Hon sökte något. Vi ska 
se.... *

— Låt bli det.
Paul tog honom i axeln, men 

han vred sig loss och fick fram 
sykorgen.

I botten, instucket i en garn
docka, låg ett porträtt. Han stod 
och vändet i handen. Så kastade 
han det till den andre.

— Var så god.
Det ryckte till i Paul. Han för- 

sölste se bort, han sade sig att 
detta var orätt, en låghet, och han 
tvangs att se på porträttet. Hans 
blickar naglade sig fast vid det. 
Blodet susade i öronen.

— Hvem är det? sade han 
ändtligen; gömmen var torr, och 
tungan klickde med orden. Vet 
du?

ct ål or# og rit hobbrlt Otulb(j«b# og 
»rhoillon.Göken gol tolf, och den svarte. 

som skratta — t har skrattar ju | f fl 11 sin tredje toddy, burja-
aldrig någon

Mannen med rökögonen reste I flickor och gröngräs. Paul fort- 
sig sakta och gick fram till hen- j satte sin marsch, utan att höra på 
ne. Med en tunn hand strök han I honom. Han gick bara och malde 
henne öfver hårfästet. Hon hade och malde på en tanke: att han 
ett uttryck i ansiktet som om hon måste bryta, ge henne löftet till- 
miste göra våld på sig. för att | haka, nu, ~å fort som möjligt, 
icke boja lindan det.

— Du är trött. Skall du icke I fjgg läng tortyr för henne. Egent- 
gå och lagga dig. Klockan är of-1 ligen begrep han inte hvarför han

inte gjort det för längesedan.men
— Har jag sagt for mycket nu I ^ fort »an sade dessa ord för 

igän? Jag får aldrig säga hvail sjg sjalf, drog någonting ihop sig 
jag vill. Då ar jag alltid trott och Lnom honom. Jag älskar henne 
»kall koras i säng, alldeles som Llltså, tänkte han. 
man säger till barnen: om du inte i„gn hvad jag sade nyss: det är 
är snäll, så får du inte vari uppe | ;nte en del, en sida af mig som

älskar henne; det är jag, allt hos
Hon lade ihop sysakerna, och I mig. Allt. som är mitt, begär 

i ett plötsligt begär att försona allt, som är hennes. Hvilket non- 
hvad som kunde ha stuckit i ord I ses, att några gamla luntor skulle 
ord och tonfall lyfte hon upp hän- kanna förgifta en människa! Jag 
derna på hans axlar och räckte | vill ha henne, och jag skall ha 
honom läpparna. Men han kys-1henne. Jag och ingen annan, 
ste henne på kinden, hastigt, så 
att han knappt rörde vid dem. I g, tvärt i tanken. Var det nå- 
Hans ansikte var hvitt och stelt Kon annan då ? Och med en slags

— God natt. Bengt — hon nic- nyfiken förvåning konstaterade 
kade åt den svarte mannen i »of- han. att denna tanke icke ingai" 
fan. Xi sitter väl inte uppe fot [honom någon vidare förskråckel- 
längc?

— Nej. God natt med dig.

(Viguren ftaor i en 
■imeleing. ber barer Anbffriftrn: 
»Salige er he T »be i ifrerrett, thi he 
boiler af brre# Jlrbejhe, men bereS 
(Hjerninger fylger bem efter." Ter 
er iffe minhre enh 1*> Saabenffjolbe 
paa Uiiinbe#marfet, nemlig Jomfru- 
en# firbrene eg gmhrene flbner. Un- 
her ‘Billchct ftaor ber: v,.jjer ligger 
begrnyen ftSrlig og tlelbyrbig »nr-

de berätta en sommarhistoria om — Jag vet inte. Jag har visst 
drömt en hel massa, det var nå
got som jag hade förlorat och le
tade efter i sömnen, och då blir 
man alltid orolig... .

— Nå, hittade du det? ,
— Inte förrän jag vaknade, stt

Hvarenda timmes uppsköt var en de hon, oeh Paul tyckte att det 
gled ett smålöje öfver hennes 
ögon.

— Så mycket lyckligare. An
nars brukar det vara tvärtom; 
man förlorar något, om man vak
nar. ...

Han stod och såg in i hennes 
ansikte, där inte en muskel rör
de sig, och en sekund kände han 
en olidlig smärta inom sig. Det 
var som om någon vridit omkring 
en knifblad i ett sår. Men så kom 
han öfver det, med en liten svin
del, och räddade sig hem och fick 
en dörr i lås bakom sig. Därpå 
satte han sig ner och skref ut sin 
påbörjade ansökan 
kollegabefattning i 
stad. Han behöfde luftombyte. 
Och köld; det är i längden det 
som konserverar bäst.

R t i V i 1 l i fl e Tren ge- tirb 01 lHf,c Iamp fra Tampfjehlen,
f o r b ii ti h. »inbenbayn og Are- liQ«cr * wt> 2lb™

inb i Jfenferict, lyffehe# het bog i Rg
»iRanb. Igbl." at focelr Rlheti, inben

grctije Sfofgaarh". Tet paefer bog 
iffe ganffe, ha bente# äiftc ftaar i en 
af flirten# #egraodfr#rum. Sagnet 
fotla-llrr, at him t>eh et Wilht han-

ver clfva. berif#borg er tSjemftehet for nogte 
nye Trenge-Crganifationcr, her uh- 
retter meget ga ht. Tet er be »frioil-1bfn ' Sarrene. Ciht I#j »he
lige Xrengeforbimb." Rormaalet for[*nflbe®' c**eril ’n8fn «fate. 
hi#fe er at bolbe ben opDofoenhe

I

fihe fig ibjel meh 12 iRihhere. (fr 
Ten forgylhtcRomfru.jhet rigligt, maa bun hane y»ret en 

Hleftapreringen at ct meget intere:- iiy|jg lame. .\>un por nemlig opp# 
fam gammet #iitebe i St. flnuh»'
Mirfe i Chenfe er i hiefe Tage til-

Det var en
Slugt borte fra baarlige Rompjei- 
fer og famle he Unge til et iunht og 
frejhigt, fammeratligt Samlin, ber 
ffal verrne hem mob alle Slag# Rri- 
ftelfer. Tet aelhfte af hiefe Rorbutih 
er het paa Rreherifeberg; bet bar be- 
ftaaet i 3 Mar og bar faalebcs ftaact 
fin $r#oe. Rnhenfor het# Samme er 
fninlet fem Jjnmhrehe T renge i MI he
rrn mellem 12 og 17 Mar. Trengc 
fra fine i§,ein og Trenge fra fattige 
löjem; be er lige gohe atle fammen 
- ben jeetme, fla-heligc Rbrcrtehragt 

gj*r hem ligeftilfebe ligefom Solha-

langre i JöalPtrrhjernr, ha bun b»bc.

enbrfiragt. Tet er et »inbeemirrfe * ’ ’
ooer Romfru »argretbe Sfoogaarb, Or. Mlles’ Anff Psln PtILv 
•e.n i het lfihe Marhnnbrehc ejehe
Sanherumgaarb, Tabinhe Sogn. ’ ***• s.i.»i.o.k, -»»»sr». s-n>i<o>.
x . , . . rsl»1. ssrrosHst, iftmlMtst, rsaost me,
•51111 ffa: l)t.Dc oerret en forfarnflelifl *»****. !DD#båu#r #j .m »orimo^
Toine og loh, mehen# bun teoehe, ~d,"r *J i-i-w--. r.

. rm ep-äsåsre, eUer tétui m »<
tit lotihnrc UWmbefiimrrfe opfartte i >b. mil*» wedical «

til/ 
eir norrländsk

en ledigHan stanna-Någon annan
KMtbsrt. Ml*n.

U.S.Cream Separators
ter.

Te hygtigfte of Trengene bliner 
Scftion#f#rcre, bPem he oithre nifer 
libctinget Vyhigbeb. Taarligt Ram- 
meratfTab taalee iffe, lige faa liht 
iom grimme Crh og anben Uartig- 
beh. Trengene bolher felo Tifeiplin 
i faa öenfeenbe. 3 »origt et he inb 
hette i tre Rtosfer; ben i#rite om 
fatter Ofymtmftif og $aoben#oelfc. 
hen anben till ige Snflmning og hen 
trrhje tiltige SRcning. Til Ofymna- 
ftiffen ffal he alle m»hc minhit ött 
Sang om ligen, mehen# he anhre 
0t>elfer er mere frinillige: bog er het 

medel finnes att hålla dem på af- en Mfreéfag for mboer af Trengene 
stånd annat än täta myggnät och at lerre at fo#mme, og he bar fe to. 
vissa smörjor, mera vidriga än uben minhfte öimlp fra JÖoanhtxrr- 
sjelfva myggbetten. Insektsstyng frre, opfärt bert# #oheanftalter Oeh 
kunna dertill blifva verkligt lifs- fljsbenbaon
farliga, om blodförgiftning inträ- vm Sänhagen företager be 
der. Allt obehag och all fara för- »arirbture, og faa bar he bete# egen 
svinna genast genom att fukta det »ufif meh; he bar neittlig ogfaa »u- 
angripna stället med en droppe nfifole, i boil fm he, fom bar Syft el- 
Sahibrin,eller i svårare fall genom ler Mnlag fer ket, torrer at traftrr# 
omslag med lindrigt utspädt Sa- Rt#jtr. $ont og Iromme. Cm Bin- 

pannan och den där tomma biic- lubrin. Öm Salnbrin också ej teten famle# be jetmlig til biftoriffr, 
ken? Ingenting förmodligen — gjorde annat gagn än detta, skulle geografi ife eller naturtnbenffobeligr 
och för det skulle han abdikera, det försvara sin plats som oum- Rorebrog meb $!y#6tlleber, og boer 
Det var väl ändå bra mycket be- härlig husmedicin; men fallet är, anben lige bele Maret runbt bar be 
gärdt. Han visste nu hvad Ju- att det genom sm mångsidiga an- 3amtaiem#ber meb Rorebrog eller 

Menhon... .jag sä- dit betydde för honom, och han vändbarhet gör nästan alla andra Cpbrtning. ler Puttes faa meb en 
ämnade behålla henne. Den här husmediciner öfverflödiga. Salu- fort, friftefig Tole og en Solme. 
barnsjukdomen såg inte ut att brin rekommenderas högt af R henne Iih foroaget Rrcherif# 
höra till de dödliga — ban slog ! framstående läkare både i Sve- berg Rorbunhet rn »arfcbtur paa 

skrattade en stort Itill ett litet skratt, plötsligt all- [rige och Amerika. (Se annonsen Riten, bttor bet mobtoge# meb megen 
att tårarna detes lugn.... : "*------ —' Int^uui

se. snarare en lättnad. Om det 
verkligen fanns någon, som kom- 

De bägge herrarna blefvo en- mit emellan honom och Judit, 
samma. De fingo nytt i glasen så låg orsaken till hennes förän- 

rokle ee stund i tystnad. Ge- : dring utanför henne och han, 
ken i klockan var framme och gol Paul, hade någonting att resa sig 
ett hallslag. oeb dörren flög Igen | mot, att plantera sin knytnäfve i. 
efter honom med en liten small Faran hade tagit kropp, blifvit 
Det blef mycket tystare efteråt, synlig och därigenom på något 
Det var som om stillheten ström- vis mindre. Mén om det inte

Advokaten ii ett försvarstal): 
—visserligen kallade min hufvud- 
man käranden “oxe" — men med 
hänsyn till det höga värde hvar
med kött för närvarande är isatt, 
torde ordet knappast nu kunna 
anses som en förolämpning.

hålls. hTftdau ds ej åro Ml])*» — UTlockn>ed »om pressst 
—flBr stt jj tals os» de dåliga reeultater sota ernås.) 

•lutligea bevisst stt U.». SeparatorTI des har

KOSTAR MINST
(*1“ #• to*M ob«tjdust t K»(lert*n. le-IBrdl m«d 
aanbsrhrte» oeb ooppheeom tiUlr«d.,t*llel«<

■ -ne *tm M -(irWr 1H VmVnStntf-o*»
loH Khl-Ibr »Ut» MM roultesr, M> Mdl 7* om ler UllbMSr mdoe S«

-i. BAUOV "
Den årstid förestår nu, dl 

mygg och andra bevingade eller 
vinglösa plågoandar ur msekt- 
verlden hota att beröfva oss natt
ro och förbittra vår tillvaro. Intet

degboo.joo*
VSr Teetre -Dolrr" Seporotor lotoleo _____

■SOt» koeetrobtlo» hrilket m-rjHggör ett crkåonaede eom kliOOTtAeode. 
Skrlfrfler deo oo, A«uSr tft oeb obon aSbcTtfartreomre Er.

SO. ».
— Nej, jag har aldrig sett det.
Det var en ung man utan nå

got påfallande alls öfver sig. Ett 
öppet, litet groft ansikte, hårfä
stet långt ner i pannan, en stor 
och envis blick ur ett par ögon, 
som måste vara mycket blanka 
och mycket lätt värmda. Haka 
och hals voro starka, munnen lik
giltig — det hela en herr hvem 
som hälst.

— Alltså, det är han.
Pauls ögon. lämnade inte por

trättet, som lig på bordet. Hvad 
fanns det bakom den där släta

mat ut från väggar och tak.från fanns någåon Och hennes kär 
fjnöblema. från de blekta dagner- lek hade legat och sjilfdödt? Då 
betypiema i sina ramar af snäc- var det inte mycket att göra. och 
hor och lackeradt papp och från! allt blef hugg i tomma luften, 
snön och mörkret utanför. Gra- Han föll ner i soffan ijren och 
Sen, som stod kvar sedan julen, tände en ny cigarr. Den svarte 
släppte sina barr; kunde man ic- i höll nu på med sin tredje flick- 
ke höra. när de föllo? En snö-1 historia och fjärde toddy; från 
klätt hasade ner för rutan, men j gröngräset hade han för längr
in ga steg hörde* därute, icke en j>cdan hamnat på Berlinergator- 
eUde Allt sof, natten tog vid och | na och i långa cirklar med armar- 
hystnaden sjöng.
t — Ni? sade ändtligen den ble-1Unler den Lindens kvinnor. ! 
ler, stelögde mannen. Han satt det tufsiga skägget lyste munnen 
och tuggade sönder sin cigarr, j fuktig, med hvita tänder.

— Så kom jag inpå Dressel. 
Det satt ett par därinne och tvåt- 
tade jordgubbar i champagne. 
Han var mager som Brandenbur- 
gyrheden och torr. torr.... bli- 
h lodsidiot.
ger ingenting, men jag sig hur 
hon nickade åt mig — under bor- 

S det, med foten....
Och

VERMOMT FARM MACHIME CO., Betlewe Falla, Vt
i* Wl

na drog han till sig ett fång af

läpparne drogo sig upp som 
ee morrande hund. Men det 

grimase»

Ja, hon är sjnk, men frus-

(VWV> W—s/VA-»Ivara smärta i
BVMtr ni?

n*aot uNIuxlic lukt fria •%. Rlsn uiHitat i 
eea eller eadra byggnadaandacnAlet. Titt*»*

lem lb*g au 
Sljrr^— 
Metall

åra jwpeaerter aaau dra 
get ej >dkt eRer gtfver 

att aavaads, van it< des- Sjuka3
J*
I har fallet vet tr 

b var sjukan sitter. TEES & PRES8E, I

i />*/WVS/S/WVK

■
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The Salubrin Laboratory,
WM> fabrik 1 Mel, Sverige, 

fraktfritt Med eipram, då Bqvtd Medföljer order fer 
A (vanligt), SO cent:

ea Uttal af FS. Dr. F.

Mlnet två flaekor. Prle per laeka (*)< <*.):
B (tonkdt Batabriak #6 cent Inasdnlngeepparmt 40 ceat.

OR. JOSUA LINDAHL. W*r.

.
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Dr M, C, Clerke
1 •Drp.-Goods’

De headclser. rata på auta trafen AJ^jTS-k fe* 8KE1Ka4.DE $1.25 per styctk.
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Swedish Import ing & Grofétry Co.
408 LOQAN AVE., Winnipeg.

Ot*rs från landsorten expedieras skynänmt.

TiXDLAK
Kontor öhnr Cralg’» 
Batik, mo MAIN SIrrat£altdB BABY1,

5C dtutaek. skrika, emedan A tro 
sjuka. Det må i.ra oedt imagen, 
kokk dlei kramp, — mes i hvarje 
EsB logmas sjukdom t a al några få 
droppar Nervdiae ock barnet tillå 
t** sohra tryggt Kvart st storre 
bara finnas, skälls ma» o. kal kal
va Nervrkne uU lunda. Det botar 
alla de smärre krämporna just sA 
kvickt som ed doktor — ock bdh- 
gnie For nära femtio år hnr Pol

is händelser ute vin sämre i» *■
lör Dr. O. Bjomson*% P4 t'.stigan
trängt fram atit längre 
ock den ry*a granars loper no 
klott några mU utaafcr 8t«*k0l*I*“ede *»r au u upp v-
ocA Irueakdu iSoti t,Q båra t rtli0»** I* <masu aiweg> .rda

«“•**, asm .«nu MUsgJ > 
dt oravbfigns- &h ätekyttuades ,

lonuk bröder, ccrrvdanat
Laodsm&n i An, trikå.! Ni bot* 

•ds* betvjflék att det hr ål ute*t- 
tauadt patnotis* hinsrn jag, >om 

Asien in i Eu
ropa, lid.ter mig att gora eder fo|. 
yan* iörslag: anordna en inaan» 
kng ai panni ngmcd;l oh er het* det 
svenska Ame nLa, en forsakelsewc- 
ka al amerikaaska dimensioner, 
där hvarje svenss nian ock k rinna 
dter råd och lagenhet, och aI godt 
hjartk, lemnor sitt bidrag, ock 
»tall sedan de: hoptiuuta beioppet 
i km

/ u Skall drftakuivaa en mor-
Wiliaoq

Motugiiing*tid l.SOÄS, 7- 
8 e. m. Tekfou B9 SSfPWffiÄ!Han urgamia vnasl 1 srsu-

fnon kriget med Jajw har Iua bar burvit ivtlamad oca loras.- 
erssland for oufvmkådkg frcnv-l—d «»*r tredca* arkuadnsdc, och 
'af bhfnt ate., sagd t från StiUal"*^ W ba,r,t ^ *D P*1 •»- 
Imivet och såaB inom kort raika ,r IrorW* r al «to otu trvgg-

att del totalt g tomt bort moj- 
-Su eutver

Jag har ännu öfver 1,000 by ggeadslotter ohrtr Louise Bridge 
UU att ritt* pk köfk oek akogbenärta,
fr In 5 till 8 kr att betala på, och om ni trill betala summan förr, så 
får ni det. > <=-

Pn» <i»å. 175, »o, 3je, 400, joo, 600, 700.
J. Erickson,

B.EAL ESTAIE AGENTS,
r. L O D I S E BKIDCE.

Norsk
Barnmorska

Nerrtkue varit Canadaa sto gedn hstalningsvilkor,a lra huakåflanmdicin Siljes älver 
allt 1 stora 25c. flaskor•ettmag rid AUnatirtn

- »rasen bvhofvrr luft och * <u “■*
un. fiaa vill St .01 standkgt hnr hmnma, lus an gaag aka»
na hamnar , lärhoppning att t^|aue »»<**• al kngstnunpetenu, 
kimpa sig herr.valjct ofver ny. I ~,fv* God, atl *• ^ ^
hnf Drt land, rann Bggvt honom I

Ura. M. Holmsen,, utexaminerad 
i Kristiania.

Bostad: 380 Toronto Street.al cn storartad aauooal-
hjålp HIT kölåChgcAh. eller nkada- 

p4 gen» ioriugdiode, aiwX begäran att 
oessa medel, söm representera 
SVenak KiW,^»U»iwt ocb svenskt 
arbete, måtte användas Ull att 
g*h a Sveriges luster dxed de* tor- 
pe*b>ätsidrs\jir »tan hvilket landet 
Acke kun »k^ddas mot ohcrkdl. 

me_ Låt vara att insamlingens resultat 
uke pa langt när lan bliiva till* 
raUUigt Ior «tl sälant ändamål, 
mtu det, skull dock medföra «k allr 

alagnelair. Forst och 
öct ailtul räcka Lill en 

vacker och haanr^t^nde början och 
framtvinga ie lör&raihanstalter, på 
hvdka vi, sam al ska fosterlandet, 
så länge väntat iorgalvcs. Vidare 
skall det låra ois h;ir hemma att 
vi i Amerika äga broder och laadsr 
inäu, som. känna, tanka och ofira 
såsom svenska putnoter Och slut- 
hgen skall JLcnna gåfva rycka upp 
vårt folk oen gifva det dm impuls 
det behöh-er uuf: åir for att vakna

139 TAYLOm ST. i)m, i e d o lV^i ir 
vår nauooeila uhvårv, och t v r 
sent ir namnet j*a v|r pobtik,
Alen framsynthet, >oot senats hos 
våra ledande man, har rlfcdan med- 
sbrt ath skall Isamdcka i annu hö
gre grad medföra ett foiftrligt 

- .svar for nationen, ock är det
nrlx' . ^Ä<00 a“4*' ^1 reagen att landets öden alkjumt
.Dftäet rå^gt atl m«np. U6la, ulan vil>*ru>t och

v ^alel. Ivi kaa »ax som W dm
.luäa slillmn».' .h“r.■li" I dag randas, då ett l*m *« 
l,^‘, Ä“f'" V,err‘^ 11« vår. ladarei • llxario, såkk »

1 oln\it en iuk^AUaii. Skunds-1e. , . , , ,år irke fä.gr, ,u ZL\£ TSSttS*

några få år läkt sår skall ■ste*‘ Som 1 <l< rätta ugon-
drt tanka på att återuppritU sm
furlurade krigsära och ett, psom I Drt ku nen b.ttc: t att tala iont- 
• röfringen al uorTa Norge, vmna I bråcodc ord om sitt tfel folk, men 
någon ermttmng för sina förlustexIaakert sr att 'ur gamla trehrt, 
vid drt östra ksfv», ] * nnrak. | tauadom ock häuforvisc ar pä gud 

ekois r ve»s ilsg I vag dt t ds el Ds gcnerutiuocr, 
skepp en gåag vara i egna ham-laom förde det svea*k.i namnet a 

Dt suget tage. mot iia-1 cadt knag jutdm, huva lungtsc- 
marken» erotoag, »kall det visser-1 dan lörevuamt, is.ii ännu i dag 
ligvn vara bekvämt fSr Sverige I brnndnk ittas vint lo*, genom ei- 
rtt Icke beköfva oflra en soldat el-1 vandringen till Amcråa, Till den 
ler en torped i och för Un norska I stora rcpnbhkeo, som själl är en 
provinsens försvar, men å andra i jättelik bard itu duglighet ocb fö- 

skall också det förändrade Iretagsamhet, känna rag de bästa 
nuhtlaget och de komplikationer | elementen af vårt folk dragna; där
med England uch Tyskland det kan I ute kalva de vunnit berömmelse 
komma att in edlura bliiva ee fara lock lycka, men da Laiva berofvat 
för Sverige. Noiska män ha ock-1ett gamla hemland den kraft, 
så hotat att den dag, då Sverige!aom det sä väl beliöfver Sverige 
till äfventyrs fä* krig med Bysa I tål kie vid cn eädan konlinmtrhg 
land, skall vårt forna brudrrland |-otf iagioj yj|i pi> w t äutuiypapw 
“rista blodörn i vii rygg".
underligt drt än må låta, ser-1 sorglöshet ach förakt lör våra sto- 
ekaldt för svensk-amerikaner, som
ju lefva i godt samförstånd med I Det finns dock ännu män i Sve- 
aortmännee t Amerika, så år det Inge, blott de finge träda fram; 
dock ett faktum att Sverige i dco Imen nu är, såsom cn skald yttrat, 
na stund endast har en verklug | ■ nvedslmä 11 or a is gUöålder”, och 

nämligen Norge, och den | nu florera de pcrsoabga intressena 
som t villar därpå behölver blott I och partiintrigctna på bekostnad
erinra sig den nu pågående Trujbåh-1 a, l^ixk-ls väl. De, soni ägu att 
raringen al hela norska ermen, lag,öfver bestämma, kunna icke iör- 
upptagandrt al ett ntländakt krigs-1 ^ att ofira mer In det min
lån af fyrtio naliioser kronor, I Ma möjliga till vårt lörsvar Oeh 
g ra nsiast ungarna, beställningar-1 gc». k vet man latt våra kuster
ne al nya öriogslartyg m. m. För 11 ä 11 försvårade, skinka 
rt* fofk ai knappt 2% millioner in-|os, $4 jtora fcrdclar öJver eneven- 
dnr-der aro dylika anstriingmngar j turjj fiende, att älven en tiH tontal
helt enkelt inmurande, och så myc-l^g kortnader relativt liten flotta ^ hy P Jg™ n_, brin„at 
krt besynnerligare, som de äro aJ-lvore , aUnd atl sVyddä landet, Eamiil fosterfaud. Sveriges Va bör 
sedda mot Sverige, broderlandrt, I om ** nota bene, vore alpassad ^ kaaist iör hvarje redlig svensks 
som aldrig gjotl Norge något i«r|tlur *n “tirräng“ I hvilken den ^ *.u ,wrio<l ai

her att röra sig. Ett tjogotnl isolering med vedersakare
Om sålunda uuoneuppldsningen I torpedobåtsdivisiahcr . med tillhö- alla håu> , fiviiken Sverige nu 

balt drt goda med sig aU sven I rande flytande och last materiel, mUad( kan k!u. maegureras på 
ska hären blilvit beinad Irån an-1 skulle 1 ett slag iörvandla vår nu- m mcra vgrdlg, ^.fi uppljlvande 
svaret lör Norges lursvar, så hal varande osäkerhet lill *n beratti- .ntydt 1 de^ta
dock våra slndakralttt iör framti-1gad känsla af trygghet, och var biej’ &ow tnötto tifxtr de» svedsk- 
den lått andra nppgilter att fylla InateonalstolUict skulle'vakna npp imenkanska n.iuon.i l .uhakriptionen 
— VI måste nar som hälst varaI ull nytt hl, 0.1 vi nssi. att vira skuUt • v jjt k£tta följande vers 
beredda på norska öiveriall och in-j kuster vore försvarade på ett så ^ Kydberg:
tnger, och dessa skola nå san Iro-ldaet sätt, att drt vort nskatelt ,.golt d(J1 klKk| , oln skarp p4 
digna te blomstnng då Sverige är il för hvilken fiende som halst att himlen,
trångmål på aunai håll. En sakIkommu dem lör nära. Och nu haf ^ |gr m4lct „könhtt skum!" 
har genom den senaste månadens! va vi dessutom en lång l.mdgruns Stockholm den i'f lojub ufov
Irandrlser blilvit fullkomligt klar, Ltt tanka på, ty 1 *’*ri«* b™ Hedin. . ärkt land tin ,alu i de bäst. trakter ai Canadas Nordvest.
S bbrItörsTaSörblmil ‘med "en^grannsta, _____För att förenkla betalningssystemet har bolaget uppsatt följande vfl-

att liea på sig själlt 1 jämförelse Uom hvilket ög.mblivs som|h^st hor: bosättning, betalas, enligt nedanstående

-**. *e«- iCmv ..Ukutlfalpu NyUg« utkemraiv «, pal j*1 | “1 IöäU”’ää nw t.1.1

l#etiniktas »om ett Viilsignadt I y% kalva — <nh ilgen t*rklag»r {^stalk^i); ai Inland» utvvckling ^
framsteg. Norges pock-ande agi-|<iet — förlorat 7% millioner ovrr uv^r ^ senare åren. Framställ nm^svl orrn ,,r '* se
tationspolatik bar \ er kat förlaman-1 mån! Om de naturliga baud, *>m ningen »ysse1.*ii:tor Mg med tlriPti j5q aeres a 83.00, första bet f71*9°» räeta l24-49 
ife och haminande på Sveriges po-1 förena oas '-ned m-Hioner svet» 1885—1902, och både på hsåexpor »» 3.50 83.90 28.58
hUsku Itf, både inom ock uti»m I skar i Amerika kunda tillkeytas ia- liskeriets och sjöfartens samt »» 4.00 " 95-®5 32.64 ,
lamfet* gränser. Ife kapacitetei 1 stare än nagonMn förr, så skulle vi om radm sy ne» ut »» 4^0 ** l®7«*5 3** 73
vi ägt hafva nastan uteslutoncfe I skörda m välsignad vinst på by- yeckkngen ha n aiit utomordentlig »* 5.00 “ 119*85 ”
tagitsM anspråk A Norge, äilla in-1tet. Svensk-ameriksinerna ha «i värdet af exporten af fiskeripro- »* 5.50 " ,3I-8°
re sociala irågor halva blilvit li-1mission att fylla, da ffet gäller att ,|^tpniH har sålunda gått upp •» 6.00 " 143-8° "
drtrak därpå, och »gen hnr bau|,kvéda drt Hwk, land, där darus jrån Jl3;5^oo kr, till icke mindre ^ deBna ^n att betala upp landet på
Ud. *U tanka på dra oaUn gara- och deras faders vaggor »titt Nu ^ „ Iaiibu3i,t kl. eller »astan fyra ^ „*ra. könaftn^ sig aed å ämdet med ran faralj och bräc- 

Nu äro vi befriade från det Ij^ den behagliga tiden inne, en tid af det sammanlngda, trx- tio år, måste p * . f . -f tillfredsställande t>rof
norika påhänget, au ir vtlrn iune punk, **n icke lår 10,500,000 kj. Ai fe- * tentt ock bräckt så mycket land, till bolagets
för vår. statsman att ordna de » Ukall otoet 1895 £ ^dk^imissionär. Om köparen uraktlåter att »å göra inom näm-

zsrsu.«'iS£..S:ssa~.£irÄns£tzs^r M„?u£JzJzAkthi löravsr. ™« han* m” “ *?"** S^^L^mm^med intresse”” »Tx procent på bela den Ut»
.Mit M. den 7 JW hnr det tau' rttnde ^Tansen och betala återrtode, ti köpesumman 1 fyra Uka

svenska statsskeppet seglat • rvt It nf er svensk- ,. , . , rt t »tora årlivs inbetalningar med intfesse efter sex procent. Om ko-
ett nytt. okändt Ivjvatten, upp- dant krafver Oet at ai «'acklat sig med faabb fart A»g- «*ora ““tV” . Batligga«k and, accepteras detta i rtäUrt för»s-jrsrjs.-s sestuÄ sr s^SaratÄt jwä
Z&SWjiFTiSÉ S-^rSÄ^ S.* » tö-HXTfÄSrtS i* v-raAmra «. a... - » -

vi hoppa» t han akaU kom- Wi »kulle, liksom djlkarlarne 1 for nK>r arbgen långt llrln racka til: 
ma ee- dag — fli fara ho*n». om na tider, rera et to» CB Lnndtbrefcrta framåtskridande be-
ivkc förr* Det “lun", »om besjä- losteriandets birtånd och dcn kralt med rtatl»t:k öl(«r skordarnn
lar våra ledande min. ir hadak- och must ni bervhide edra iado™ ^ krraturaMucWen. Endast oér-

yord, flå ni lör alltid lemnadc den ^ ^ hst hån lfl95 till
och drogo nt till *1 fi»™1 v*] 8902 .stigit från 2^20,000 kr. till 
•ton. skulle ni onh 1 själhiiVoO- 4 6oso[x) j fråga o* kreatursbe- 
ring och kärlek, IV *M ’ »“**■* sättningen lär 1 otnbbskapene an- 
lorm* åtorahinaa dm tiU cr hem- ;raB rtUmn tffl 27,000, få

Irån *ill 700,000 och

Mrs Emma Olsonförsvar, sig »ot en .ta.. 
Vn ler de 91 år, då 

b*vsrigs genom seionalördfagrt 
såyhhgt att mal hsbi .in . 
flotta Is dr aga till Norges förövar i 
händelse af kng, har fred också va
rit rådande, ock ingen fiende, hvar- 
hra fy

Grocerier & Tyg
-HOS— *

itsMttht Nordvest Territorier- 
nas Regering.

U.NDEB and Ly vittne of Sectiool Hörn. Sulherland och Ohariey st 
14 of the Act, Chuptercd 27, en tit- 
led “An Act ta A mend the Act Be- ~
spevting the Northwest Territo- p.spOMBUM»
««■”, passed at the last session ot 
the Dominion Parliament, provi 
»ue ia made tor the appointment 
of a bqualator whose duty it ahall 
be to wind up the aflairs oi the 
Government of the North-West Ter- 
ritories and to Tquidatc the hatäk- 
tie» of the b a*! Government ont of 
and to the extern of 
coming iato b.» posacssion by vir- 
tue of his ofli-e, and the umler- 
signed having been appcintcd liqui- 
dator for the purpr.ras af the said 
Act. NOTICB IS HEKEBY GI
VEN that persons having deim» 
against the government of the 
North-»est Territorjcs, cither for 
services or suppV.cs should present 
them at the earbest possibk mo
ment. As the Government of the

TOLF ÅKS PRAKTIK
EXAMINERAD SVENSK 

BARNMORSKA
red

P. NELSON, 409 DUFFERIN
' samt i min filial i Partival, Assa.

Ett välsorterad! lager al groceri er finnes alltid på hand. 

behandliag och skyndsam expedie ring.

lu FPOZESKV
fö Redbar

RÖK
den berömda

. n

-V»
TKJ.EPHV\E /Osoaavi

Hygiene Cola Co.»titisforbund
REFERENDUM
fabricerad af Manufacturers af . . .

KOLA TONICL WINEany moneys

Skand. Advokat Tillverkarn af KOLA, OELKRY and PES1N.
THOHAM H. JOHNSON,

Barvinter, bolkdtor etc.
Kontor: Room 33. CANADA LIFE 
BUILDING, nöroet ni Main ooh

217 Logan AveNUTKOI■BI tir sin dvala.
hur er s iä liv a bör detta ufler ic

ke kännas tungt; dit skall skänka 
er <*n iona «J tiBIredsatälklse. Hur 
dft än gar med gamles b venge un
der stuinlande oroliga tider, skall 
nunne.i af den utsträckta handen 
dock alltid lända er Jl glädje, ocb

KOLA BILDAR MUSKLER.
CELERY LUGNAR NKRVKRNA 

PEPSIN LÄTTAR MATSMÄLTNINGEN. 
Återförsäljare: SWEDISH IMPORTINQ CO, * *

P MIATNVT AS «T 
AFTtAJKS IN THC NOOPortage Ave.

C. T. ALLBUTT
C. A JACOBSONNorthrwcst Territiries wiil cease 

to exist on the 31 August, 1905, all 
hvarje giivaze skall vara glad 1 daims should be piefcrred beiore 
medvetandet att, då Uendtiiga 
moln reste Mg kring hemlandets 
gränser, han icke luixade de gam
la kära tallbeväixba gtåstensballar- 
ua ocb granskogens ruåa stugor i 
sticket. -Ett tusen- oen åter tuaen- 
stamxmgt tack skall dåna eder 
till mötea öfver haf vet, jocb banden 
mellan oss ock er skcia bb fastare 
äa lön, sodan vi funrni att vi all
tid i mörka tider kunde räkna på 
svenskarna i Amerika.; Detta är 
det enda skanliaavl»ka förbund vi

ARTIST 08H PH0T0«RAF.
har- GfvertagU

Bell Plioto Studio
Ni akall finna, att i denna gam

la säkra atclier följer man med sm 
tid och att här fås de bästa foto- 
grafier i staden.

Land- och Kommissions Kontor
205 Alexander Ave.

Dingvall bl., hörnet af Main Street.
Försäljer Farmland oeg Stads lotter i alla delar af nordvästern. 

Lägsta arvode. Stor lista på stad segendomar.
Förmedlar Lån på fast egendo m mot inteckningar, aislutar för

säkringar på Mf och egendom sam försäfjer Biljetter och växlar till o 
från Europa . •**«

that date.
CHAS. n. BEDDOE,

Liqxridator...

INGEN FRÖJD ATT ÄTA.
Ni har ingen nytta af maten, Ni 

kan icke smälta de» — följaktligen 
törs ni inte äta; tuugaa har ett öf- 
verdrag, ni har en dålig smal i 
munnen, magen är uppsvälld. In
om kort skall ni ölverväldigus af 
svaghet och ncrvfurlamning.

Bästa recept för ert tillstånd är 
Dr. Hamiltons Piller ai Mandrake 
och Butternut. För dyspepsia och 
dålig matsmältning är det tvrivel- 
aktigf om en bättre medicin nå
gonsin blir upptäckt. Dessa piller 
föra ny* styrka och vitalitet till 
magen och matsmältningsorganen; 
de bvgga upp 
och ingjuta 
ståndskraft i systemet, att sjuk
dom är omöjlig; försök Dr. Hamil
tons Piller.

Hur I tax att domna bort 1 dådlöshet,

Alla slags Ved- och 
Kolsorter finnas på 
lager hos underteck-

Bästa viner, Likörer och Cigarrer. Billiard,
Raks along.

■ad. Nytt oeh modernt.

KOLfirade, Telefon 798- 
Bostad: 96 Dagmar st. SAVOY HOTELLsvenskar kunnahemmavarande 

tänka oss,
verkligt btödtafolS, soro iclte 
sviker sina plikter.

På eget imtixtiv hax jag skrlfvit 
samma sätt

törbeudi*. med ott
684W686 M i- Street,

TAXA- 5i.oo PER DAG, MÅLTIDER 25 cents. 
J. H. FOLIS, ägare.

M P PETERSON
WINNIPEG.

eder dessa rader, pä 
som man rätiivcr ull förtroliga 
vänner, och jag hoppa- ee gång iå 
tillfälle att personligen tivtka er 

vart

Skandinaviska sjakhjälpeWlreningen
”NOBDEN”

Skandinaviska sjukbjälpsföreningen 
möter andra onsdagen hvarje må- 
nad kl. 8 e.m. i Clements Bl., Main 

Månadsafgdt 50 cts.
O. FAGERBEKG, 
Finanssekreterare 

618 Stella St. ________

ALBERTAANNONSER
hälsan i allmänhet 
sådant hf och mot-

GTNNA VÅRA ANNONSÖRER.
m eee eeeI

st.
WBTASKIWIN, ALT A.OTTOSEN & SEA1.1JND

I inar.%

Skandinaver!Godt land.hvarest |k

s Welanklwln och omnejd.
SE HIT!

1
•%

Jordbruk lönar sig. Det vill betala »ig fur eder att besöka vår butik, dii ni 
kommer till staden. Vi hafva ett utmärkt stort lager af 
raanufaeturvaror, färdigsydda kläder, skodon, pälsvaror, 

Därjämte halva vi ett fullt lager af grocerier

<*-
t

Canadian Pacific Banan ra. ra.
samt porslinsvaror o. a. v. SI

iThe Horse Shoe Store,
Ottos‘n & Sealund 1

itailway St. Kast.1'elefon 62. J%
o. 9 årao. a $60.00

70X»
80.00
90.00

100.00
110.00
120.00 TTbule): Baldwin & Dixon40.81

4489
48.98 Läkare och Kirurger 

Förlossningar måste arrangeras 
för i tid.

Kontor: Walker’» Apotek. 
jntTASKIWIN,

LAND AND COLQ^JIZATION 
CO. |ALTA.

I

F- Hsasl*** Vetaskiwil Älta.
ffirsBjer land, vildå såvh 
‘improved" L-*U» delar af Alher 
ta. Önskar ni kofäfier en farm i 

detta distrikt, skrif SI oss.
CHAS. OLI§I, J.P. 

Manager, Wetaslgwin, Alt*. 
Ombud i Winnipeg- 

K. FLEMMING. 
li«X iflb*.

Alta.Vttn kivin,
FASON, AR.BKTE och VA

RA garanteras. Reparations arbe- 
tra utföras roed stor skyndsamhet.

om

- T7t sra-
ting.t

Köpare, k vilka icke slå sig ned på landet »om ofvan aagdt, må
ste erlägga en sjättedel af köpesumman kontant ock balansen i fem 
fika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent pr år.

AFDRAG FÖR KONTANT. Om landet betalas till fullo vid 
könet riive» en teduk tion motsvarande tio procent ai fem-sjättedelar 

4----------- Ingen reduktion från summan göres fös senare be-

Undsr eder vistelse i staden, är

Walldorf Hote
i tndt med den dvala. »om är do- 

dras iorebad Förgäl ve» sränta vi
på dra oforvägna och franwyntn 

skall samla folket kring

dra sätta platsen att stanna 
Första klass inredning. 

MOdersta priser.
Ads

på.

talning iöre fSriallotiden. ,
Intres» efter sex procent tege,, då Inbetalningarna gä ofver

förfallotiden
OBS.’ oei ■ ej ir i tillfälle att köpa land. så skrif efter våra 

__ k kXrk-4- tom visa cd »r huru man kan erhålla ett

A leker. Led ne. Alt»tik.
Svensk urrfiakareml

Ja, drt gilrv» mids*
.rt i aroBga tidef sanda vardeM-
_ __ sesngar öHrt kat vet tiB edra
fiufers jord Drt af» att norak- 

rna i deara dagar gå sitt 
äreanem i Jipproriska pe

titioner tiH Fflrents Staternas pra 
tident TiB ayB* nptatioo böra 
m,d u n 1 håll. rag lör goda Men 
drt pärtås ock.å att

ster landets tiddmng. Nu tycka 
svensks fojkrt icke kanna samla 
kring andra mål in festmiddagar

. I
hästarna» fria to.ooo till 4t.»»

Reparationer af 4alla sorter 
vägg- ocb fickur ut 
fullt. Vägg- och fe 
etort urval ai ringa

Att både de »avkil la» och »tätens 
inkomster samlatigt ökats på^ ett 

jnnt bäst däraf. 
att i ke isländaka sparbankerna år 
1885 blott inStestodö 437ä**> kr 

1902 2,505^220 kr. Statskon-

För Reparering af Klockor ocb 
Smycken, gå först till

R. A. Jacobson
HOMESTEAD al ifio aeres (129 tn anland).hbålar, och det latt ■es omsorg 

ir samt e< 
flfenas stä

txh
aM detta folk, omgifvet al gamla 
ock ny* fiender på alla hän. vand
rar på randen a! en vulkan, tycka 
fete förmå att rubba 

tröstar tig
årens ntveckliag pä mänga 

och ti* alt vära toB

..

F. T. Criffin,
C. P. R. Land Comsuimsoaer. Skandinaviska Urmakaren och , digt på lager.

NTMXN BROS.,
UrouJun.

WBTASKIWTN. ALT

Jnveleraren. Ätt etort nrval al Ur 
sch Smycken och jersler alltid pä 
Ugn. Parti och minathaadel. X

inkomster ha vantsdigt ökat» 
från 960^00 kr. till 2,0^4.000 kr.

vatit i tillbakagång

beavaraa gk språkde^ * .

... ___■ ■
*

T

♦

\

\

t#



wrnmm-

15 cents per Burk
^ PRIMA ANJOVIS Nairn Place<Rent och oforfalskadt är 1

BLUE RIBBON I 
BAK1NG POWDER I

1

GUSTAFSON &G<9. LOUISE BRIDGE
Nya gator, Nairn, Alexandra, Kent 

och Minto, med plank-trottoarer.

Priserna vexla frau $150 och högre

t 3» LOG AN AVENUE, WLNNIPEU.Phooe 284

CaRNEGIES Götebaegs-pocter 
sy till *1» i staden Col C.

pist» och cltörde under tanden 
kornmumk, men i*å»te tiH shit gri- 
v» upp tältet till UAomonvfarje

JJt pr illlfl
•7 King St., fiuin.

Tot) Brakj 

• Besök dl*
' 1*» uteitcr benan betande•7 * homboeäapm lockades nämbgvuL

LO VISE BRIDGE egteduen ar 
Htertr*ktéUi»Wird 
[het fcistes på Nairns Place den nv- 
iste tuUhviaooen. aom har m sä
ker framtid lör dg

utmed Nairn road. gatorna 
jämnade ack plank trottoarer lag 

Karta imors att se på vårt

att följa «ft?r och skuttade i
kaädans kring tåget ull föra- 

stora förargelse, och han ha
de ett vådkgt bestyr att hålla‘ba- 
tta° klar, oaktadt hvisslan gick o- 
aÄmitet

BETALNINGS VILKOR: En tredjedel kontant, reften i tre halfårsbrtahungar. eller $2000 
hontant och >12.00 per månad.

manVppmärksam- ♦ter

T. C. KEENLYSIDE,Da år beiä-
LANDMÅKLARE OCG FÖRSÄKRINGSAGENT.

Nanton Block, 430}»' Main Street,
■■HELLO, BOYS!

Endast $25.00
>"id framkomsten till 

^Uufk tågade skaran med bandet Winnipeg.d.!
ned till pivnics-parken, 

där den inrättade sig så trefhgitkontor

möjligt unue de lummiga 
Under eftermiddagens 

lopp utfördes af bandet och JO. D. 
kören flera stycken och Mr Cleren, 
vår skkkhge fotograf gick omkring 
och knäppte af grupper här och 
hvar.

BAPTISTKYRKAN Pastor K 
A. Johanson nar imder sin vistelse 
vid Cambridge Mus., nsjuknat 
och vårdas nu å Svenska bo^ita- 
let i Minm-apolis, Vinn.

r RAT PORT AGES sågverk bade 
förtiden ett eldsvXdttillbud af bo
tande art. Kl ien hade nämhgen 
spridt »g till dcu ledning, som för 
aiskrädrt från sågverket till ång
pannorna. Verkets egen brandkår 
lyckades emelkrtid begränsa elden 

! tills stadens brandkår anlände.

träden ... ............................... mm
Svenska Cafeet Använd Farg och Spur 

Penningar.
God färg skyddar mot förfall. Det är bättra 

låta bli att brand försäkra än försumma att låta 
ntåla. Dst år många bus som aldrig brinna, 
hvarje hus, som icke är ekyddadt genom färg, kom
mer med sä karhet att förfalla.

För >25.00 Kontant e rhåller Ni en fm bygguadslott Pri
set är )iio.oo urh återstående beloppet >10,00 per månad 
Dessa lotter äro bt-kagn* på Oak Street, Fort Rougt. 40x120 
till en bakgata. Några bättre lotter äro icke att få höga 
och torra, väl skogheväxta. Passa på nu! Detta är det 
bästa godtköp 1 hela Fort Rougr, och de btifv* aldng balli- 
gare.

XX
rekommenderas.

330 looL

Midt för Gustafson» 
Growri-aÄär.

Sport programmet bki m-
ställdt, men man loade sig så 
godt man kunde på annat sätt. 
På kvxällen tågad? bandet upp till 
staden och anordnade en hten lri- 
luftskonsert utanför Sbeldoos ho- 
tell, hvilket samlade en talrik ska
ra srikirkare

N AVE.. mee

Ett varmt hus på Pacific ave., nära intill Ellen Street, 
med 8 rum, vatten och srwer, priset ir >2.300, på lätta ai- 
Urtalningsvilkor per år. Hit godtköp för någon. Kom ihåg 
vmtera är snart här!

Stephens Mixed Paints
FinMatservering

ARQYLE
Den skandinavisk* restaurationen

an PACIFIC ST.
samt

GEORGES RESTAURANT 
lai LOGAN AVE 

(öppen dag och natt) 
aro eftersökta al alla som önska 

MÅLTID

äro ekonomiska, vackra och varaktiga, 
nämsta järnhandlande sälja dem.

TILLVERKAS AF

De för-
“ Björneborgarnes" 

programmet, en 
särdeles vacker kraftansträngning, 
när man tager i betraktande de 
meUamnummer, som utlördrs på 
glastrumpet af en del hvitmössor. 
Vid nio-tiden anträddes hemfärden 
och därmed var årets sista slan- 
dmaviaka pic nic ett minne blott.

E» PETERSON * co., marsch afslutadc
ETT BLODIGT UPPTRÄDE äg

de rum i natt på Henry Ave., i det 
en person vid namn Edward Clatt 
blef kmfstucken och måste afiöras 
till hospitalet. Peter Frank, Alba 
Spitz och Frank Cav 
des. Uppträdet synes 
slutsången på ett supgilk.

G. F. STEPHENS, & C0., LimitedRoom 43 Mercham, Bank WINNIPEG, MAN

FÅRGHANDLARE.

ALLA FÖRENINGEN "NOR 
DENS1’ medlemmar, som ej fått 
nya stadgar, torde aJhämta dem 
bos finanssekreteraren

PLANRITNINGARNA till det 
nya etadshuset och-poliskamtoaren 
har nu antagits <xh kostnadsför- 
siaget går löst på >200,000. Bygg
naden skall uppfe ras på den plats 
där den gamla acluhalien nu står 
och arbetet torde vara i gång in
om en månad.

Winnipeg. Ji arrestera- 
varit af- Byggnads Virke!!för moderat pris.

GROSSHANDLARE 
BOLE, Wurpipeg stads ombud till 
parlamentet i Ottawa, gal i Fre* 
Press en hten redogörelse för det 
aislutade parlamentets arbete.

D. W.DR. P. A MATTSON, president I 
•or Mmneeota-konéerensens välkän-

ROYAL FURNITURE CO. be
der få lästa alhnänhetenSluppmärk- 
samhet på sin annons. Firman är 
en af de största här i staden och

PIANON
ORGLAR

i
BYGGNADSVIRKE i alla dimensioner, TAKSPXN, LATHE, BTGG- 
NADSPAPPER, FÖNSTER och DÖRRAR i olika storlekar på la
ger såväl i furu som ek, LISTVERK, pressade EKLISTER och OR
NAMENTER i modärtaste mönster, SVARFNING, i öfrigt allt 
slags SNICKERIARBETE för inredning af hus.

da läroverk i St. Peter, Gustavus 
Adolphu.s College, anlände i dag 
till Winnipeg för att företaga en

de båsta af alla.
WINNIPEG

Hnfrni-Aient: piano & or
gan CO.

har genom sina beherliga affärsme
toder skaffat sig en stor kundkrets.

Det äraoe, som orsakade den me-tur genom den beryktade nordvä
stens. sta diskussionen, var skolpara.gr a- 

fen i själfstvrelse-billen, och ehuru 
i själha verket af mindre praktisk 
betydelse ån land- och subsidie-pa- 
ragraferna, syntes deo mest tillta
la känslorna och passionerna hos 
ombuden

Dr. Mattaon blef mycket 
ofverraakad öfver att finna en stor-

I)en som be-h öfver någonting i bo- 
sättningsväg bör besöka Royal 
Furniture Co. innan köp göres på

Manitoba Hall, 295 Portage Ave Tapeterstad häruppe. Nästa söndag kom
mer Dr. Mattaon ett predika i lu
therska kyrkan och önskar han så 
inånga som möjligt af afhängarne 
till svensk lutherdom och svensk 
skolbildning nan-arande

SVENSKT Ett stort lager af bästa och modärnaste TAPETER i stort urval 
samt till lägsta möjliga pris i vår nyöppnade tapethandel. BURLAP 
i olika kvaliteer och fijrger

CANADIAN NORTHERN4>a-| annat håll

Plats Kontor.naes president är n.i på besök i 
Winnipeg och har låtit tidningar 
nas rasters kasta en blick på rit
ningarna öfver det nya stationshu
set och hotellet, tom nu skall bör
ja uppföras på den tomt där det 
nedbrända

| ILLINOIS-FRÄMMANDE Mr. 

Oliver D. Olson, från Tampieo, Ill., 
samt broder till pastor Augustus 
G. Olsson här* vistas f. n. på be- 
isök 1 staden. Äfven för gamla, 
erfarna amerikanska farroane är 
västra Canada en ny uppenbarelse. 
I måndags gjordes en afstickare 
ut till Teulon, där pastor O. an
lagt en liten mönsterfarm.

Mina åsikter uttryckte 
jag såväl i mitt andragande 
lam en te t som i öppet b ref till pres
sen och vill ej orda härom

Angående Grand Trunk Pacific-

PRAIRIE EMPLOYMENT Office 
å 200 HIGGINS St., nära Main 
St., anskaffar platser inom alla 
yrken. Billigt arvode, Lifiörsäk-
ring.
J. Erikson,

CLAS
Såsom FÖNSTERGLAS, FÄRGADT GLAS, “LEAD LIGHTS”, 
BEVELLED PI.ATE, f alla storlekar, SPEGELGLAS 

Orders från landsorten utföras fermt.
GIFVAS.

PASTOR LINDSTRÖM, svensk 
finsk sjömansmissionär 1 Newvork, 
hemreste i dag efter att ha vi
stats på be sok 1 New Finland, As- 
sa . och andra finska kolonier 1 
Nordvästen*.

KOSTNADSFÖRSLAGJ. D. Houston.Mamtoba hotell har 
stått. Komplexet blir naturligtvis, 
stor art ad t och Lommer att hållas

ser J*g. att opposition st ld-
nmgarna äro mycket upprörda öf
ver den förmodade saktfärdighet, John Mattsons Sash 6c Door Factory.

Kontor, Fabrik, Lager och butik

338-340-342 Pacific Ave,

TJÄNSTFLICKA ÖNSKAS
1 något liknande stil med det gam
la Manitoba, med

En duktig, erfaren skandinavisk 
‘upstairs’-flicka får plats å Scand.u 
Hotel, 307 PatrivK Street. Lön 
>15 per månad.

synes råda ^ arbetets utföran
de, och jag biet uppmanad af vän
ner så val

ett stort urke^- 
rundt torn pä hörr.t ai Main och 
Water Street

WINNIPEG. MANLOVISE BRIDGE Någon fräck 
person
har lörliden nitt brutit ut och till 
egna t sig den redaa insatta vfre 
delm al ett froutlvuster 1 ett af 
M. A. Meyers nya hus därstädes.

som andra, att yrka på 
större raskhet. När jag emellertid 

en inblicki såväl ko»vnissao-

FEM ARS STRAFFARBETE å-
i trånga omständigheter dömdes Robert Milcstone, funnen 

skyldig till ett par inbrott 
som ledde honom ;n på brottets 
bana, sade l an, ult han en gång 
bkrf oskyldigt dörud till fem års

; A11 a n L i n i e n
M. A Meyer.

IkL *Det,G- T. P. BANANS
Tnlomgari*, . New llrunsv.uk 
-ui p u-^j ,om u< uu.oddo

framsteg.
**4 Section i Scandinavia, natur

skönt belägen :4 mil från sjö, 2% 
mil från station och 2 mil från 
Postkontor och skola. Fint, öp
pet land, delvis ingärdadt, 40 ac- 
res godt höland, 20 aeres skog och 
resten åker. Lätta betalningsvil- 
kor.
å Canadas kontot.

som järnvägsstyrelsens arbe
te och såg att flere tusen äro sys
selsatta med den allra viktigiaste 
delen af ett btmföretag, nämligen

: *

geniorerna f .resFagua riktningen af
banan Finansm.iuster :KOÄtiL. POSTAMtiKABTYtiKW

tPROTESTMÖTET 
Bndge var lalnkt l.csökt och at-

Louise strafiarbetv lör landsvägsröfveri 
Om hans histona ar sann, hoi^xis j *xmans riktning, blef jag ufverty- 
vi i den mycket utbasunade britt 1 g"'ul oln att “rbetet bedrifves med

aH den kraft,

VICTORIAN 3 propel. 

VIRtilNlAN 3 propel. 

IONIAN Uub. propel. 

COKINTHIAN

ia,ooo tons, turbin ångmaskiner
HAV ARIAN dub. propel io,J76 tons f 

iZ.ooo tons, turbin ångmaskiner 
PARISI AN

F it hli ng
kerna på Man,ota-,e,,n.^n dv ^"uZäZTi

k,,,,, tor .1,V des låtit Lnkorpore ul.UHq .......
ringen pamaera utan att gilva mot- g4 Qch ^ 
parten tillfälle att registrera sin

t

: t
5.500 tons 

10,576 tons
FRETORIAN 6 ooo tonl f

* Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare. #

^ Hytter foi 4 och, 6. Elektrisk Ixrlysning. God o<h vällagad a
mat vid dukade bord. f

^ -ngkläder och matkärl, hvilka rengöra» af bolagets uppaa- ^ 
sare, tillhandahållas fritt.

a Billigaste biljettpriser till och frän Amerika.
^ lande agent möter hvarje till Amerika

V.dare upplysningar härom :i mänsklig för- 0,000 tons-ska rättvisans namn, att saken un 
dersökes. i TUNISIANinåga står. 

allra
Det är nämligen af 

största betydelse ett fmoa. 
Här den kortaste möjliga väg med min- 

om dagen faun man tfct par a>por i sta stigningar och kurvor. När ar-

6,500 tons-1 da.fur att ha

Skandinaviskt Boarninghussista ordet.
1 västern -ynes ,let första spad-

nen ett fullbord.ult faktum, och kö- h/* ',, V* ^ !“* *';r.lagc la 1W inaipeg Pamt and Glass Co:s ma- betes med banvallen ken börjas vet

pingvn lå, nu hugga v med at, val- 11 T ^ 'iUe '-turUgtws ej ,å-ja borgmästare och rådmän Där- -r<> ^ ~ dt ,orsu 27;,jt» mlångM sig. Man antager att

efter komma de att besluta om in- . .^'l * "»trepreeo-1* undsluppit frän någon aide tal- va färdiga att utkmnas redan den-
korporenng ined W.unipeg, hx.lkrt Un c j, ’ R “a ,ne|- jriU djurförtvisare som undersom- na höst.
svnes vara flertalets önskan. Kil-|Hv ‘ , ba“orDa |maren besökt \\mnip,-g. För öfrigt \ Med afseenhe på de rykten, att
donans 'cduneil' upps&tte en reso- ^ , , . 1 Pu M mm |bar man träffat på andra dylika j C. N.R. skulle öfvertagas ai Grand
lution. anhållande hos regeringen hgen kommer en"" '' '“““vlvilda djur i frihet, hör ej så Kn-jTrunk, vet jag med bestämdhet att
att uppskjuta -nkoiporeringetiä i- c y. H ,^ ul"oastånon n>r'11gc ullbaka väckte en stor vild-1 de äro utan all grund. Såväl lag 
kraftträdande till den I Januari på ‘ Ikatt uppståndelse på en gata, och; som kontrakt förordnar, att en ny

och bc- MISSFÖRSTÄDT SKÄMT. Fy-|ute 1 Kildonui har mau sett rå- transkontinental bana skall bvgga-s 
skuttnmgre dl bättre kua<k heräk pojkar dömdes här om dagen |bockar skut*tt otzkring. från äXtlanteti till Stilla haf v et, och
nas <K* ilen rätta proportioom till en dollars böter hvardera för I . detta kan ej förändras utan af par-
meöan de bå-U kommunerna hatt- de skamtat htet med patrull | " " ',h* "tema ,jr lamentet själft, hvilket inte är tro-
re uppdragas männen vid Ixuusc Bndge badsta I!” ,'n< >1‘ao,nalss ord baBa natur- _ 44 man vet bvilken bet velande

tion. De hade klängt rig fas, vidr™ " upphfvande verkan „„ o.T.P. .spelade under sista va-
" ; båten ,.h vak,, L Lj1^

- häitigt att ti^trullm.mnvn hmktad, ™! Wn°a *** l 1 Iråga
■Hyllorna tommas raskt, och gro»s- Mr
handelshus och fabriker äro lifligt

SÄLLSYNTA GASTERprotest. Inkoioorenngen är emel
krtid liksom den norska revolutio- Logan Ave. 640, raellem Nena St. 

og Dufferin Park, anbefales de ae- 
rede reisende og inden byen tiosat-

#

jag ej, men kommissionen hopa
des att kontrakt skulle kunna blif-

te. I #Human behandling og fölgtnde 
yderst la ve pris<r:
Board og rum pr uge

“ ................... dögn
Målbéllet per uge ...................t.. 3.00

D. KIRKERÖD

*
Svensktn-

_ . ankommande
' ångfartyg, meddelande liehöfliga råd och upplysningar. F
f Skrif till eller lxsök närmaste Allan-Linitns agent. ^

\ H. k i. Allan, Montreal, Ellis & Grogan, Calgary. Alta- * 
> W. P, F. Gommings, C.P.R., Winnipeg, Man. *

*54.50
0.80

Engelska
LEKTIONER I ENGELSKA af 

en lärare med långvarig erfaren
het.

den grund, ut t laxenng *: eller någon annan af bolagets många agenter.

OBS. Alla C.F.R Agenter i västra delen delen 
af Canada utfärda biljetter för Ailan-Linien.

::
4-

Pris: Enskilda lektkmer 25 cents 
per timme, i klass >3.00 per må
nad, i förskott; 5 lektioner i vec
kan.

t
*>-

Edward W. Lys,
Room 15, Jubilee Block, 

King and Alexander streets.om St. Andrew’s Rapids 
Bok, att han lyckats å- 

vägabringa en uppgörelse med k#n- 
sysselsatta med att effekterä <*-1 tr^ktören, och cm arbetet ej vore i

T—BP— f gång inom specificerad tid, skulle
IIvetet i»a Uinnipegs bors star 1. , ,

I han resignera från sm plats.
Hvad särskildt Wmmpeg betraf- 

far, är nu det nya postkontoret väl

att få sig ett bed. Pojkarna 
terade honor* ända tills hjälp < 
lände.R<9T Als

G*°

tor-
THE

Dominion Bank Royal Furniture Co.,HM, HM En svensk tidnings-1 
man, hr Jeanson, besöker f. n im-l* ® 

migmttousm yndighetrrna 
•wa och föreslår, att en canadien- 
sak upplvstungsbyrå förlägges ull 

, Svenge Han påstår, att den lite-

Allmän bankrörelse.
Sprbanks Afdelning

• med högsta rlata.
Svenska, norska och danska penningar

KONTANJ:
No. 1 Northern ............
No. 2 Northern ........
No. 3 Northern .......
No. 4 extra ......... ......
No. 4 ......-............ -.......
Feed ......

i Otta- LTD.
101 i

under byggnad. Därjämte har 
lott inköpts på hörnet al Magnus 

,I och Main Street och ett postkontor 
_o för norra Winnipeg skall uppföras 

där nästa år. En ny tullkamma
re skall likaledes uppföras efter de 
modärnaste idéer.

Stadens ledande
KREDIT • HUS.

. Gynsamma vilkor. 
Ni har kredit här.

A f delniajtskon tor 
Hörnet af Main och McDermot etr.

North End Branch 
Main str.. invid C. P. B. stationen . 

West End Branch 
648 Notre Dam* St., nära Nena.

SOAP ratur. som utgifves af järnväg», 
och ångbåts bolagen är löjevackan-
de och att endast dem sämsta klas- 59

... 57
för *n ai skandinaver finner sig väg Feed two

:i För att om,tiU C »aeds Af hems och
“NORDENS" VIKINGATÅG möjligt behålla goda och kunuiga--burnv mun skall man höra tHår dt och mjukt 

Vatten.
till SeUurk förtiden lördag rönte ej män i depantementets tjänst lycka- 

MR p FLODDEN, president för I den tillslut ning frän allmänhetens des jag utverka bittre 1 öm-vilkor 
Scaedta Bakery Co. och en fram-1 sida, som man kunnat vänta. Om-
stående byggmästare, kommer Yro-1 kring ett hnndrakmtiotal. stort mälskjntiiuigsbaÄUi vid St. Charles 
hgen att uppföra ett tidsenligt ba- och smått, af Lordens ättlingar fullbordats för en kosöned af >50,- 
geri för bolaget å dess tomt på I och “Nordens*' mtiikmmar hade 000,
Guneell Street. Mr N. Dahl härlett

Dr A. Peterson
för dem. — Likaledes har dee nya Room i, Thompson» Block, Maia 

Street, msdt emot City HalL
Skandinavisk Tandläkare 

Första klase arbeta garanteras. 
Tänder utdragas smärtfritt.

OBS! Mottagningstimmar 
reu Tiadag»-, Torsdag»- och Lör-

ROYAL FURNITURE Co»ar e melagen tor premlum.

The ROTAL CROWN SOAP 
Co., Ltd.,

komfortabelt uttymme i det för utvidgande af barackerna rid 
Fort Osborn Visserligen måst* 

reståndare Boångets omsättningIplöjer utefter landsvägen mrliuti jag erkänna, att jag kar ee del 
ihar på senare tidea vuxit betvdhgt | Winnipeg ock Selkirk. På en öp. Mslagna förbopfeingar, 

och utvidgas alltjämt

298 Main Street, - WinnipeguBuädt hri att ningen som aRirriö-1 Tweetirtk Crnterv Limited. jai-
WI NN IP KG.

t* på «a»Telefon »48.pes vagn kade Skandia Band tagit det hela taget är jag belåten med
*

CANADA ONSDAGEN DEN 9 AUGCSTI 1905.
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